



21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	19/10/2020	23:18:43
Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Esmaltec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 4 Bocas com Acendimento Automático - Especificações Técnicas: Puxador ergonômico tubular; Forno autolimpante; Espalhador de chamas forjado e esmaltado; Painel com botões rebaixados; Mesa de inox sobreposta; Tampa de vidro transparente; Vidro duplo de fácil remoção; Visor total na porta do forno; Isolamento térmico em lâ de vidro; Resistência ao tombamento; 220V. Dimensões do Produto: Altura mínima: 84,0 cm; Largura mínima: 49,0 cm; Profundidade mínima: 58,0 cm; Garantia de 12 meses.								
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	20/10/2020	20:06:53
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo / Versão: MÔNACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 4 Bocas com Acendimento Automático - Especificações Técnicas: Puxador ergonômico tubular; Forno autolimpante; Espalhador de chamas forjado e esmaltado; Painel com botões rebaixados; Mesa de inox sobreposta; Tampa de vidro transparente; Vidro duplo de fácil remoção; Visor total na porta do forno; Isolamento térmico em lâ de vidro; Resistência ao tombamento; 220V. Dimensões do Produto: Altura mínima: 84,0 cm; Largura mínima: 49,0 cm; Profundidade mínima: 58,0 cm.								
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	21/10/2020	09:07:27
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo / Versão: ATLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, LARGURA 50 CM, ALTURA 86 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISACENDIMENTO AUTOMÁTICO/ FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 60 CM.								
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	21/10/2020	17:36:29
Marca: JADE Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: JADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 4 Bocas com Acendimento Automático - Especificações Técnicas: Puxador ergonômico tubular; Forno autolimpante; Espalhador de chamas forjado e esmaltado; Painel com botões rebaixados; Mesa de inox sobreposta; Tampa de vidro transparente; Vidro duplo de fácil remoção; Visor total na porta do forno; Isolamento térmico em lâ de vidro; Resistência ao tombamento; 220V. Dimensões do Produto: Altura mínima: 84,0 cm; Largura mínima: 49,0 cm; Profundidade mínima: 58,0 cm;(EXCLUSIVO ME/EPP)								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	21/10/2020	17:50:39
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 4 Bocas com Acendimento Automático - Especificações Técnicas: Puxador ergonômico tubular; Forno autolimpante; Espalhador de chamas forjado e esmaltado; Painel com botões rebaixados; Mesa de inox sobreposta; Tampa de vidro transparente; Vidro duplo de fácil remoção; Visor total na porta do forno; Isolamento térmico em lâ de vidro; Resistência ao tombamento; 220V. Dimensões do Produto: Altura mínima: 84,0 cm; Largura mínima: 49,0 cm; Profundidade mínima: 58,0 cm;(EXCLUSIVO ME/EPP)								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	21/10/2020	19:57:35
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL/consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, LARGURA 50 CM, ALTURA 86 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISACENDIMENTO AUTOMÁTICO/ FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 60 CM								
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 550,7500	R\$ 33.045,0000	22/10/2020	00:01:24
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, LARGURA 50 CM, ALTURA 86 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO/ FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 60 CM								
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 700,0000	R\$ 42.000,0000	22/10/2020	00:02:38
Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Caribe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, LARGURA 50 CM, ALTURA 86 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISACENDIMENTO AUTOMÁTICO/ FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 60 CM								
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 936,2750	R\$ 56.176,5000	22/10/2020	08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, LARGURA 50 CM, ALTURA 86 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISACENDIMENTO AUTOMÁTICO/ FORNO AUTOLIMPANTE/ TAM-, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 60 CM								



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 936,2750	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 700,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,7500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 550,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 549,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 540,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 10:54:20:087
R\$ 530,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 10:58:25:577
R\$ 520,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 10:58:34:953
R\$ 510,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 10:58:57:810
R\$ 500,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 10:59:06:847
* R\$ 0,0500	02.671.581/0001-19	22/10/2020 10:59:29:683
R\$ 547,9800	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:02:29:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 10:54:09	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 11:00:27	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0500.
Encerrado	22/10/2020 11:05:04	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:05:04	Item teve empate real para o valor 550,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:51:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:18:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:15:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 51 - FOGÃO INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: UND	Sim	Sim	80	R\$ 519,0000	R\$ 41.520,0000	21/10/2020 19:38:25
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: INDUSTRIAL 02B - FN02	Sim	Sim	80	R\$ 520,0000	R\$ 41.600,0000	22/10/2020 06:00:03
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS	Sim	Sim	80	R\$ 520,6000	R\$ 41.648,0000	21/10/2020 15:24:13
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno.	Sim	Sim	80	R\$ 521,5000	R\$ 41.720,0000	21/10/2020



	HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno. EXCLUSIVO ME/EPP).							17:41:50
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	18/10/2020	23:35:07
	Marca: Modelo Moveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: Modelo Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno.Garantia de 12 meses.							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	20/10/2020	20:14:40
	Marca: CLARICE Fabricante: CLARICE Modelo / Versão: INDUSTRIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	21/10/2020	09:13:11
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUEIMADOR DUPLA CHAMA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 2 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS.							
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	21/10/2020	17:41:12
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	21/10/2020	17:57:58
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 02 bocas sem forno.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	21/10/2020	19:57:35
	Marca: PROGÁS Fabricante: PROGÁS Modelo / Versão: PMDI-400 F/PROGÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUEIMADOR DUPLA CHAMA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 2 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 521,5400	R\$ 41.723,2000	22/10/2020	00:24:58
	Marca: Cristal Aço Fabricante: Cristal Aço Modelo / Versão: Cristal Aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUEIMADOR DUPLA CHAMA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 2 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 886,6180	R\$ 70.929,4400	22/10/2020	08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUEIMADOR DUPLA CHAMA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 2 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS							
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANÇAS E MIUDEZAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 3.000,0000	R\$ 240.000,0000	21/10/2020	15:10:53
	Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO Modelo / Versão: 32004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUEIMADOR DUPLA CHAMA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 2 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	00.886.392/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 886,6180	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 521,5400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5400	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 521,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 520,6000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 520,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 519,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 375,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:03:13:347
R\$ 370,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:03:23:717
R\$ 1.060,0000	00.886.392/0001-38	22/10/2020 11:09:28:770
R\$ 518,5400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:09:41:330



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:01:16	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:12:20	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:12:21	Item teve empate real para o valor 521,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:51:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 370,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:18:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:16:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 52 - FOGÃO INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	74	R\$ 945,7400	R\$ 69.984,7600	21/10/2020 09:14:43
Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo / Versão: VENÂNCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA PRINCIPAL)							
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 969,0000	R\$ 71.706,0000	21/10/2020 19:38:25
Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN							
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	74	R\$ 970,0000	R\$ 71.780,0000	22/10/2020 06:00:03
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: INDUTRIAL 04B - FN04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA PRINCIPAL)							
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 974,1000	R\$ 72.083,4000	21/10/2020 15:24:13
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.							
* 26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 974,9500	R\$ 72.146,3000	21/10/2020 17:41:50
Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno. (COTA PRINCIPAL).							
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	19/10/2020



		Marca: Modelo Moveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: Modelo Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.Garantia de 12 meses						
* 13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	20/10/2020 20:14:40	
		Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo / Versão: VAP 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.						
* 31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	21/10/2020 09:13:11	
		Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN.						
* 41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	21/10/2020 17:41:12	
		Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA PRINCIPAL)						
* 04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	21/10/2020 17:57:58	
		Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA PRINCIPAL)						
* 30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	21/10/2020 19:57:35	
		Marca: PROGÁS Fabricante: PROGÁS Modelo / Versão: PMDI-200 LINHA/PROGÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN						
* 04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 974,9900	R\$ 72.149,2600	22/10/2020 00:24:58	
		Marca: Cristal Aço Fabricante: Cristal Aço Modelo / Versão: Cristal Aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN						
* 30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 1.657,4830	R\$ 122.653,7420	22/10/2020 08:18:01	
		Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN						
* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 4.500,0000	R\$ 333.000,0000	21/10/2020 15:10:53	
		Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO Modelo / Versão: 44004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN						

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:01	Desclassificação da proposta de R\$ 945,7400. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:11	Desclassificação da proposta de R\$ 969,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:17	Desclassificação da proposta de R\$ 970,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:25	Desclassificação da proposta de R\$ 974,1000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:32	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9500. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:38	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:40:54	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:02	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:09	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:15	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:23	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:30	Desclassificação da proposta de R\$ 974,9900. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:36	Desclassificação da proposta de R\$ 1.657,4830. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:46	Desclassificação da proposta de R\$ 4.500,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:41:46	Todas as propostas do item foram desclassificadas.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 53 - FOGÃO INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	24	R\$ 945,7400	R\$ 22.697,7600	21/10/2020 09:14:43
	Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo / Versão: VENÂNCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Industrial com 04 bocas sem forno.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 969,0000	R\$ 23.256,0000	21/10/2020 19:38:25
	Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	24	R\$ 970,0000	R\$ 23.280,0000	22/10/2020 06:00:03
	Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: INDUSTRIAL 04B - FN04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 974,1000	R\$ 23.378,4000	21/10/2020 15:24:13
	Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.						
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 974,9500	R\$ 23.398,8000	21/10/2020 17:41:50
	Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno. (COTA RESERVADA ME/EPP).						



21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	20/10/2020 19:35:07
Marca: Modelo Moveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: Modelo Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.Garantia de 12 meses.							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	20/10/2020 20:14:40
Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo / Versão: VAP 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	21/10/2020 09:13:11
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN.							
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	21/10/2020 17:41:12
Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	21/10/2020 17:57:58
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial com 04 bocas sem forno.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	21/10/2020 19:57:35
Marca: PROGÁS Fabricante: PROGÁS Modelo / Versão: PMDI-400 F/PROGÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 974,9900	R\$ 23.399,7600	22/10/2020 00:24:58
Marca: Cristal Aço Fabricante: Cristal Aço Modelo / Versão: Cristal Aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 1.657,4830	R\$ 39.779,5920	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN							
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 4.500,0000	R\$ 108.000,0000	21/10/2020 15:10:53
Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO Modelo / Versão: 44004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UN							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	00.886.392/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.657,4830	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,9900	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 974,9500	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 974,1000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 970,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 969,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 945,7400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 665,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:03:26:410
R\$ 660,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:03:35:023
R\$ 950,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:04:43:803
R\$ 650,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:06:56:130
R\$ 640,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:07:05:153
R\$ 2.820,0000	00.886.392/0001-38	22/10/2020 11:09:33:797
R\$ 969,9900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:09:45:877



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:01:28	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:12:22	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:12:23	Item teve empate real para o valor 974,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 640,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:18:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:15:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - FREEZER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	120	R\$ 1.870,7300	R\$ 224.487,6000	21/10/2020 09:14:43
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)							
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 1.919,0000	R\$ 230.280,0000	21/10/2020 19:38:25
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	120	R\$ 1.920,0000	R\$ 230.400,0000	21/10/2020 20:54:08
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	19/10/2020 23:35:07
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.Garantia de 12 meses.							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	20/10/2020 20:14:40
Marca: CONSUL							

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CHB53EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.

41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	21/10/2020 17:41:12
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	21/10/2020 17:57:58
Marca: FRICOM Fabricante: FRICOM Modelo / Versão: FRICOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	21/10/2020 19:57:35
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC/esmaltec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.928,5900	R\$ 231.430,8000	22/10/2020 00:24:58
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 2.100,0000	R\$ 252.000,0000	22/10/2020 00:02:41
Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Efh 350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima bruta de 350 litros, com tampas. (COTA PRINCIPAL)							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 3.278,6030	R\$ 393.432,3600	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	Não	Não	120	R\$ 5.000,0000	R\$ 600.000,0000	20/10/2020 15:51:26
Marca: REFRIMATE Fabricante: REFRIMATE Modelo / Versão: FHR400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	03.379.983/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 3.278,6030	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.100,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.920,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.919,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.870,7300	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.850,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:06:51:617
R\$ 1.800,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:07:21:607

R\$ 1.790,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:07:31:913
R\$ 1.750,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:08:40:740
R\$ 1.740,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:08:55:637
R\$ 1.869,7300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 11:11:28:883
R\$ 1.868,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:12:12:110
R\$ 2.090,0000	03.379.983/0001-07	22/10/2020 11:14:41:580
R\$ 1.927,5800	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:14:59:617



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:06:37	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:17:54	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:17:54	Item teve empate real para o valor 1.928,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.740,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:16:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 55 - FREEZER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	40	R\$ 1.870,7300	R\$ 74.829,2000	21/10/2020 09:14:43
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.919,0000	R\$ 76.760,0000	21/10/2020 19:38:25
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	19/10/2020 23:35:07
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	20/10/2020 20:14:40
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHB53EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	21/10/2020 17:41:12
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	21/10/2020 17:57:58
	Marca: FRICOM Fabricante: FRICOM Modelo / Versão: FRICOM						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 350 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	22/10/2020 19:57:35
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC/esmaltec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DE GELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.928,5900	R\$ 77.143,6000	22/10/2020 00:24:58
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DE GELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.100,0000	R\$ 84.000,0000	22/10/2020 00:02:41
Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Efh 350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima bruta de 350 litros, com tampas. (COTA PRINCIPAL)							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 3.278,6030	R\$ 131.144,1200	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, SISTEMA DE GELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO, DRENOFRONTAL E 4 RODÍZIOS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.278,6030	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.100,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.928,5900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.919,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.870,7300	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.850,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:06:58:667
R\$ 1.800,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:07:27:663
R\$ 1.790,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:07:39:280
R\$ 1.750,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:08:46:283
R\$ 1.740,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:09:01:740
R\$ 1.869,7300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 11:11:50:630
R\$ 1.910,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:12:28:570
R\$ 1.927,5700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:15:11:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:06:52	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:18:36	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:18:37	Item teve empate real para o valor 1.928,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.740,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:16:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF:

Não existem intenções de recurso para o item



Item: 56 - FREEZER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	83	R\$ 2.367,7100	R\$ 196.519,9300	21/10/2020 09:14:43
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 2.438,0000	R\$ 202.354,0000	21/10/2020 19:38:25
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	83	R\$ 2.439,1000	R\$ 202.445,3000	21/10/2020 20:54:08
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	19/10/2020 23:35:08
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	20/10/2020 20:14:40
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHB42EBBN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	21/10/2020 17:41:12
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	21/10/2020 17:57:58
	Marca: FRICOM Fabricante: FRICOM Modelo / Versão: FRICOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	21/10/2020 19:57:35
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC/esmaltec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 2.440,9400	R\$ 202.598,0200	22/10/2020 00:24:58
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM	Sim	Sim	83	R\$ 2.500,0000	R\$ 207.500,0000	22/10/2020

COMERCIAL
IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA

Marca: Esmaltec
Fabricante: Esmaltec
Modelo / Versão: Efh 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima bruta de 500 litros, com tampas.
(COTA PRINCIPAL)



00:02:41

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 4.149,5980	R\$ 344.416,6340	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN</p>							
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	Não	Não	83	R\$ 5.000,0000	R\$ 415.000,0000	20/10/2020 15:51:26
<p>Marca: REFRIMATE Fabricante: REFRIMATE Modelo / Versão: FHR500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	03.379.983/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 4.149,5980	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.500,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.439,1000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.438,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.367,7100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.300,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:12:13:800
R\$ 2.200,0000	03.379.983/0001-07	22/10/2020 11:12:29:883
R\$ 2.365,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:12:48:600
R\$ 2.100,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:12:50:777
R\$ 2.090,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:13:09:920
R\$ 2.080,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:13:31:583
R\$ 2.050,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:13:41:637
R\$ 2.436,9500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:19:22:013
R\$ 2.000,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:20:36:980
R\$ 1.990,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:21:07:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:10:59	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:31:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:31:39	Item teve empate real para o valor 2.440,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.990,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:16:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 57 - FREEZER



Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	27	R\$ 2.367,7100	R\$ 63.928,1700	21/10/2020 09:14:43
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 2.438,0000	R\$ 65.826,0000	21/10/2020 19:38:25
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	19/10/2020 23:35:08
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	20/10/2020 20:14:40
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHB42EBBN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	21/10/2020 17:41:12
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	21/10/2020 17:57:58
	Marca: FRICOM Fabricante: FRICOM Modelo / Versão: FRICOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros, com tampas.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	21/10/2020 19:57:35
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC/esmaltec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 2.440,9400	R\$ 65.905,3800	22/10/2020 00:24:58
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 2.500,0000	R\$ 67.500,0000	22/10/2020 00:02:41
	Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Efr 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, capacidade mínima bruta de 500 litros, com tampas.(COTA PRINCIPAL)						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 4.149,5980	R\$ 112.039,1460	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.149,5980	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.500,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.440,9400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.438,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.367,7100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.300,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:12:21:347
R\$ 2.100,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:12:54:237
R\$ 2.365,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:12:56:203
R\$ 2.090,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:13:16:810
R\$ 2.080,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:13:39:580
R\$ 2.050,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:13:46:057
R\$ 2.436,9500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 11:19:32:803
R\$ 2.000,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:20:44:040
R\$ 1.990,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:21:15:457



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:11:14	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:24:31	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:24:31	Item teve empate real para o valor 2.440,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.990,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:17:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 58 - LIQUIDIFICADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL	Sim	Sim	100	R\$ 170,8800	R\$ 17.088,0000	21/10/2020 09:14:43
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND	Sim	Sim	100	R\$ 175,0000	R\$ 17.500,0000	21/10/2020 19:38:25
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: MALORY Fabricante: MALORY Modelo / Versão: LQD- 02V	Sim	Sim	100	R\$ 175,0000	R\$ 17.500,0000	22/10/2020 06:00:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, Liquidificador (EXCLUSIVO ME/EPP)

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 19/10/2020 23:35:08

Marca: Multilaser
Fabricante: Multilaser
Modelo / Versão: Multilaser
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar, 220 volts, garantia de 12 meses.



13.933.131/0001-73 F. CAZE DE ANDRADE Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 20/10/2020 20:14:40

Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO
Modelo / Versão: PH 800
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar, 220 volts.

31.504.008/0001-19 EXPANSAO COMERCIO LTDA Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 21/10/2020 09:13:11

Marca: PHILLIPS WALITA
Fabricante: PHILLIPS WALITA
Modelo / Versão: PHILLIPS WALITA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, liquidificador.

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 21/10/2020 17:41:12

Marca: MONDIAL
Fabricante: MONDIAL
Modelo / Versão: MONDIAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar, 220 volts. (EXCLUSIVO ME/EPP)

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 21/10/2020 17:57:58

Marca: MALORY
Fabricante: MALORY
Modelo / Versão: MALORY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar, 220 volts. (EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 21/10/2020 19:57:35

Marca: MONDIAL
Fabricante: MONDIAL
Modelo / Versão: turbo inox/MONDIAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, liquidificador

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 100 R\$ 176,1600 R\$ 17.616,0000 22/10/2020 00:24:58

Marca: Brastemp
Fabricante: Brastemp
Modelo / Versão: Brastemp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, liquidificador

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 100 R\$ 299,4720 R\$ 29.947,2000 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, liquidificador

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 299,4720	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 176,1600	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 175,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 175,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 170,8800	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 169,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:12:31:530
R\$ 150,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:13:03:703
R\$ 147,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:13:24:880
R\$ 155,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:14:11:103
R\$ 145,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:15:23:670
R\$ 140,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:15:33:403
R\$ 136,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:19:48:983
R\$ 133,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:19:58:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:12:16	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 11:30:58	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 11:30:58	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:30:58	Item teve empate real para o valor 176,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 133,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:17:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 59 - MESA MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador	Sim	Sim	233	R\$ 219,0000	R\$ 51.027,0000	21/10/2020 19:38:25
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador	Sim	Não	233	R\$ 300,0000	R\$ 69.900,0000	21/10/2020 20:54:08
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: TECNO MOBILI Fabricante: TECNO MOBILI Modelo / Versão: TECNO MOBILI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	233	R\$ 435,9400	R\$ 101.574,0200	21/10/2020 09:14:43
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	233	R\$ 440,0000	R\$ 102.520,0000	21/10/2020 17:41:50
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: NOTAVEL MOVEIS Fabricante: NOTAVEL MOVEIS Modelo / Versão: 51015313944 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf."	Sim	Sim	233	R\$ 447,4200	R\$ 104.248,8600	21/10/2020 19:01:42
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.	Não	Não	233	R\$ 448,4200	R\$ 104.481,8600	21/10/2020 14:02:25
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.	Sim	Sim	233	R\$ 448,5000	R\$ 104.500,5000	21/10/2020 15:24:13

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	233	R\$ 449,0000	R\$ 104.617,0000	20/10/2020	09:22:31
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.								
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	233	R\$ 449,0000	R\$ 104.617,0000	21/10/2020	16:40:22
Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.								
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	233	R\$ 449,0000	R\$ 104.617,0000	21/10/2020	17:42:45
Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 126 + 150 + 148 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL)								
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	233	R\$ 449,0000	R\$ 104.617,0000	22/10/2020	06:00:03
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: MESA PC - MP1.00x064x0.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL)								
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	19/10/2020	23:35:08
Marca: May Moveis Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.Garantia de 12 meses.								
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	20/10/2020	20:14:40
Marca: PLATA Fabricante: PLATA Modelo / Versão: RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.								
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	09:13:11
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador.								
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	10:38:04
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: MKA100S1P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf								
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	10:49:51
Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MTR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	17:57:58
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL)								
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	18:59:18
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MESA PARA COMPUTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA 1.00X064X0.75 PARA COMPUTADOR SEM GAVETAS, COM BASE PARA CPU E TECLADO, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA TAMPO EM MDF.(COTA PRINCIPAL)								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE	Sim	Sim	233	R\$ 449,4200	R\$ 104.714,8600	21/10/2020	



MOVEIS LTDA

Marca: SÃO LUCAS

Fabricante: SÃO LUCAS

Modelo / Versão: são lucas/saolucas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador



19:57:35

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA Sim Sim 233 R\$ 449,4200 R\$ 104.714,8600 22/10/2020
COSTA LTDA 00:24:58

Marca: Fitmobel

Fabricante: Fitmobel

Modelo / Versão: Fitmobel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 233 R\$ 500,0000 R\$ 116.500,0000 07/10/2020
17:20:09

Marca: minas office

Fabricante: minas office

Modelo / Versão: minas office

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, Sim Sim 233 R\$ 600,0000 R\$ 139.800,0000 21/10/2020
REPRESENTACOES E 14:48:48
SERVICOS LTDA

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Mesa para Computador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em MDF

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, Sim Sim 233 R\$ 764,0140 R\$ 178.015,2620 22/10/2020
COMERCIO & 08:18:01
SERVICOS EIRELI

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 764,0140	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 600,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 448,5000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 448,4200	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 447,4200	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 440,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 435,9400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 300,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 219,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 320,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:18:17:267
R\$ 259,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:18:29:640
R\$ 300,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:18:29:727
R\$ 218,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:18:48:850
R\$ 285,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:18:57:813
R\$ 420,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 11:19:25:737
R\$ 284,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:19:28:167
R\$ 230,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 11:19:43:113
R\$ 259,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 11:19:44:957
R\$ 310,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:20:09:333
R\$ 350,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:20:14:330

R\$ 325,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:23:10:370
R\$ 500,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:27:45:533
R\$ 250,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:28:27:930
R\$ 220,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:28:49:943
R\$ 217,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:30:05:107
R\$ 216,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:30:29:357
R\$ 215,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:30:33:563
R\$ 214,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:30:44:287
R\$ 213,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:30:52:683
R\$ 210,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:31:34:387



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:17:54	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:34:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:34:47	Item teve empate real para o valor 449,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:52:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 210,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:17:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 60 - MESA MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Sim	Sim	77	R\$ 219,0000	R\$ 16.863,0000	21/10/2020 19:38:25
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: TECNO MOBILI Fabricante: TECNO MOBILI Modelo / Versão: TECNO MOBILI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Sim	Sim	77	R\$ 435,9400	R\$ 33.567,3800	21/10/2020 09:14:43
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Sim	Sim	77	R\$ 440,0000	R\$ 33.880,0000	21/10/2020 17:41:50
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: NOTAVEL MÓVEIS Fabricante: NOTAVEL MÓVEIS Modelo / Versão: 51015313944 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Sim	Sim	77	R\$ 447,4200	R\$ 34.451,3400	21/10/2020 19:01:42
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Sim	Sim	77	R\$ 448,5000	R\$ 34.534,5000	21/10/2020 15:24:13
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: CARVALHO/HEADWAY	Sim	Sim	77	R\$ 449,0000	R\$ 34.573,0000	20/10/2020 09:22:31

	Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.							
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	77	R\$ 449,0000	R\$ 34.573,0000	21/10/2020 16:40:22	
	Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.							
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	77	R\$ 449,0000	R\$ 34.573,0000	21/10/2020 17:42:45	
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 126 + 150 + 148 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	77	R\$ 449,0000	R\$ 34.573,0000	22/10/2020 06:00:03	
	Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: MESA PC - MP1.00x064x0.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	19/10/2020 23:35:08	
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.Garantia de 12 meses.							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	20/10/2020 20:14:40	
	Marca: PLATA Fabricante: PLATA Modelo / Versão: RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 09:13:11	
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador.							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 10:38:04	
	Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: MKA100S1P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf							
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 11:19:00	
	Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 17:57:58	
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 18:59:18	
	Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MESA PARA COMPUTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA 1.00X064X0.75 PARA COMPUTADOR SEM GAVETAS, COM BASE PARA CPU E TECLADO, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA TAMPO EM MDF.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	77	R\$ 449,4200	R\$ 34.605,3400	21/10/2020 19:57:35	
	Marca: SÃO LUCAS							

Fabricante: SÃO LUCAS

Modelo / Versão: são lucas/saolucas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA Sim Sim 77 R\$ 449,4200 R\$ 34.605,3400 22/10/2020 00:24:58

Marca: Fitmobel

Fabricante: Fitmobel

Modelo / Versão: Fitmobel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 77 R\$ 500,0000 R\$ 38.500,0000 07/10/2020 17:20:09

Marca: minas office

Fabricante: minas office

Modelo / Versão: minas office

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em mdf.(COTA PRINCIPAL

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 77 R\$ 600,0000 R\$ 46.200,0000 21/10/2020 14:48:48

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Mesa para Computador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1.00x064x0.75 para computador sem gavetas, com base para cpu e teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica tampo em MDF

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 77 R\$ 764,0140 R\$ 58.829,0780 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa microcomputador, mesa microcomputador

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 764,0140	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 600,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,4200	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 449,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 448,5000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 447,4200	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 440,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 435,9400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 219,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 320,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:18:28:720
R\$ 259,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:18:37:967
R\$ 300,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:19:01:953
R\$ 218,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:19:03:260
R\$ 285,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:19:06:227
R\$ 284,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:19:43:953
R\$ 230,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 11:19:47:657
R\$ 350,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:20:19:607
R\$ 310,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:20:22:327
R\$ 325,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:23:25:953
R\$ 500,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:27:51:707
R\$ 250,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:28:41:033
R\$ 220,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:28:59:427
R\$ 217,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:30:11:233
R\$ 216,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:30:39:473

R\$ 215,0000
R\$ 214,0000
R\$ 213,0000
R\$ 210,0000

04.801.838/0001-35
13.933.131/0001-73
04.801.838/0001-35
13.933.131/0001-73

22/10/2020 11:30:47:547
22/10/2020 11:30:54:147
22/10/2020 11:31:05:283
22/10/2020 11:31:29:980



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:18:11	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:42:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:42:47	Item teve empate real para o valor 449,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:53:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 210,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:19:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:17:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 61 - MESA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa	Sim	Sim	758	R\$ 99,0000	R\$ 75.042,0000	21/10/2020 19:44:31
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa	Sim	Não	758	R\$ 100,0000	R\$ 75.800,0000	21/10/2020 20:56:13
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: PLATA MÓVEIS Fabricante: PLATA MÓVEIS Modelo / Versão: PLATA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	758	R\$ 106,0100	R\$ 80.355,5800	21/10/2020 09:26:50
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: GIBAFE Fabricante: GIBAFE Modelo / Versão: DESMONTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Sim	Sim	758	R\$ 107,2900	R\$ 81.325,8200	21/10/2020 19:09:34
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo / Versão: TOP PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Não	Não	758	R\$ 108,2900	R\$ 82.083,8200	21/10/2020 14:05:03
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo / Versão: TOP PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Sim	Sim	758	R\$ 108,4000	R\$ 82.167,2000	21/10/2020 15:28:11
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA Marca: placido Fabricante: PLACIDO Modelo / Versão: placido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca	Sim	Sim	758	R\$ 109,0000	R\$ 82.622,0000	22/10/2020 00:50:43

02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	758	R\$ 109,0000	R\$ 82.622,0000	22/10/2020 06:45:47
	Marca: TOP PLASTICO Fabricante: TOP PLASTICO Modelo / Versão: MP-04PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA PRINCIPAL)						
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	Sim	Sim	758	R\$ 109,2500	R\$ 82.811,5000	07/10/2020 15:50:48
	Marca: INJE4 Fabricante: INJE4 Modelo / Versão: Top - Monobloco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em polipropileno cor branca, medidas 70x70x72cm, com tratamento em resina anti-uv, branco, empilháveis, mesa quadrada com furo central para guarda sol, modelo TOP, para uso interno e externo, Classe B (Uso Irrestrito)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	19/10/2020 23:50:49
	Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo / Versão: Ibap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	20/10/2020 20:18:50
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: QUADRADA 70 X 70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 09:17:34
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: IBAP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 17:43:32
	Marca: INOVA Fabricante: INOVA Modelo / Versão: INOVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA PRINCIPAL)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 18:04:55
	Marca: BAEMBA Fabricante: BAEMBA Modelo / Versão: BAEMBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA PRINCIPAL)						
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 19:10:11
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: MESA PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA QUADRADA, 04 PÉS, COR BRANCA.(COTA PRINCIPAL)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 19:57:35
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: IBAP/IPAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa						
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	21/10/2020 22:09:35
	Marca: COMPATIVEL Fabricante: COMPATIVEL Modelo / Versão: COMPATIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	758	R\$ 109,2900	R\$ 82.841,8200	22/10/2020 01:27:27
	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo / Versão: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa						
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	758	R\$ 110,0000	R\$ 83.380,0000	07/10/2020 17:19:02
	Marca: dolfin Fabricante: dolfin Modelo / Versão: dolfin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA						
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E	Sim	Sim	758	R\$ 143,0000	R\$ 108.394,0000	21/10/2020



SERVICOS DE
MOTORES ELETRICOS
EIRELI

Marca: Dolfin

Fabricante: Dolfin

Modelo / Versão: Empilhavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / Empilhavel.



30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , Sim Sim 758 R\$ 185,7930 R\$ 140.831,0940 22/10/2020 08:18:01
COMERCIO &
SERVICOS EIRELI

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185,7930	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 143,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 110,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	37.704.105/0001-31	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2500	30.060.599/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 108,4000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 108,2900	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 107,2900	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 106,0100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 100,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 99,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 95,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:22:40:190
R\$ 98,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:22:45:257
R\$ 94,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:23:16:823
R\$ 93,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:23:35:253
R\$ 90,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:23:38:777
R\$ 92,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:23:49:353
R\$ 89,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:24:20:443
R\$ 88,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:24:36:087
R\$ 107,2000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 11:24:38:147
R\$ 79,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:24:39:930
R\$ 79,8000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 11:25:21:450
R\$ 78,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:25:27:480
R\$ 75,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:26:33:703
R\$ 74,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:28:10:703
R\$ 73,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:28:22:400
R\$ 85,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:29:23:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:22:08	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 11:37:59	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 11:37:59	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:37:59	Item teve empate real para o valor 109,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:40:06	Recusa da proposta. Fornecedor: M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 11.060.390/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 73,0000. Motivo: proposta INABILITADA

Aceite	20/11/2020 11:53:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 74,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:20:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:18:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 62 - MESA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa	Sim	Sim	252	R\$ 99,0000	R\$ 24.948,0000	21/10/2020 19:44:31
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: PLATA MÓVEIS Fabricante: PLATA MÓVEIS Modelo / Versão: PLATA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	252	R\$ 106,0100	R\$ 26.714,5200	21/10/2020 09:26:50
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: GIBAFE Fabricante: GIBAFE Modelo / Versão: DESMONTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Sim	Sim	252	R\$ 107,2900	R\$ 27.037,0800	21/10/2020 19:09:34
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo / Versão: TOP PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Sim	Sim	252	R\$ 108,4000	R\$ 27.316,8000	21/10/2020 15:28:11
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA Marca: placido Fabricante: PLACIDO Modelo / Versão: placido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca	Sim	Sim	252	R\$ 109,0000	R\$ 27.468,0000	22/10/2020 00:50:43
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: TOP PLASTICO Fabricante: TOP PLASTICO Modelo / Versão: MP-04PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	252	R\$ 109,0000	R\$ 27.468,0000	22/10/2020 06:45:47
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI Marca: INJE4 Fabricante: INJE4 Modelo / Versão: Top - Monobloco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em polipropileno cor branca, medidas 70x70x72cm, com tratamento em resina anti-uv, branco, empilháveis, mesa quadrada com furo central para guarda sol, modelo TOP, para uso interno e externo, Classe B (Uso Irrestrito)	Sim	Sim	252	R\$ 109,2500	R\$ 27.531,0000	07/10/2020 15:51:48
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo / Versão: Ibap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	19/10/2020 23:50:49
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: QUADRADA 70 X 70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	20/10/2020 20:18:50
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: IBAP	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020 09:17:34



	Fabricante: IBAP Modelo / Versão: IBAP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa.								
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020	17:43:32	
	Marca: INOVA Fabricante: INOVA Modelo / Versão: INOVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020	18:04:55	
	Marca: BAEMBA Fabricante: BAEMBA Modelo / Versão: BAEMBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020	19:10:11	
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: MESA PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA QUADRADA, 04 PÉS, COR BRANCA.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020	19:57:35	
	Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: IBAP/IPAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa								
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	21/10/2020	22:09:35	
	Marca: COMPATIVEL Fabricante: COMPATIVEL Modelo / Versão: COMPATIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa								
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	252	R\$ 109,2900	R\$ 27.541,0800	22/10/2020	01:27:27	
	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo / Versão: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa								
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	252	R\$ 110,0000	R\$ 27.720,0000	07/10/2020	17:19:02	
	Marca: dolfin Fabricante: dolfin Modelo / Versão: dolfin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca.(COTA								
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	252	R\$ 143,0000	R\$ 36.036,0000	21/10/2020	09:51:45	
	Marca: Dolfin Fabricante: Dolfin Modelo / Versão: Empilhavel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / Empilhavel.								
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	252	R\$ 185,7930	R\$ 46.819,8360	22/10/2020	08:18:01	
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185,7930	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 143,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 110,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 109,2900	37.704.105/0001-31	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,2500	30.060.599/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 109,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 108,4000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 107,2900	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 106,0100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 99,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 95,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:22:51:460
R\$ 94,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:23:24:433
R\$ 93,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:23:41:683
R\$ 90,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:23:45:577
R\$ 89,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:24:12:857
R\$ 88,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:24:44:457
R\$ 79,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:24:54:100
R\$ 107,2000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 11:25:05:737
R\$ 78,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:25:32:837
R\$ 75,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:26:43:997
R\$ 74,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:28:15:043
R\$ 73,0000	11.060.390/0001-01	22/10/2020 11:28:30:980
R\$ 85,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:29:39:530



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:22:39	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 11:44:02	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 11:44:02	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:44:02	Item teve empate real para o valor 109,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:40:20	Recusa da proposta. Fornecedor: M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 11.060.390/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 73,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:53:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 74,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:20:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:18:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 63 - MESA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	274	R\$ 349,0000	R\$ 95.626,0000	21/10/2020 19:44:31
Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM							
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	274	R\$ 349,7100	R\$ 95.820,5400	21/10/2020 09:26:50
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo / Versão: GEBB WORK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.(COTA PRINCIPAL)							



20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	274	R\$ 350,0000	R\$ 95.900,0000	21/10/2020 20:56:13
Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO- MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO CÉU, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM							
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	274	R\$ 358,0000	R\$ 98.092,0000	21/10/2020 19:09:34
Marca: PLATA MOVEIS Fabricante: PLATA MOVEIS Modelo / Versão: PLATA MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho."							
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	274	R\$ 359,5300	R\$ 98.511,2200	21/10/2020 14:05:03
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/ carvalho.							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	274	R\$ 359,6000	R\$ 98.530,4000	21/10/2020 15:28:11
Marca: DISTRIMÓVEIS Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/ carvalho.							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	274	R\$ 360,0000	R\$ 98.640,0000	20/10/2020 09:32:48
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.							
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,0000	R\$ 98.640,0000	21/10/2020 16:42:55
Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.							
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	274	R\$ 360,0000	R\$ 98.640,0000	21/10/2020 17:45:37
Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 128 + 115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA PRINCIPAL)							
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	274	R\$ 360,0000	R\$ 98.640,0000	22/10/2020 06:45:47
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: pop 1.20x060px0.75h - MP-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA PRINCIPAL)							
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,5000	R\$ 98.777,0000	21/10/2020 17:45:46
Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA PRINCIPAL).							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	19/10/2020 23:50:49
Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma211 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com							

acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho. Garantia de 12 meses.

13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	20/10/2020 20:18:50
Marca: PLATA Fabricante: PLATA Modelo / Versão: PLATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	21/10/2020 09:17:34
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM.							
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	21/10/2020 17:41:20
Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA PRINCIPAL)							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	21/10/2020 18:04:55
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA PRINCIPAL)							
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	21/10/2020 19:10:11
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MESA POP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA POP 1.20X060PX0.75H COM 2 GAVETAS, EM MDF DE 15MM COM ACABAMENTO E BORDAS NOS TAMPOS EM PVC, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA EPÓXI NAS CORES CINZA/MALAGO/ CARVALHO.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	21/10/2020 19:57:35
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 360,5300	R\$ 98.785,2200	22/10/2020 01:27:27
Marca: Artely Fabricante: Artely Modelo / Versão: Artely Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	274	R\$ 430,0000	R\$ 117.820,0000	21/10/2020 10:42:49
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: MTM120G2/N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	274	R\$ 500,0000	R\$ 137.000,0000	21/10/2020 14:52:44
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa MDF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/ carvalho							



30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , Sim Sim 274 R\$ 612,9010 R\$ 167.934,8740 22/10/2020 08:18:01

COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI
 Marca: JVB
 Fabricante: JVB
 Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURAL TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 612,9010	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 359,6000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 359,5300	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 358,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 350,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 349,7100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 349,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 348,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:29:29:400
R\$ 347,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:29:52:657
R\$ 345,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:29:56:790
R\$ 344,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:30:19:343
R\$ 330,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:30:36:670
R\$ 320,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:31:59:770
R\$ 332,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:32:00:760
R\$ 315,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:33:06:607
R\$ 325,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:33:18:150
R\$ 300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:33:25:273
R\$ 231,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:33:28:273
R\$ 318,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:33:31:973
R\$ 230,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:34:28:927
R\$ 317,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:34:34:277
R\$ 229,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 11:35:10:900
R\$ 300,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 11:35:43:193
R\$ 228,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:35:44:757
R\$ 220,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:36:25:937
R\$ 333,5000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:37:09:567
R\$ 218,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:38:57:933
R\$ 215,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:39:30:353
R\$ 210,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:40:41:207
R\$ 209,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:42:25:887
R\$ 208,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:44:03:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:29:19	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020	Item encerrado.

	11:49:26	
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:49:27	Item teve empate real para o valor 360,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:40:33	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 208,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:53:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 209,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:20:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:18:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73
Não existem intenções de recurso para o item		



Item: 64 - MESA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM	Sim	Sim	91	R\$ 349,0000	R\$ 31.759,0000	21/10/2020 19:44:31
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo / Versão: GEBB WORK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	91	R\$ 349,7100	R\$ 31.823,6100	21/10/2020 09:26:50
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: PLATA MOVEIS Fabricante: PLATA MOVEIS Modelo / Versão: PLATA MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/carvalho."	Sim	Sim	91	R\$ 358,0000	R\$ 32.578,0000	21/10/2020 19:09:34
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.	Sim	Sim	91	R\$ 359,6000	R\$ 32.723,6000	21/10/2020 15:28:11
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/carvalho.	Sim	Sim	91	R\$ 360,0000	R\$ 32.760,0000	20/10/2020 09:32:48
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/carvalho.	Sim	Sim	91	R\$ 360,0000	R\$ 32.760,0000	21/10/2020 16:42:55
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 128 + 115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com	Sim	Sim	91	R\$ 360,0000	R\$ 32.760,0000	21/10/2020 17:45:37

acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)

02.671.581/0001-19 A.G. MAIA

Sim

Sim

91

R\$ 360,000 R\$ 32.760,000

22/10/2020 06:45:47

Marca: MODELO MOVEIS

Fabricante: MODELO MOVEIS

Modelo / Versão: pop 1.20x060px0.75h - MP-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)



26.337.573/0001-07 NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA

Sim

Sim

91

R\$ 360,500 R\$ 32.805,500

21/10/2020 17:45:46

Marca: QUALITY MÓVEIS

Fabricante: QUALITY MÓVEIS

Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

19/10/2020 23:50:49

Marca: MAY MOVEIS

Fabricante: May Moveis Eireli

Modelo / Versão: Ma211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.Garantia de 12 meses.

13.933.131/0001-73 F. CAZE DE ANDRADE

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

20/10/2020 20:18:50

Marca: PLATA

Fabricante: PLATA

Modelo / Versão: PLATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.

31.504.008/0001-19 EXPANSAO COMERCIO LTDA

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

21/10/2020 09:17:34

Marca: MODELO MÓVEIS

Fabricante: MODELO MÓVEIS

Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM.

04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

21/10/2020 17:41:20

Marca: SO AÇO

Fabricante: SO AÇO

Modelo / Versão: SO AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

21/10/2020 18:04:55

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo / Versão: SÓ AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)

05.883.342/0001-10 MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

21/10/2020 19:10:11

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: MESA POP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA POP 1.20X060PX0.75H COM 2 GAVETAS, EM MDF DE 15MM COM ACABAMENTO E BORDAS NOS TAMPOS EM PVC, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA EPÓXI NAS CORES CINZA/MALAGO/ CARVALHO.(COTA RESERVADA ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

21/10/2020 19:57:35

Marca: SÃO LUCAS

Fabricante: SÃO LUCAS

Modelo / Versão: são lucas/saolucas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA

Sim

Sim

91

R\$ 360,5300 R\$ 32.808,2300

22/10/2020 01:27:27



Marca: Artely
Fabricante: Artely

Modelo / Versão: Artely

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM

05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 91 R\$ 430,0000 R\$ 39.130,0000 21/10/2020 10:42:49

Marca: Moveis Jb
Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda

Modelo / Versão: MTM120G2/N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/ carvalho.

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 91 R\$ 500,0000 R\$ 45.500,0000 21/10/2020 14:52:44

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Mesa MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop 1.20x060px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/ carvalho

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 91 R\$ 612,9010 R\$ 55.773,9910 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, TIPOGAVETAS FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 20 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 612,9010	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 359,6000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 358,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 349,7100	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 349,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 11:30:07:193
R\$ 348,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:30:41:273
R\$ 330,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:31:15:130
R\$ 325,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:31:51:730
R\$ 332,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:32:24:610
R\$ 320,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:33:29:107
R\$ 325,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:33:31:943
R\$ 300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:33:40:890
R\$ 231,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:33:41:610
R\$ 318,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:34:35:420
R\$ 299,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:34:49:897
R\$ 298,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:35:02:090
R\$ 317,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:35:08:507
R\$ 230,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:35:47:807
R\$ 300,0000	21.066.986/0001-72	

R\$ 228,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:35:51:723
R\$ 220,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:36:32:190
R\$ 333,5000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:37:17:223
R\$ 21,8000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:39:02:073



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:29:36	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 11:41:29	Exclusão do lance no valor de R\$ 21,8000.
Encerrado	22/10/2020 11:48:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:48:55	Item teve empate real para o valor 360,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:53:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e com valor negociado a R\$ 209,0000. Motivo: CONFORME PREVISÃO DE EDITAL NO ITEM 100.2.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:20:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:19:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 65 - MESA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	150	R\$ 474,8600	R\$ 71.229,0000	21/10/2020 19:09:34
Marca: PLATA MOVEIS Fabricante: PLATA MOVEIS Modelo / Versão: PLATA MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho."							
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	150	R\$ 475,0000	R\$ 71.250,0000	22/10/2020 06:45:47
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: L 1.20 x ,90 x060 px0.75h - ML-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.(COTA PRINCIPAL)							
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	150	R\$ 475,8600	R\$ 71.379,0000	21/10/2020 14:05:03
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas,em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	150	R\$ 476,0000	R\$ 71.400,0000	20/10/2020 09:32:48
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 476,0000	R\$ 71.400,0000	21/10/2020 15:28:11
Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas,em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.							
02.624.659/0001-44	BELLINIA INDUSTRIA	Sim	Sim	150	R\$ 476,0000	R\$ 71.400,0000	21/10/2020

E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

Marca: BELLINEA
Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda
Modelo / Versão: ES000
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/ malago/carvalho.



19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	150	R\$ 476,0000	R\$ 71.400,0000	21/10/2020 17:45:37
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	19/10/2020 23:50:49
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 10:42:49
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 11:03:41
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 17:41:20
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 18:04:55
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 19:10:11
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 19:44:31
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 19:57:35

QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM

20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSA'D MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	21/10/2020 20:56:13
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------



Marca: TLT MOVEIS
Fabricante: TLT MOVEIS
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 476,8600	R\$ 71.529,0000	22/10/2020 01:27:27
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Artely
Fabricante: Artely
Modelo / Versão: Artely

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM

04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 620,0000	R\$ 93.000,0000	21/10/2020 14:52:44
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo / Versão: Mesa MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 810,6620	R\$ 121.599,3000	22/10/2020 08:18:01
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		Data/Hora Registro
Valor do Lance	CNPJ/CPF	
R\$ 810,6620	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 620,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 475,8600	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 475,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 474,8600	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 473,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:30:51:140
R\$ 470,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:31:02:390
R\$ 469,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:31:29:250
R\$ 470,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 11:31:42:767
R\$ 468,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:33:56:143
R\$ 369,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:34:01:253
R\$ 465,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:34:25:870
R\$ 460,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:34:29:393
R\$ 420,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:35:27:577
R\$ 369,3900	23.511.454/0001-22	22/10/2020 11:35:34:037
R\$ 459,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:35:40:810
R\$ 450,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 11:36:21:583
R\$ 455,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:36:32:920

R\$ 410,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:37:13:257
R\$ 368,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:38:21:130
R\$ 439,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:39:28:487
R\$ 365,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:41:00:100
R\$ 364,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:41:10:630
R\$ 362,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:42:22:220
R\$ 361,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:42:28:353
R\$ 355,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:44:00:217
R\$ 354,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:44:05:193
R\$ 346,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:45:11:273
R\$ 345,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:45:16:737
R\$ 342,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:46:35:850
R\$ 341,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:46:50:437
R\$ 336,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:48:16:340
R\$ 335,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:48:23:200
R\$ 322,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:49:45:280



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:29:51	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:51:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:51:47	Item teve empate real para o valor 476,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:40:49	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 322,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:54:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 335,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:38:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 66 - MESA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 469,0000	R\$ 23.450,0000	21/10/2020 19:44:31
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	50	R\$ 474,8600	R\$ 23.743,0000	21/10/2020 19:09:34
	Marca: PLATA MOVEIS Fabricante: PLATA MOVEIS Modelo / Versão: PLATA MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	50	R\$ 475,0000	R\$ 23.750,0000	22/10/2020 06:45:47
	Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: L 1.20 x ,90 x060 px0.75h - ML-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	50	R\$ 476,0000	R\$ 23.800,0000	20/10/2020 09:32:48
	Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY						

Fabricante: Artely

Modelo / Versão: Artely

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPOXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM



04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 620,0000	R\$ 31.000,0000	21/10/2020 14:52:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Mesa MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa pop em L 1.20 x ,90 x060 px0.75h com 2 gavetas, em MDF de 15mm com acabamento e bordas nos tampos em PVC, pés de estrutura metálica com pintura epóxi nas cores cinza/malago/carvalho

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 810,6620	R\$ 40.533,1000	22/10/2020 08:18:01
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPOXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM 'L', AGLOMERADO DE 18 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 810,6620	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 620,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,8600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 476,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 475,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 474,8600	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 469,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 465,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:30:45:770
R\$ 464,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:31:08:067
R\$ 369,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 11:34:10:807
R\$ 460,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:34:22:587
R\$ 462,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:34:48:083
R\$ 420,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 11:35:30:293
R\$ 455,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:36:16:403
R\$ 450,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 11:36:25:610
R\$ 454,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:36:33:553
R\$ 410,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:37:25:853
R\$ 368,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:38:28:897
R\$ 439,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:39:16:573
R\$ 365,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:40:52:287
R\$ 364,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:41:04:963
R\$ 360,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:42:35:620
R\$ 359,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:42:46:013
R\$ 350,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:44:11:720
R\$ 349,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:44:21:310
R\$ 340,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:45:42:833
R\$ 339,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:45:48:633
R\$ 336,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:47:15:167
R\$ 335,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:47:21:840
R\$ 322,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:48:47:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------



Aberto	22/10/2020 11:30:05	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:50:51	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:50:52	Item teve empate real para o valor 476,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:41:55	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 322,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:54:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 335,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:38:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 67 - MESA PLÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	480	R\$ 64,0000	R\$ 30.720,0000	21/10/2020 19:09:34
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil.						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 65,0000	R\$ 31.200,0000	21/10/2020 19:44:31
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, EMPILHÁVEL						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 65,6000	R\$ 31.488,0000	21/10/2020 15:28:11
	Marca: TOP PLAST Fabricante: TOP PLAST Modelo / Versão: TOP PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil.						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	19/10/2020 23:50:49
	Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo / Versão: Ibap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil. Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	20/10/2020 20:18:50
	Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: POLTRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	21/10/2020 17:43:32
	Marca: ARQUIPLAST Fabricante: ARQUIPLAST Modelo / Versão: ARQUIPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	21/10/2020 18:04:55
	Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: ANTARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	21/10/2020 19:57:35
	Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, EMPILHÁVEL						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 66,5000	R\$ 31.920,0000	22/10/2020 01:27:27

Marca: Tritec

Fabricante: Tritec

Modelo / Versão: Tritec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, EMPILHÁVEL



34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 87,0000	R\$ 41.760,0000	21/10/2020	09:52:50
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------	----------

Marca: Dolfin

Fabricante: Dolfin

Modelo / Versão: Infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada plástica infantil. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / Infantil.

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 113,0500	R\$ 54.264,0000	22/10/2020	08:18:01
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 46 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFANTIL, EMPILHÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 113,0500	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 87,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 66,5000	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 65,6000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 65,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 64,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 62,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:32:48:353
R\$ 60,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:35:17:177
R\$ 55,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:36:09:297
R\$ 50,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:36:20:603
R\$ 49,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 11:39:47:580
R\$ 48,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:41:21:433
R\$ 47,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 11:42:39:997
R\$ 45,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:44:17:900
R\$ 44,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 11:45:50:873

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:30:20	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:48:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:48:55	Item teve empate real para o valor 66,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 11:00:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 11:46:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87.
Recusa	11/11/2020 14:42:32	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 44,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:42:42	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 45,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:54:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 55,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:19:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item



Item: 68 - MESA REUNIÃO REDONDA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, QUANTIDADE PÉS 1 UN, COR TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, COR ESTRUTURA CINZA, TIPO ESTRUTURA TUBULAR	Sim	Sim	60	R\$ 350,0000	R\$ 21.000,0000	21/10/2020 19:44:31
17.561.007/0001-85	R N DE S ALVES Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	60	R\$ 525,0000	R\$ 31.500,0000	21/10/2020 18:23:01
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP).	Sim	Sim	60	R\$ 570,0000	R\$ 34.200,0000	21/10/2020 17:45:46
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: PLATA MOVEIS Fabricante: PLATA MOVEIS Modelo / Versão: PLATA MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza. "	Sim	Sim	60	R\$ 573,8500	R\$ 34.431,0000	21/10/2020 19:09:34
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.	Sim	Sim	60	R\$ 575,0000	R\$ 34.500,0000	20/10/2020 09:32:48
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Marca: BELLINEA Fabricante: Bellínea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: MR000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.	Sim	Sim	60	R\$ 575,0000	R\$ 34.500,0000	21/10/2020 16:42:55
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 136 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	60	R\$ 575,0000	R\$ 34.500,0000	21/10/2020 17:45:37
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: MRD- 1,20x1,20x0,75h, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	60	R\$ 575,0000	R\$ 34.500,0000	22/10/2020 06:45:47
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza. Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	19/10/2020 23:50:49
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF,	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 09:17:34

TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, QUANTIDADE PÉS 1 UN, COR TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, COR ESTRUTURA CINZA, TIPO ESTRUTURA TUBULAR.

05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 10:42:49
<p>Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: MCM120/N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza</p>							
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 17:41:20
<p>Marca: SO AÇO Fabricante: SO AÇO Modelo / Versão: SO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 18:04:55
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 19:10:11
<p>Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MESA REUNIAO REDONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA EM MDF 15 MM, 1,20X1,20X0,75H, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA, NAS CORES TABACO /CARVALHO /CINZA.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	21/10/2020 19:57:35
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, QUANTIDADE PÉS 1 UN, COR TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, COR ESTRUTURA CINZA, TIPO ESTRUTURA TUBULAR</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 575,8500	R\$ 34.551,0000	22/10/2020 01:27:27
<p>Marca: Turin Fabricante: Turin Modelo / Versão: Turin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, QUANTIDADE PÉS 1 UN, COR TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, COR ESTRUTURA CINZA, TIPO ESTRUTURA TUBULAR</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 730,0000	R\$ 43.800,0000	21/10/2020 14:52:44
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa Redonda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reunião Redonda em MDF 15 mm, 1,20x1,20x0,75h, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco /carvalho /cinza</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 978,9450	R\$ 58.736,7000	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, QUANTIDADE PÉS 1 UN, COR TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, COR ESTRUTURA CINZA, TIPO ESTRUTURA TUBULAR</p>							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 978,9450	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 730,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 575,8500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300

	R\$ 575,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 575,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 575,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 575,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 573,8500	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 570,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 525,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 350,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
	R\$ 340,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:32:38:520
	R\$ 410,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 11:33:13:557
	R\$ 495,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:34:51:423
	R\$ 330,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:35:31:620
	R\$ 275,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 11:36:35:810
	R\$ 274,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:36:50:813
	R\$ 270,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:37:05:843
	R\$ 373,4800	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:37:40:503
	R\$ 269,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:38:09:793
	R\$ 268,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:38:47:633
	R\$ 265,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:38:56:003
	R\$ 278,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:38:57:977
	R\$ 264,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:39:07:330
*	R\$ 0,0260	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:39:18:673
	R\$ 250,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:40:13:987
	R\$ 249,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:40:38:603
	R\$ 247,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:41:07:503
	R\$ 246,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:41:16:670
	R\$ 245,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:41:35:680
	R\$ 244,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:41:41:297
	R\$ 240,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:42:29:433
	R\$ 239,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:42:35:620
	R\$ 236,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:43:02:663
	R\$ 235,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:43:10:523
	R\$ 233,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:43:33:697
	R\$ 232,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:43:36:983
	R\$ 230,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:44:02:703
	R\$ 229,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:44:11:720
	R\$ 225,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:44:41:120
	R\$ 224,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:44:47:323
	R\$ 221,5000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:45:21:863
	R\$ 220,5000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:45:25:230
	R\$ 218,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:46:13:817
	R\$ 217,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:46:17:303
	R\$ 215,5000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:46:42:100
	R\$ 214,5000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:46:47:117
	R\$ 212,5000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:47:17:710
	R\$ 211,5000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:47:22:993
	R\$ 210,5000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:47:47:107
	R\$ 209,5000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:47:51:203
	R\$ 207,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:48:27:647
	R\$ 206,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:48:35:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:30:39	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 11:40:33	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0260.
Encerrado	22/10/2020 11:50:44	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:50:44	Item teve empate real para o valor 575,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:43:03	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 206,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor



	11:54:43	lance de R\$ 207,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 207,0000.
Recusa	20/11/2020 17:30:55	Recusa da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 207,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:30:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13.
Recusa	23/11/2020 08:48:27	Recusa da proposta. Fornecedor: BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.624.659/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 265,0000. Motivo: proposta INABILITADA.
Recusa	23/11/2020 11:06:39	Recusa da proposta. Fornecedor: R N DE S ALVES, CNPJ/CPF: 17.561.007/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 275,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:07:10	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 278,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:07:25	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:07:40	Recusa da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 373,4800. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:08:08	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 410,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:08:33	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 495,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:08:47	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 570,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:08:58	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 573,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:07	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 575,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:16	Recusa da proposta. Fornecedor: MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 05.883.342/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 575,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 575,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:38	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 575,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:46	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 575,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:09:59	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 575,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:10:07	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 978,9450. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:50:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 69 - MESA REUNIÃO RETANGULAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR ESTRUTURA CINZA	Sim	Sim	90	R\$ 525,0000	R\$ 47.250,0000	21/10/2020 19:44:31
17.561.007/0001-85	R N DE S ALVES Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tamos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	90	R\$ 615,0000	R\$ 55.350,0000	21/10/2020 18:23:01
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS	Sim	Sim	90	R\$ 630,0000	R\$ 56.700,0000	21/10/2020 17:45:46



Fabricante: QUALITY MÓVEIS
Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP).

11.862.641/0001-71 B B SAADS Sim Sim 90 R\$ 654,2600 R\$ 58.883,4000 21/10/2020 19:09:34

Marca: PLATA MOVEIS
Fabricante: PLATA MOVEIS
Modelo / Versão: PLATA MOVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza."

02.671.581/0001-19 A.G. MAIA Sim Sim 90 R\$ 655,0000 R\$ 58.950,0000 22/10/2020 06:45:47

Marca: MODELO MOVEIS
Fabricante: MODELO MOVEIS
Modelo / Versão: MRT- 1,20x1,20x0,75h
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO Sim Sim 90 R\$ 656,0000 R\$ 59.040,0000 20/10/2020 09:32:48

Marca: CARVALHO/HEADWAY
Fabricante: CARVALHO/HEADWAY
Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.

02.624.659/0001-44 BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Sim Sim 90 R\$ 656,0000 R\$ 59.040,0000 21/10/2020 16:42:55

Marca: BELLINEA
Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda
Modelo / Versão: MR000
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.

19.681.524/0001-13 S. R. F SANTOS Sim Sim 90 R\$ 656,0000 R\$ 59.040,0000 21/10/2020 17:45:37

Marca: ADEQUA MÓVEIS
Fabricante: ADEQUA MÓVEIS
Modelo / Versão: 136
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 19/10/2020 23:50:49

Marca: MAY MOVEIS
Fabricante: May Moveis Eireli
Modelo / Versão: Ma215
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.Garantia de 12 meses.

05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 21/10/2020 10:42:49

Marca: Moveis Jb
Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda
Modelo / Versão: MRM200E01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza

04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 21/10/2020 17:41:20

Marca: SO AÇO
Fabricante: SO AÇO
Modelo / Versão: SO AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 21/10/2020 18:04:55

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: SÓ AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa reunião retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)

05.883.342/0001-10 MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 21/10/2020 19:10:11

Marca: PANDIN
Fabricante: PANDIN
Modelo / Versão: MESA REUNIAO RETANGULAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIAO RETANGULAR EM MDF 15 MM 2,00X0,90X0,75 , COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA, NAS CORES TABACO/ CARVALHO / CINZA.(EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 90 R\$ 656,2600 R\$ 59.063,4000 21/10/2020 19:57:35



Marca: SÃO LUCAS
Fabricante: SÃO LUCAS
Modelo / Versão: são lucas/saolucas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR ESTRUTURA CINZA

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 656,2600	R\$ 59.063,4000	22/10/2020 01:27:27
Marca: Turin Fabricante: Turin Modelo / Versão: Turin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR ESTRUTURA CINZA							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 810,0000	R\$ 72.900,0000	21/10/2020 14:52:44
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa Retangular Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reunião Retangular em MDF 15 MM 2,00x0,90x0,75 , com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas cores tabaco/ carvalho / cinza							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 1.115,6420	R\$ 100.407,7800	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR ESTRUTURA CINZA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.115,6420	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 810,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	04.375.274/0001-16	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,2600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 656,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 655,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 654,2600	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 630,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 615,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 525,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 520,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:35:47:790
R\$ 530,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 11:36:05:813
R\$ 450,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 11:37:05:637
R\$ 505,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:37:15:720
R\$ 449,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:37:18:807
R\$ 445,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:37:35:833
R\$ 500,0000	04.375.274/0001-16	22/10/2020 11:38:02:073
R\$ 444,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:38:15:763
R\$ 440,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:38:34:770
R\$ 435,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:38:49:833
R\$ 430,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:39:03:220
R\$ 425,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:39:44:223
R\$ 420,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 11:39:59:563
R\$ 418,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:40:09:387
R\$ 407,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:40:49:833
R\$ 413,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:41:24:967
R\$ 406,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:41:45:900
R\$ 400,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:41:52:093
R\$ 399,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:42:46:023
R\$ 397,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:42:48:607
		22/10/2020 11:43:15:263

R\$ 396,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:43:23:897
R\$ 394,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:43:54:960
R\$ 393,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:43:58:777
R\$ 391,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:44:18:987
R\$ 390,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:44:24:713
R\$ 389,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:44:58:393
R\$ 388,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:45:02:247
R\$ 385,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:45:50:617
R\$ 384,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:45:55:213
R\$ 380,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:46:21:357
R\$ 379,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:46:25:317
R\$ 378,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:46:57:197
R\$ 377,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:47:01:527
R\$ 375,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:47:27:673
R\$ 374,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:47:35:377
R\$ 370,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:48:15:593
R\$ 369,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:48:23:213
R\$ 360,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:48:58:643
R\$ 359,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:49:06:490
R\$ 355,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:49:30:327
R\$ 354,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:49:35:533
R\$ 350,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 11:50:17:937
R\$ 349,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 11:50:22:833



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:33:37	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:52:23	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:52:23	Item teve empate real para o valor 656,2600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:44:16	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 349,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:54:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13.
Recusa	20/11/2020 17:31:13	Recusa da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:31:13	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13.
Recusa	23/11/2020 08:48:41	Recusa da proposta. Fornecedor: BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.624.659/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 407,0000. Motivo: proposta INABILITADA.
Recusa	23/11/2020 11:10:43	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 420,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:10:53	Recusa da proposta. Fornecedor: R N DE S ALVES, CNPJ/CPF: 17.561.007/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:11:18	Recusa da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:11:27	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 525,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:11:38	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 530,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:11:48	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 630,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:11:57	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 654,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 655,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:12:22	Recusa da proposta. Fornecedor: MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTD, CNPJ/CPF: 05.883.342/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 656,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo

	11:12:31	melhor lance de R\$ 656,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:12:40	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 656,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:14:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 656,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:15:03	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 656,2600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:15:10	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.115,6420. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:50:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 70 - MESA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,40 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L'	Sim	Sim	45	R\$ 269,0000	R\$ 12.105,0000	21/10/2020 19:44:31
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: ETP12121 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa stylo em L 1,36 x 0,90 x 0,60p x 0,75h com 2 gavetas em mdf de 25mm com acabamento em ABS e pés com nivelador de altura nas cores tabaco/carvalho/malago."	Sim	Sim	45	R\$ 275,4800	R\$ 12.396,6000	21/10/2020 19:09:34
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma214 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa stylo em L 1,36 x 0,90 x 0,60p x 0,75h com 2 gavetas em mdf de 25mm com acabamento em ABS e pés com nivelador de altura nas cores tabaco/carvalho/malago.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	45	R\$ 277,4800	R\$ 12.486,6000	19/10/2020 23:50:49
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa stylo em L 1,36 x 0,90 x 0,60p x 0,75h com 2 gavetas em mdf de 25mm com acabamento em ABS e pés com nivelador de altura nas cores tabaco/carvalho/malago.(ECLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	45	R\$ 277,4800	R\$ 12.486,6000	21/10/2020 18:04:56
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MESA SECRETARIA EM L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESTILO EM L 1,36 X 0,90 X 0,60P X 0,75H COM 2 GAVETAS EM MDF DE 25MM COM ACABAMENTO EM ABS E PÉS COM NIVELADOR DE ALTURA NAS CORES TABACO/CARVALHO/MALAGO (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	45	R\$ 277,4800	R\$ 12.486,6000	21/10/2020 19:10:11
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,40 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L'	Sim	Sim	45	R\$ 277,4800	R\$ 12.486,6000	21/10/2020 19:57:35
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Marca: Artely Fabricante: Artely Modelo / Versão: Artely Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,40 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L'	Sim	Sim	45	R\$ 277,4800	R\$ 12.486,6000	22/10/2020 01:27:27
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO,	Sim	Sim	45	R\$ 430,0000	R\$ 19.350,0000	21/10/2020



REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Mesa L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Stylo em L 1,36 x 0,90 x 0,60p x 0,75h com 2 gavetas em MDF de 25mm com acabamento em ABS e pés com nivelador de altura nas cores tabaco/carvalho/malago

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 471,7160	R\$ 21.227,2200	22/10/2020 08:18:01
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,40 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L'

02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 800,0000	R\$ 36.000,0000	21/10/2020 16:42:55
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BELLINEA

Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda

Modelo / Versão: ES000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa stylo em L 1,36 x 0,90 x 0,60p x 0,75h com 2 gavetas em mdf de 25mm com acabamento em ABS e pés com nivelador de altura nas cores tabaco/carvalho/malago.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 471,7160	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 277,4800	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 277,4800	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 277,4800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 277,4800	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 277,4800	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 275,4800	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 269,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 255,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:34:39:510
R\$ 245,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:36:35:807
R\$ 487,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 11:37:32:250
R\$ 240,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:37:37:447
R\$ 238,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 11:39:06:363
R\$ 235,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 11:43:26:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:33:53	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:47:38	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:47:38	Item teve empate real para o valor 277,4800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:44:32	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 235,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 09:15:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 05.883.342/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 11:21:17	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 05.883.342/0001-10.
Recusa	20/11/2020 11:55:18	Recusa da proposta. Fornecedor: MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 05.883.342/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 238,0000. Motivo: INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:55:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 269,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:21:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60.
Recusa	20/11/2020 17:31:27	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 269,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do

referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.



Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:31:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60.
Recusa	23/11/2020 08:49:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 277,4800. Motivo: proposta INABILITADA.
Recusa	23/11/2020 11:13:01	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 277,4800. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:13:12	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 277,4800. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:13:26	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 277,4800. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:13:37	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 430,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:13:46	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 471,7160. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:13:53	Recusa da proposta. Fornecedor: BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.624.659/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 487,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:50:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 71 - REFRIGERADOR DUPLEX

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	90	R\$ 1.478,3900	R\$ 133.055,1000	21/10/2020 09:37:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA PRINCIPAL)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 1.519,0000	R\$ 136.710,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	90	R\$ 1.520,0000	R\$ 136.800,0000	21/10/2020 20:59:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 1.524,1100	R\$ 137.169,9000	20/10/2020 00:04:20
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	90	R\$ 1.524,1100	R\$ 137.169,9000	20/10/2020 20:26:58
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ROC31 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 1.524,1100	R\$ 137.169,9000	21/10/2020 09:19:28
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 1.524,1100	R\$ 137.169,9000	21/10/2020 18:17:00



Marca: CONSUL
Fabricante: CONSUL
Modelo / Versão: CONSUL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA PRINCIPAL)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 90 R\$ 1.524,1100 R\$ 137.169,9000 22/10/2020 19:57:35

Marca: ESMALTEC
Fabricante: ESMALTEC
Modelo / Versão: roc 31 /ESMALTEC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 90 R\$ 1.524,1100 R\$ 137.169,9000 22/10/2020 01:43:32

Marca: Consul
Fabricante: 137169,90
Modelo / Versão: 137169,90
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO

12.467.682/0001-26 MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Sim Sim 90 R\$ 1.540,0000 R\$ 138.600,0000 22/10/2020 00:03:22

Marca: Esmaltec
Fabricante: Esmaltec
Modelo / Versão: Roc 31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA PRINCIPAL)

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 90 R\$ 2.590,9870 R\$ 233.188,8300 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.590,9870	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.540,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.520,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.519,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.478,3900	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.450,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:34:42:547
R\$ 1.400,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:35:02:633
R\$ 1.370,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:35:16:560
R\$ 1.350,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:35:27:603
R\$ 1.340,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:35:53:320
R\$ 1.330,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:36:46:710
R\$ 1.329,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:40:22:577
R\$ 1.310,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:42:51:447
R\$ 1.300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:43:18:863
R\$ 1.290,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:43:39:847
R\$ 1.289,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:44:29:340
R\$ 1.285,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:44:50:000
R\$ 1.280,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:45:54:693
R\$ 1.270,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:46:17:307
R\$ 1.260,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:47:11:490
R\$ 1.255,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:47:49:970
R\$ 1.254,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:49:01:240
R\$ 1.250,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:49:42:447
R\$ 1.252,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:49:51:230
R\$ 1.248,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:50:10:733
R\$ 1.240,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:50:46:260
R\$ 1.246,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:50:53:840

R\$ 1.235,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:25:370
R\$ 1.230,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:51:45:987
R\$ 1.229,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:52:12:147
R\$ 1.220,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:52:35:203
R\$ 1.219,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:54:13:640
R\$ 1.210,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:54:27:937



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:34:28	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:56:28	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:56:28	Item teve empate real para o valor 1.524,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:55:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.210,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:22:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:19:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 72 - REFRIGERADOR DUPLEX

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	30	R\$ 1.478,3900	R\$ 44.351,7000	21/10/2020 09:37:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.519,0000	R\$ 45.570,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	20/10/2020 00:04:20
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	20/10/2020 20:26:58
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ROC31 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	21/10/2020 09:19:28
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ESMALTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	21/10/2020 18:17:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	21/10/2020

MOVEIS LTDA

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo / Versão: roc31/esmaltc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO



04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.524,1100	R\$ 45.723,3000	22/10/2020 01:43:32
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.540,0000	R\$ 46.200,0000	22/10/2020 00:03:22
	Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Roc 31 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 245 litros, voltagem 220 ROC 31.(COTA PRINCIPAL)						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.590,9870	R\$ 77.729,6100	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 245 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.590,9870	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.540,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.524,1100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.519,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.478,3900	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.450,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:34:55:337
R\$ 1.400,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:35:08:867
R\$ 1.370,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:35:23:683
R\$ 1.350,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:35:33:233
R\$ 1.340,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:35:58:477
R\$ 1.330,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:36:54:233
R\$ 1.329,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:40:29:790
R\$ 1.310,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:42:57:770
R\$ 1.300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:43:23:887
R\$ 1.290,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:43:45:460
R\$ 1.289,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:44:36:307
R\$ 1.285,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:44:57:157
R\$ 1.280,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:46:01:300
R\$ 1.270,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:46:22:350
R\$ 1.260,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:47:18:237
R\$ 1.255,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:47:59:460
R\$ 1.254,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:49:18:713
R\$ 1.250,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:49:46:810
R\$ 1.252,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:49:59:657
R\$ 1.248,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:50:18:663
R\$ 1.240,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:50:51:317
R\$ 1.246,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:01:003
R\$ 1.235,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:31:960
R\$ 1.230,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:51:51:380
R\$ 1.299,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 11:51:52:037
R\$ 1.229,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:52:04:247
R\$ 1.220,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:52:53:713
R\$ 1.219,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:54:20:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:34:46	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:56:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:56:33	Item teve empate real para o valor 1.524,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:55:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.210,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:19:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 73 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	90	R\$ 2.054,7800	R\$ 184.930,2000	21/10/2020 09:37:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.(COTA PRINCIPAL)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 2.115,0000	R\$ 190.350,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	90	R\$ 2.116,1000	R\$ 190.449,0000	21/10/2020 20:59:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 2.118,0000	R\$ 190.620,0000	22/10/2020 00:03:22
	Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Roc 38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.(COTA PRINCIPAL)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 2.118,3300	R\$ 190.649,7000	20/10/2020 00:04:20
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	90	R\$ 2.118,3300	R\$ 190.649,7000	20/10/2020 20:26:58
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ROC38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO	Sim	Sim	90	R\$ 2.118,3300	R\$ 190.649,7000	21/10/2020



MATOS EIRELI

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 V, 38.(COTA PRINCIPAL)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 90 R\$ 2.118,3300 R\$ 190.649,7000 21/10/2020 19:57:35

Marca: ESMALTEC

Fabricante: ESMALTEC

Modelo / Versão: roc31/ESMALTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 90 R\$ 2.118,3300 R\$ 190.649,7000 22/10/2020 01:43:32

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: Consul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 90 R\$ 3.601,1610 R\$ 324.104,4900 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.601,1610	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.116,1000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.054,7800	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.050,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:46:48:330
R\$ 2.000,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:46:57:197
R\$ 1.980,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:47:18:670
R\$ 1.950,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:47:33:980
R\$ 1.900,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:47:55:790
R\$ 1.880,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:50:24:003
R\$ 1.850,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:50:32:240
R\$ 1.830,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:50:59:983
R\$ 1.790,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:12:423
R\$ 1.770,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:51:32:543
R\$ 1.740,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:42:737
R\$ 1.720,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:52:12:683
R\$ 1.690,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:52:23:347
R\$ 2.053,7800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 11:52:29:813
R\$ 1.670,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:53:07:053
R\$ 1.640,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:54:28:473
R\$ 1.660,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:54:40:560
R\$ 1.630,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:54:56:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:46:33	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:56:57	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:56:57	Item teve empate real para o valor 2.118,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Aceite	20/11/2020 11:55:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.630,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:20:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 74 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	30	R\$ 2.054,7800	R\$ 61.643,4000	21/10/2020 09:37:03
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.115,0000	R\$ 63.450,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,0000	R\$ 63.540,0000	22/10/2020 00:03:22
	Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo / Versão: Roc 38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.(COTA PRINCIPAL)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,3300	R\$ 63.549,9000	20/10/2020 00:04:20
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,3300	R\$ 63.549,9000	20/10/2020 20:26:58
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ROC38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,3300	R\$ 63.549,9000	21/10/2020 18:17:00
	Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador com capacidade para 305 litros na voltagem 220 volts ROC 38.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,3300	R\$ 63.549,9000	21/10/2020 19:57:35
	Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: roc31/ESMALTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.118,3300	R\$ 63.549,9000	22/10/2020 01:43:32
	Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: Consul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ O1 PORTA						

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 3.601,1610	R\$ 108.034,8300	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, CONTROLE TEMPERATURA, GAVETA TRANSPAR E CAPACIDADE CONGELADOR 47 L, TIPO VERTICAL/ 01 PORTA							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.601,1610	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,3300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.118,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.054,7800	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.000,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:47:28:897
R\$ 1.980,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:47:36:423
R\$ 1.900,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:48:06:377
R\$ 1.880,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:50:29:513
R\$ 1.850,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:50:39:433
R\$ 1.830,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:51:05:713
R\$ 1.790,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:19:460
R\$ 1.770,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:51:38:563
R\$ 1.730,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:51:54:267
R\$ 1.720,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:52:18:493
R\$ 1.690,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:52:29:573
R\$ 2.053,7800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 11:53:08:783
R\$ 1.670,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:53:14:000
R\$ 1.950,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 11:54:06:673
R\$ 1.640,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 11:54:34:787
R\$ 1.630,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 11:55:01:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 11:46:49	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 11:57:01	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 11:57:01	Item teve empate real para o valor 2.118,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:56:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.630,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:20:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 75 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	83	R\$ 1.217,4200	R\$ 101.045,8600	21/10/2020 09:37:03
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)							
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA	Sim	Sim	83	R\$ 1.250,0000	R\$ 103.750,0000	21/10/2020

	<p>PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</p> <p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO</p>							
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	83	R\$ 1.250,5000	R\$ 103.791,5000	21/10/2020	20:59:03
	<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO</p>							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	20/10/2020	00:04:20
	<p>Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.Garantia de 12 meses.</p>							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	20/10/2020	20:26:58
	<p>Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo / Versão: 32PHG5813/78 HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.</p>							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	21/10/2020	16:50:30
	<p>Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características de Produto: Tela 3D: Não Plataforma de Games: Não Android TV: Não Classificação Energética: A Selo Inmetro: Procel Resolução da Tela: 1366 x 768 (HD) Smart TV: Sim Tamanho da Tela: 32. Tecnologia da Tela: HDR Informações Adicionais do produto: Modelo: 32S5295/78G Resolução (modo TV): 1366 x 768 (HD) Frequência do painel: 60 Hz Receptor Digital Integrado (DTV) Ângulo de Visão: 176º Brilho (cd/m2): 220 Input Lag: < 20 ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 24/25/30/50/60Hz Parental Control (controle dos pais) Smart TV (Wi-Fi Integrado) Aplicativos: Netflix, Youtube, Globoplay e outros Netflix UHD/HDR: Netflix HDR HDR: HDR10 / HLG Acesso Rápido: Netflix, Youtube e Loja de Aplicativos Sleep Timer EPG (Guia Eletrônico de Programação) Produto ecológico (menor consumo de energia) Especificações da TV: Sistema de cores: NTSC-M/PAL-M/PAL-N Modo Sonoro: Padrão/Música/Cinema/Esporto/Personalizado SAP/Mono/Estereo Potência de áudio (RMS): 10 W Consumo: 55 W Consumo Standby (padrão): <0,5 W Conexões: Vídeo Composto: 1 (Compartilhado com componente) Vídeo Componente: 1 Audio L/R: 1 HDMI: 3 USB: 2 x USB 2.0 RJ-45 (para conexão de rede via cabo - Internet) Wi-Fi Saída de áudio/vídeo: 1 (digital áudio - SPDIF) Entrada para fone de ouvido: 1 Peso: 4,32 Kg Dimensões: Dimensões com base (L x A x P): 73,18 x 47,87 x 16,59 Cm Dimensões sem base (L x A x P): 73,18 x 43,22 x 7,73 Cm Embalagem (L x A x P): 79,8 x 52 x 13,3 Cm Garantia: 1 ano (Ofertada pelo fornecedor)</p>							
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	21/10/2020	17:47:03
	<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)</p>							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	21/10/2020	18:17:00
	<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	21/10/2020	19:57:35
	<p>Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO/philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 1.255,0700	R\$ 104.170,8100	22/10/2020	01:43:32
	<p>Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO</p>							
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 1.700,0000	R\$ 141.100,0000	20/10/2020	17:43:09
	<p>Marca: AOC</p>							

Fabricante: ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

Modelo / Versão: 32S5195/78G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas,led,hd,Frequência do painel 60 Hz 3hdmi, 1usb, 1 saída de audio/vídeo



30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 2.133,6190	R\$ 177.090,3770	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.133,6190	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.700,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	12.130.958/0001-86	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.250,5000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.250,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.217,4200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.250,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:11:40:003
R\$ 1.210,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:11:46:377
R\$ 1.216,4200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:11:51:157
R\$ 1.200,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:12:13:957
R\$ 1.190,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:12:26:020
R\$ 1.230,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:15:08:880
R\$ 1.220,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:18:49:707
R\$ 1.250,0000	12.130.958/0001-86	22/10/2020 14:20:22:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:10:34	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:22:24	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:22:24	Item teve empate real para o valor 1.255,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:56:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:20:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 76 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	27	R\$ 1.217,4200	R\$ 32.870,3400	21/10/2020 09:37:03
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 1.250,0000	R\$ 33.750,0000	21/10/2020 19:50:00

	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO								
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	20/10/2020	00:04:20	
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.Garantia de 12 meses.								
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	20/10/2020	20:26:58	
	Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo / Versão: 32PHG5813/78 HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.								
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	21/10/2020	16:50:30	
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características de Produto: Tela 3D: Não Plataforma de Games: Não Android TV: Não Classificação Energética: A Selo Inmetro: Procel Resolução da Tela: 1366 x 768 (HD) Smart TV: Sim Tamanho da Tela: 32. Tecnologia da Tela: HDR Informações Adicionais do produto: Modelo: 32S5295/78G Resolução (modo TV): 1366 x 768 (HD) Frequência do painel: 60 Hz Receptor Digital Integrado (DTV) Ângulo de Visão: 176º Brilho (cd/m2): 220 Input Lag: < 20 ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 24/25/30/50/60Hz Parental Control (controle dos pais) Smart TV (Wi-Fi Integrado) Aplicativos: Netflix, Youtube, Globoplay e outros Netflix UHD/HDR: Netflix HDR HDR: HDR10 / HLG Acesso Rápido: Netflix, Youtube e Loja de Aplicativos Sleep Timer EPG (Guia Eletrônico de Programação) Produto ecológico (menor consumo de energia) Especificações da TV: Sistema de cores: NTSC-M/PAL-M/PAL-N Modo Sonoro: Padrão/Música/Cinema/Esporte/Personalizado SAP/Mono/Estereo Potência de áudio (RMS): 10 W Consumo: 55 W Consumo Standby (padrão): <0,5 W Conexões: Vídeo Composto: 1 (Compartilhado com componente) Vídeo Componente: 1 Audio L/R: 1 HDMI: 3 USB: 2 x USB 2.0 RJ-45 (para conexão de rede via cabo - Internet) Wi-Fi Saída de áudio/vídeo: 1 (digital áudio - SPDIF) Entrada para fone de ouvido: 1 Peso: Peso Líquido: 4,32 Kg Dimensões: Dimensões com base (L x A x P): 73,18 x 47,87 x 16,59 Cm Dimensões sem base (L x A x P): 73,18 x 43,22 x 7,73 Cm Embalagem (L x A x P): 79,8 x 52 x 13,3 Cm Garantia: 1 ano (Ofertada pelo fornecedor)								
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	21/10/2020	17:47:03	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	21/10/2020	18:17:00	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	21/10/2020	19:57:35	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO/philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO								
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 1.255,0700	R\$ 33.886,8900	22/10/2020	01:43:32	
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO								
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 1.700,0000	R\$ 45.900,0000	20/10/2020	17:43:09	
	Marca: AOC Fabricante: ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA Modelo / Versão: 32S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas,led,hd,Frequência do painel 60 Hz, 3 hdmi, 1 usb, 1 saída de audio/vídeo								
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 2.133,6190	R\$ 57.607,7130	22/10/2020	08:18:01	
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.133,6190	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.700,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	12.130.958/0001-86	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.255,0700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.250,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.217,4200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.210,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:12:09:180
R\$ 1.200,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:12:18:663
R\$ 1.216,4200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:12:27:957
R\$ 1.190,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:12:37:997
R\$ 1.230,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:15:15:360
R\$ 1.220,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:19:03:630
R\$ 1.250,0000	12.130.958/0001-86	22/10/2020 14:20:12:223



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:11:52	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:22:13	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:22:13	Item teve empate real para o valor 1.255,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:56:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:20:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 77 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	51	R\$ 2.052,2800	R\$ 104.666,2800	21/10/2020 09:37:03
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 2.100,0000	R\$ 107.100,0000	22/10/2020 00:03:22
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: TL 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.110,0000	R\$ 107.610,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED						

20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	51	R\$ 2.111,0000	R\$ 107.661,0000	21/10/2020 20:59:03
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED						
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,0000	R\$ 107.865,0000	20/10/2020 10:30:10
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: TL015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED Multilaser 43' Full HD, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi - TL015						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,0000	R\$ 107.865,0000	20/10/2020 10:47:02
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PTVG50SN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 43 polegadas LED.						
21.997.155/0001-14	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,0700	R\$ 107.868,5700	21/10/2020 12:25:28
	Marca: AOC Fabricante: Envision Modelo / Versão: 43S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 43" Smart marca AOC modelo 43S5195/78G Wi-Fi 1 USB 3 HDMI c/ Botão Netflix/YouTube 60Hz, fabricante Envision. Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: AOC - 43S5195/78G						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	20/10/2020 00:04:20
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED. Garantia de 12 meses						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	20/10/2020 20:26:58
	Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo / Versão: Full HD 43PFG5000 2 HDMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.						
29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	21/10/2020 14:40:35
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 43S5195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.						
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	21/10/2020 16:50:30
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do produto: Tela 3D: Não Resolução da Tela: Full HD Classificação Energética: A Tipo de Selo Inmetro: Procel Altura com suporte: 60,24 cm Largura com suporte: 96,96 cm Comprimento/Profundidade com suporte: 21,40 cm Peso: 7,4 kg Plataforma de Games: Não Android TV: Não Modelo: 43S5195/78G Cor: Preto Marca: AOC Tamanho da Tela: 43" Smart TV: Sim Tecnologia da Tela: LED Imagem/Display: Tipo de Painel: LED Design: Slim Resolução do Painel: Full HD Frequência: 60 Hz Proporção de Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178º Brilho (cd/m²): 180 Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 Tempo de resposta (ms): <8 ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): ""480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, 24/25/30/50/60Hz"" Input Lag: <= 20ms Som: Potência de Áudio (RMS): 16 W Configuração dos alto falantes: 8 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): Dolby Digital Aprimoramento de Som (Incredible Surround/Clear Sound, AVL, Dynamic Bass, Smart Sound): 5 modos: (Personalizado, Padrão, Música, Cinema, Esporte) Conectividade: Número de HDMI: 3 Versão do HDMI HDCP: 1.4 HDMI ARC: HDMI 1 Número de USB: 1 x USB 2.0 Vídeo Composto: 1 Áudio L/R: 1 Entrada RF (Antena): 1 SPDIF (Áudio óptica): 1 Saída Fone de Ouvido: 1 Ethernet-LAN RJ-45: 1 Wi-Fi: Sim - Dualband Bluetooth - Wi-Fi Miracast Certificado - Interface Smart: Interface Smart (Sistema Operacional): Roku TV Idiomas Inglês/Português/Espanhol/Alemão/Francês Características Controle Remoto: - ""Até Abril: Botões de Atalho Netflix, Google Movies, Deezer, DAZN"" - ""A partir de Abril: Netflix, Google Movies, Globoplay, HBO Go "" Aplicativos Disponíveis: Netflix, Youtube, Loja de aplicativos Multimídia Formatos de Vídeo suportados: ""AVI, MKV HEVC, H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2, MPEG4, WMV9/VC1, VP9 "" Formatos de legenda suportados SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de música suportados MP3, WAV, AAC, WMA (v2 up to v9.2) Formatos de imagens/fotos suportados JPEG, GIF, PNG, BMP Memória (DRAM + Flash) ""DRAM: 512MB Flash: 512MB"" Tuner/Recepção/Transmissão: ISDBT (Brasil) Ginga Guia Eletrônico de Programação 8 dias Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M Closed caption Controle de conteúdo (Parental control) Guia eletrônico de programação (EPG) Sustentabilidade/Energia Modo Eco Alimentação da Red: AC 110-240V 50/60Hz Consumo de energia no modo espera: <1 W Consumo de energia em kwh/mês: 8,84 Classificação de Energia: A Temporizador de Desligamento Automático Dimensões (L, A, P) unidade com suporte: 96,96 x 60,24x 21,40 cm Dimensões (L, A, P) unidade sem suporte: 96,96 x 56,25 x 8,05 cm Dimensões da embalagem (L, A, P): 107,0 x 68,0 x 14,0 cm VESA: 200 x 200 Pesos: Peso Líquido (apenas o produto) sem suporte: 7,25 kg Peso Líquido (apenas o produto): 7,4 kg Peso Bruto (Produto na embalagem): 10,3 kg Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fornecedor)						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	21/10/2020 17:47:03





Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO
Modelo / Versão: PHILCO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	21/10/2020 18:17:00
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	21/10/2020 19:57:35
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO/philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	22/10/2020 01:43:32
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED							
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.115,7500	R\$ 107.903,2500	22/10/2020 08:09:26
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: ROKU 43S5195/78 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED							
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 2.519,0000	R\$ 128.469,0000	20/10/2020 17:43:09
Marca: AOC Fabricante: ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA Modelo / Versão: 43S5195/78G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 43 polegadas,LED,Full hd, frequência do painel 60 Hz,smartv,miracast, 3 HDMI, 1 USB,,RJ-45,16 W potência áudio.							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	51	R\$ 3.596,7750	R\$ 183.435,5250	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.596,7750	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.519,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	29.072.754/0001-39	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	12.130.958/0001-86	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0700	21.997.155/0001-14	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	30.680.352/0001-04	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.111,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.110,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.100,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.052,2800	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.000,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:12:43:627
R\$ 1.990,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:12:54:183
R\$ 2.025,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:12:58:163
* R\$ 20,5128	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:12:58:937
R\$ 2.000,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:13:18:737
R\$ 1.940,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:16:45:090

R\$ 1.930,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:16:56:717
R\$ 1.998,0000	12.130.958/0001-86	22/10/2020 14:20:31:830
R\$ 1.890,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:20:43:857
R\$ 1.870,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:20:56:633
R\$ 1.840,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:21:08:493
R\$ 1.850,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:21:09:243
R\$ 1.830,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:21:20:340
R\$ 1.810,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:21:29:400
R\$ 1.800,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:21:44:103
R\$ 1.820,0900	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:21:49:863
R\$ 1.790,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:21:53:847
R\$ 1.999,9999	30.680.352/0001-04	22/10/2020 14:22:23:527
R\$ 1.780,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:22:38:487
R\$ 1.779,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:23:59:733
R\$ 1.770,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:24:08:790
R\$ 1.760,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:24:37:460
R\$ 1.750,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:24:44:517
R\$ 1.800,0000	30.680.352/0001-04	22/10/2020 14:26:38:963



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:12:15	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 14:16:21	Exclusão do lance no valor de R\$ 20,5128.
Encerrado	22/10/2020 14:28:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:28:39	Item teve empate real para o valor 2.115,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:56:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:21:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 78 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	16	R\$ 2.052,2800	R\$ 32.836,4800	21/10/2020 09:37:03
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 2.100,0000	R\$ 33.600,0000	22/10/2020 00:03:22
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: TL 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.110,0000	R\$ 33.760,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED						
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,0000	R\$ 33.840,0000	07/10/2020 10:30:10



	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: TL015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED Multilaser 43' Full HD, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi - TL015								
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,0000	R\$ 33.840,0000	20/10/2020	10:47:02	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PTVG50SN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 43 polegadas LED.								
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	20/10/2020	00:04:20	
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.Garantia de 12 meses.								
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	20/10/2020	20:26:58	
	Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo / Versão: Full HD 43PFG5000 2 HDMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.								
29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	21/10/2020	14:40:35	
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 43S5195 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.								
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	21/10/2020	16:50:30	
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do produto: Tela 3D: Não Resolução da Tela: Full HD Classificação Energética: A Tipo de Selo Inmetro: Procel Alta com suporte: 60,24 cm Largura com suporte: 96,96 cm Comprimento/Profundidade com suporte: 21,40 cm Peso: 7,4 kg Plataforma de Games: Não Android TV: Não Modelo: 43S5195/78G Cor: Preto Marca: AOC Tamanho da Tela: 43" Smart TV: Sim Tecnologia da Tela: LED Imagem/Display: Tipo de Painel: LED Design: Slim Resolução do Painel: Full HD Frequência: 60 Hz Proporção de Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178º Brilho (cd/m²): 180 Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 Tempo de resposta (ms): <8 ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): ""480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, 24/25/30/50/60Hz"" Input Lag: <= 20ms Som: Potência de Áudio (RMS): 16 W Configuração dos alto falantes: 8 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): 1 Saída Fone de Ouvido: 1 Ethernet-LAN RJ-45: 1 Wi-Fi: Sim Áudio L/R: 1 Entrada RF (Antena): 1 SPDIF (Áudio óptica): 1 Saída Fone de Ouvido: 1 Interface Smart: Interface Smart (Sistema Operacional): Roku TV - Dualband Bluetooth - Wi-Fi Miracast Certificado - Interface Smart: Interface Smart (Sistema Operacional): Roku TV Idiomas Inglês/Português/Espanhol/Alemão/Francês Características Controle Remoto: - ""Até Abril: Botões de Atalho Netflix, Google Movies, Deezer, DAZN"" - ""A partir de Abril: Netflix, Google Movies, Globoplay, HBO Go"" Aplicativos Disponíveis: Netflix, Youtube, Loja de aplicativos Multimídia Formatos de Vídeo suportados: ""AVI, MKV HEVC, H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2, MPEG4, WMV9/VC1, VP9"" Formatos de legenda suportados SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de música suportados MP3, WAV, AAC, WMA (v2 up to v9.2) Formatos de imagens/fotos suportados JPEG, GIF, PNG, BMP Memória (DRAM + Flash) ""DRAM: 512MB Flash: 512MB"" Tuner/Recepção/Transmissão: ISDBT (Brazil) Guia Eletrônico de Programação 8 dias Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M Closed caption Controle de conteúdo (Parental control) Guia eletrônico de programação (EPG) Sustentabilidade/Energia Modo Eco Alimentação da Red: AC 110-240V 50/60Hz Consumo de energia no modo espera: <1 W Consumo de energia em kwh/mês: 8,84 Classificação de Energia: A Temporizador de Desligamento Automático Dimensões: Dimensões (L, A, P) unidade com suporte: 96,96 x 60,24x 21,40 cm Dimensões (L, A, P) unidade sem suporte: 96,96 x 56,25 x 8,05 cm Dimensões da embalagem (L, A, P): 107,0 x 68,0 x 14,0 cm VESA: 200 x 200 Pesos: Peso Líquido (apenas o produto) sem suporte: 7,25 kg Peso Líquido (apenas o produto): 7,4 kg Peso Bruto (Produto na embalagem): 10,3 kg Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fornecedor)								
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	21/10/2020	17:47:03	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	21/10/2020	18:17:00	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 42 polegadas LED.(COTA RESERVADA ME/EPP)								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	21/10/2020	19:57:35	
	Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO/philco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED								
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 2.115,7500	R\$ 33.852,0000	22/10/2020	01:43:32	
	Marca: AOC Fabricante: AOC								

Modelo / Versão: AOC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED



27.089.971/0001-06 J L DISTRIBUIDORA Sim Sim 16 R\$ 2.115,7500 R\$ 33.852,0000 22/10/2020 08:09:25
 EIRELI

Marca: AOC
Fabricante: AOC
Modelo / Versão: ROKU 43S5195/78

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED

33.260.627/0001-30 TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Sim Sim 16 R\$ 2.519,0000 R\$ 40.304,0000 20/10/2020 17:43:09

Marca: AOC
Fabricante: ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA
Modelo / Versão: 43S5195/78G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 43 polegadas, LED, Full hd, frequência do painel 60 Hz, smart tv, miracast, 3 HDMI, 1 USB,, RJ-45, 16 W potência áudio.

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 16 R\$ 3.596,7750 R\$ 57.548,4000 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.596,7750	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.519,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	29.072.754/0001-39	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	12.130.958/0001-86	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,7500	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.115,0000	30.680.352/0001-04	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.110,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.100,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.052,2800	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.000,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:13:06:803
R\$ 1.980,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:13:20:607
R\$ 2.025,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:13:21:710
R\$ 2.000,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:13:34:763
R\$ 2.051,2800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:15:20:260
R\$ 1.940,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:16:54:317
R\$ 1.930,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:17:02:460
R\$ 1.998,0000	12.130.958/0001-86	22/10/2020 14:20:38:377
R\$ 1.890,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:20:50:653
R\$ 1.870,0000	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:21:04:187
R\$ 1.840,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:21:15:430
R\$ 1.830,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:21:35:220
R\$ 1.810,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:21:36:753
R\$ 1.800,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:21:48:660
R\$ 1.820,0500	33.260.627/0001-30	22/10/2020 14:21:59:297
R\$ 1.790,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:22:00:863
R\$ 1.999,9999	30.680.352/0001-04	22/10/2020 14:22:30:427
R\$ 1.780,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:22:42:613
R\$ 1.779,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:24:09:893
R\$ 1.770,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:24:14:893
R\$ 1.760,0000	12.467.682/0001-26	22/10/2020 14:24:45:063
R\$ 1.750,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:24:50:693
R\$ 1.800,0000	30.680.352/0001-04	22/10/2020 14:26:45:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Aberto	22/10/2020 14:12:31	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:28:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:28:47	Item teve empate real para o valor 2.115,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:56:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:21:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 79 - FRAGMENTADORA PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 15 FL, TENSÃO MOTOR 220 V, DIMENSÕES PICOTE 4 X 30 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 2,8 M/MIN, ABERTURA 230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 35 L, POTÊNCIA 480 W, TIPO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CESTO/LED INDICADOR EXCESSO PAPEL E SOBRECARGA, NÍVEL RUÍDO 65DB	Sim	Sim	46	R\$ 1.039,0000	R\$ 47.794,0000	21/10/2020 19:50:00
01.740.169/0001-40	U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA Marca: security Fabricante: security Modelo / Versão: security 1201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fragmentadora de papel - Triturador de papel 15 fls	Sim	Sim	46	R\$ 1.040,0000	R\$ 47.840,0000	21/10/2020 17:29:02
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: OF-003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	46	R\$ 1.045,0000	R\$ 48.070,0000	22/10/2020 06:48:46
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: MENO Fabricante: MENO Modelo / Versão: 15C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls.	Sim	Sim	46	R\$ 1.047,0000	R\$ 48.162,0000	21/10/2020 19:10:34
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI Marca: United Fabricante: United Modelo / Versão: 15C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fragmentadora marca United modelo 15C	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,0000	R\$ 48.254,0000	21/10/2020 14:46:38
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: Multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	20/10/2020 00:04:20
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES Marca: MENNO 6315A Fabricante: MENNO 6315A Modelo / Versão: MENNO 6315A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor disponível Preto Abertura de inserção para papel, CD/DVD 230 mm Nº máximo de folhas (75g) 15 folhas Tipo de fragmentação Tiras de 6,3 mm Nível de segurança P1 Velocidade de fragmentação 2,8 m/min Fragmenta cartões/CD/DVD Sim Capacidade média de fragmentação 45 Kg/h Acionamento Sensor de presença de papel Reversão Manual e no botão Led de indicação Vermelho: Cesto cheio, Verde: ligada	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	21/10/2020 16:50:30

Potência 200 W Tempo de funcionamento 2 a 5 min. ligada / 10 min. desligada Nível de ruído 65 dB (A) ~73 dB (A)
 Volume da lixeira 25 litros Com rodízios Não Sensor de lixeira cheia Sim Sensor de segurança para lixeira Sim Sensor de presença de papel Sim Dimensões (mm) 345 (L) x 230 (P) x 460 (A) Peso Líquido 7,5 Kg Peso Bruto 8 Kg

41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	21/10/2020 07:47:03
	Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls.(EXCLUSIVO ME/EPP)						Fls. 3/3 Rubrica
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	21/10/2020 18:17:00
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls.(EXCLUSIVO ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	21/10/2020 19:57:35
	Marca: MRNNO Fabricante: MRNNO Modelo / Versão: MENNO/Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 15 FL, TENSÃO MOTOR 220 V, DIMENSÕES PICOTE 4 X 30 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 2,8 M/MIN, ABERTURA 230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 35 L, POTÊNCIA 480 W, TIPO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CESTO/LED INDICADOR EXCESSO PAPEL E SOBRECARG A, NÍVEL RUÍDO 65DB						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 1.049,8700	R\$ 48.294,0200	22/10/2020 01:43:32
	Marca: Menno Fabricante: Menno Modelo / Versão: Menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 15 FL, TENSÃO MOTOR 220 V, DIMENSÕES PICOTE 4 X 30 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 2,8 M/MIN, ABERTURA 230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 35 L, POTÊNCIA 480 W, TIPO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CESTO/LED INDICADOR EXCESSO PAPEL E SOBRECARG A, NÍVEL RUÍDO 65DB						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	46	R\$ 1.784,7790	R\$ 82.099,8340	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 15 FL, TENSÃO MOTOR 220 V, DIMENSÕES PICOTE 4 X 30 MM, VELOCIDADE OPERAÇÃO 2,8 M/MIN, ABERTURA 230 MM, CAPACIDADE LIXEIRA 35 L, POTÊNCIA 480 W, TIPO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CESTO/LED INDICADOR EXCESSO PAPEL E SOBRECARG A, NÍVEL RUÍDO 65DB						
33.717.976/0001-39	RIOTRON COMERCIO E INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	46	R\$ 3.850,0000	R\$ 177.100,0000	21/10/2020 15:53:19
	Marca: FRAGMENTADORA Fabricante: FRAGMENTADORA Modelo / Versão: FRAGMENTADORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triturador de papel 15 fls						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.850,0000	33.717.976/0001-39	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.784,7790	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	12.130.958/0001-86	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,8700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.049,0000	15.838.111/0001-49	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.047,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.045,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.040,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.039,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.038,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:15:35:970
R\$ 1.035,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:18:38:220
R\$ 1.030,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:18:59:180
R\$ 1.023,5800	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:19:23:610
R\$ 1.022,5700	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:19:55:410
R\$ 1.022,5800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:19:56:090
R\$ 1.004,3600	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:20:22:813
R\$ 1.003,3600	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:20:40:327
R\$ 1.040,0000	12.130.958/0001-86	22/10/2020 14:20:44:947

R\$ 987,6500	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:21:12:657
R\$ 986,5000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:21:31:237
R\$ 890,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:21:37:423
R\$ 850,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:21:49:140
R\$ 830,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:22:05:197
R\$ 829,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:22:17:090
R\$ 815,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:22:38:507s
R\$ 814,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:22:50:987
R\$ 810,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:23:14:063
R\$ 809,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:23:38:790
R\$ 805,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:23:54:293
R\$ 800,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:24:07:670
R\$ 799,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:24:36:847
R\$ 798,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:24:54:490
R\$ 790,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:25:36:653
R\$ 789,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:25:49:643
R\$ 780,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:26:27:870
R\$ 779,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:27:03:237
R\$ 779,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:27:21:297
R\$ 765,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:27:35:050
R\$ 764,0000	01.740.169/0001-40	22/10/2020 14:27:53:460
R\$ 750,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:28:00:553
R\$ 720,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:29:27:417
R\$ 699,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:29:39:147
R\$ 698,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:31:30:720
* R\$ 0,0697	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:32:25:377
R\$ 697,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:32:34:857
R\$ 690,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:34:16:293
R\$ 689,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:34:27:283
R\$ 685,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:36:05:810
R\$ 684,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:37:24:387
R\$ 680,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:38:53:760
R\$ 679,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:39:41:253
R\$ 650,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:40:54:057
R\$ 649,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:42:46:897
R\$ 640,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:44:24:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:12:47	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 14:32:07	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0697.
Encerrado	22/10/2020 14:46:44	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:46:45	Item teve empate real para o valor 1.049,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:45:56	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 639,0000. Motivo: proposta inabilitada
Aceite	20/11/2020 11:56:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 640,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:23:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:31:40	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 640,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:31:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:16:00	Recusa da proposta. Fornecedor: U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.740.169/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 750,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:16:18	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1.022,5800. Motivo: ITEM REVOGADO.



Recusa	23/11/2020 11:16:31	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.039,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:16:40	Recusa da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.040,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:16:49	Recusa da proposta. Fornecedor: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.838.111/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 1.049,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:16:57	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1.049,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:17:07	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 1.049,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:17:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 1.049,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:17:24	Recusa da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.049,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:17:37	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.784,7790. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:17:44	Recusa da proposta. Fornecedor: RIOTRON COMERCIO E INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 33.717.976/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 3.850,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:51:10	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 80 - VENTILADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	608	R\$ 206,0400	R\$ 125.272,3200	21/10/2020 09:37:03
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	608	R\$ 209,0000	R\$ 127.072,0000	21/10/2020 19:50:00
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	608	R\$ 210,0000	R\$ 127.680,0000	21/10/2020 20:59:03
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	608	R\$ 210,0000	R\$ 127.680,0000	22/10/2020 06:48:46
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: TIPO PAREDE 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL)						
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF	Sim	Sim	608	R\$ 212,4000	R\$ 129.139,2000	22/10/2020 08:08:36
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOP 60CM NEW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL) VENTISOL VOP 60CM NEW						
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	19/10/2020 12:42:12
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: SKU 490 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						



21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	20/10/2020 00:04:20
	Marca: Vent-Sol Fabricante: Vent-Sol Modelo / Versão: Vent-Sol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	20/10/2020 20:26:58
	Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: TUFÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	21/10/2020 17:47:03
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	21/10/2020 18:17:00
	Marca: VENT SUL Fabricante: VENT SUL Modelo / Versão: VENT SUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	21/10/2020 19:57:35
	Marca: VENTI DELTA Fabricante: VENTI DELTA Modelo / Versão: Premium /VENTI DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	21/10/2020 20:26:07
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: PAREDE 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA PRINCIPAL)						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	22/10/2020 01:43:32
	Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo / Versão: Ventisol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	608	R\$ 212,4100	R\$ 129.145,2800	22/10/2020 08:09:26
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOP BIVOLT 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	608	R\$ 361,0970	R\$ 219.546,9760	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 361,0970	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	37.912.700/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 212,4000	33.848.018/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 210,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 210,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 209,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,0400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:13:46:090
R\$ 199,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:14:27:227
R\$ 195,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:14:31:027
R\$ 190,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:14:38:247
R\$ 189,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:18:53:090
R\$ 185,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:18:58:710
R\$ 184,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:20:07:523
R\$ 180,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:20:40:357
R\$ 205,0400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:20:43:150
R\$ 194,0600	33.848.018/0001-05	22/10/2020 14:21:53:233



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:13:24	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:23:54	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:23:54	Item teve empate real para o valor 212,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:57:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 180,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:24:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:21:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 81 - VENTILADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	202	R\$ 206,0400	R\$ 41.620,0800	21/10/2020 09:43:34
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	202	R\$ 209,0000	R\$ 42.218,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	202	R\$ 210,0000	R\$ 42.420,0000	22/10/2020 06:53:15
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: TIPO PAREDE 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP)						
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF	Sim	Sim	202	R\$ 212,4000	R\$ 42.904,8000	22/10/2020 08:08:54
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOP 60CM NEW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP) VENTISOL VOP 60CM NEW						
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	19/10/2020

DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS E
SERVICOS

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: SKU 490

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM



21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	20/10/2020 00:15:56
	Marca: Vent-Sol Fabricante: Vent-Sol Modelo / Versão: Vent-Sol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM.Garantia de 12 meses.						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	20/10/2020 20:29:46
	Marca: LOREN SID Fabricante: LOREN SID Modelo / Versão: TUFÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	21/10/2020 17:48:44
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	21/10/2020 18:37:28
	Marca: VENT SUL Fabricante: VENT SUL Modelo / Versão: VENT SUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	21/10/2020 19:57:35
	Marca: VENTI DELTA Fabricante: VENTI DELTA Modelo / Versão: Premium /VENTI DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	21/10/2020 20:29:31
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: PAREDE 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede com borracha e amortecedor, 03 velocidades 60 CM. (COTA RESERVADA ME/EPP)						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	22/10/2020 02:10:23
	Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo / Versão: Ventisol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	202	R\$ 212,4100	R\$ 42.906,8200	22/10/2020 08:10:36
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOP BIVOLT 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	202	R\$ 361,0970	R\$ 72.941,5940	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 180 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 3 PÁS, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 361,0970	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 212,4100	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	37.912.700/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 212,4000	33.848.018/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 210,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 209,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,0400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:13:51:593
R\$ 195,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:14:37:430
R\$ 190,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:14:43:430
R\$ 199,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:15:27:500
R\$ 189,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:18:56:333
R\$ 185,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:19:04:483
R\$ 184,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:20:12:220
R\$ 180,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:20:44:040
R\$ 205,0400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:20:59:337
R\$ 194,3400	33.848.018/0001-05	22/10/2020 14:22:07:353



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:13:42	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:24:07	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:24:07	Item teve empate real para o valor 212,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:57:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 180,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:24:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:21:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 82 - VENTILADOR TETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	490	R\$ 148,7500	R\$ 72.887,5000	21/10/2020 09:43:34
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	490	R\$ 149,0000	R\$ 73.010,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador teto, ventilador de teto						
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS	Sim	Sim	490	R\$ 153,3500	R\$ 75.141,5000	19/10/2020 12:43:14
	Marca: TRON Fabricante: TRON Modelo / Versão: ECO RIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	490	R\$ 153,3500	R\$ 75.141,5000	20/10/2020



00:15:56

Marca: Vent-Sol
Fabricante: Vent-Sol
Modelo / Versão: Vent-Sol
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. Garantia de 12 meses.

13.933.131/0001-73 F. CAZE DE ANDRADE Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 20/10/2020 20:29:46

Marca: LOREN SID
Fabricante: LOREN SID
Modelo / Versão: LOREN SID
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm.

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 21/10/2020 17:48:44

Marca: VENTISOL
Fabricante: VENTISOL
Modelo / Versão: VENTISOL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. (EXCLUSIVO ME/EPP)

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 21/10/2020 18:37:28

Marca: VENT SUL
Fabricante: VENT SUL
Modelo / Versão: VENT SUL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. (EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 21/10/2020 19:57:35

Marca: VENTI DELTA
Fabricante: VENTI DELTA
Modelo / Versão: c3v /VENTI DELTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador teto, ventilador de teto

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 22/10/2020 02:10:23

Marca: Ventisol
Fabricante: Ventisol
Modelo / Versão: Ventisol
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador teto, ventilador de teto

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 22/10/2020 07:36:43

Marca: ventisol
Fabricante: ventisol
Modelo / Versão: 426-427
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador tipo teto, 03 pás metálicas, velocidade mínima de 180 rpm. (EXCLUSIVO ME/EPP)

27.089.971/0001-06 J L DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 490 R\$ 153,3500 R\$ 75.141,5000 22/10/2020 08:10:36

Marca: VENTISOL
Fabricante: VENTISOL
Modelo / Versão: VOT COMERCIAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador teto, ventilador de teto

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 490 R\$ 260,6950 R\$ 127.740,5500 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador teto, ventilador de teto

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 260,6950	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	37.912.700/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	13.933.131/0001-73	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 153,3500	10.942.831/0001-36	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 149,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 148,7500	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 145,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:14:59:740
R\$ 135,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:15:15:027

R\$ 130,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:15:35:137
R\$ 129,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:19:05:163
R\$ 128,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:19:19:483
R\$ 127,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:20:20:243
R\$ 125,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:20:50:660
R\$ 148,9900	10.942.831/0001-36	22/10/2020 14:23:02:443
R\$ 147,7500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:23:06:957
R\$ 147,7400	10.942.831/0001-36	22/10/2020 14:23:25:177
R\$ 124,0000	37.912.700/0001-62	22/10/2020 14:23:29:757
R\$ 122,0000	13.933.131/0001-73	22/10/2020 14:23:35:497



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:14:39	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:26:15	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:26:15	Item teve empate real para o valor 153,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:57:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 122,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:24:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:21:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 83 - ARMÁRIO VITRINE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS	Sim	Sim	150	R\$ 489,0000	R\$ 73.350,0000	21/10/2020 19:55:18
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS	Sim	Não	150	R\$ 500,0000	R\$ 75.000,0000	21/10/2020 21:01:35
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA PRINCIPAL).	Sim	Sim	150	R\$ 825,5000	R\$ 123.825,0000	21/10/2020 17:50:11
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ART MÓVEIS Fabricante: ART MÓVEIS Modelo / Versão: ART MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	150	R\$ 831,8200	R\$ 124.773,0000	21/10/2020 09:43:34
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: AV-02 160x70x35.	Sim	Sim	150	R\$ 855,0000	R\$ 128.250,0000	22/10/2020 06:53:15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA PRINCIPAL)

23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	150	R\$ 856,5500	R\$ 128.482,5000	21/10/2020 14:09:56
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med.160x70x35							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 856,7000	R\$ 128.505,0000	21/10/2020 15:33:03
Marca: DISTRIMÓVEIS Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med.160x70x35.							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	150	R\$ 857,0000	R\$ 128.550,0000	20/10/2020 10:52:01
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	20/10/2020 00:15:56
Marca: Modelo Moveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: Modelo Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.Garantia de 12 meses.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	21/10/2020 09:25:46
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS.							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	21/10/2020 10:51:22
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: AAV165023.M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	21/10/2020 18:37:28
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	21/10/2020 19:57:35
Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo / Versão: W3/W3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 857,5500	R\$ 128.632,5000	22/10/2020 02:10:23
Marca: Vetorial Moveis Fabricante: Vetorial Moveis Modelo / Versão: Vetorial Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	21/10/2020 14:58:11
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Armario Vitrine Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,03 prateleiras e chave med. 160x70x35							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1.457,8350	R\$ 218.675,2500	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.457,8350	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.000,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 856,7000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 856,5500	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 831,8200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 825,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 489,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 800,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:15:35:973
R\$ 799,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:15:46:903
R\$ 600,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:16:08:147
R\$ 720,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:17:03:700
R\$ 480,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:20:08:297
R\$ 719,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:20:12:227
R\$ 479,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:20:25:490
R\$ 488,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:23:29:743
R\$ 478,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:25:13:303
R\$ 408,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:25:42:447
R\$ 580,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:25:59:623
R\$ 854,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:26:05:340
R\$ 409,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:26:28:330



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:14:58	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:28:29	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:28:29	Item teve empate real para o valor 857,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:47:06	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 408,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:57:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 409,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:25:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:05:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Habilitado	23/11/2020 11:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 84 - ARMÁRIO VITRINE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 489,0000	R\$ 24.450,0000	21/10/2020 19:55:18
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS							



26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 825,5000	R\$ 41.275,0000	21/10/2020 17:50:11
	Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35 (COTA RESERVADA ME/EPP).						
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	50	R\$ 831,8200	R\$ 41.591,0000	21/10/2020 09:43:34
	Marca: ART MÓVEIS Fabricante: ART MÓVEIS Modelo / Versão: ART MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	50	R\$ 855,0000	R\$ 42.750,0000	21/10/2020 19:15:43
	Marca: MARCON Fabricante: MARCON Modelo / Versão: ARMARIO DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35."						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	50	R\$ 855,0000	R\$ 42.750,0000	22/10/2020 06:53:15
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: AV-02 160x70x35. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 856,7000	R\$ 42.835,0000	21/10/2020 15:33:03
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med.160x70x35.						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	50	R\$ 857,0000	R\$ 42.850,0000	20/10/2020 10:52:01
	Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	20/10/2020 00:15:56
	Marca: Modelo Moveis Fabricante: J.R.D Brândão Eireli Modelo / Versão: Modelo Moveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.Garantia de 12 meses.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	21/10/2020 09:25:46
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS.						
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	21/10/2020 10:51:22
	Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: AAV165023.M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	21/10/2020 18:37:28
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,3 prateleira e chave med. 160x70x35.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	21/10/2020 19:57:35
	Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo / Versão: W3/w3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 857,5500	R\$ 42.877,5000	22/10/2020 02:10:23
	Marca: Vetorial Moveis Fabricante: Vetorial Moveis Modelo / Versão: Vetorial Moveis						



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS

04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	22/10/2020
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Armario Vitrine Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine c/02 portas,03 prateleiras e chave med. 160x70x35							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.457,8350	R\$ 72.891,7500	22/10/2020 08:18:01
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.457,8350	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.000,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,5500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 857,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 856,7000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 831,8200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 825,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 489,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 800,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:15:42:107
R\$ 799,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:16:06:147
R\$ 600,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:16:12:573
R\$ 720,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:17:14:137
R\$ 719,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:20:27:257
R\$ 479,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:20:40:360
R\$ 488,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:23:42:030
R\$ 478,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:25:19:813
R\$ 475,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:25:30:870
R\$ 408,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:25:49:650
R\$ 474,9900	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:25:57:677
R\$ 580,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:26:06:740
R\$ 854,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:26:12:670
R\$ 473,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:26:31:207
R\$ 405,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:28:09:737
R\$ 400,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:28:19:630
R\$ 399,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:29:35:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:15:15	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:31:36	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:31:36	Item teve empate real para o valor 857,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:47:57	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 399,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:48:08	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:48:49	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 473,0000. Motivo: proposta

		INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:57:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 488,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:25:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:54:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI - CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 85 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	173	R\$ 418,8200	R\$ 72.455,8600	21/10/2020 09:43:34
	Marca: ART MÓVEIS Fabricante: ART MÓVEIS Modelo / Versão: ART MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA PRINCIPAL)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	173	R\$ 429,0000	R\$ 74.217,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	173	R\$ 430,0000	R\$ 74.390,0000	21/10/2020 19:15:43
	Marca: CONEXÃO MOVEIS Fabricante: CONEXÃO MOVEIS Modelo / Versão: RETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA PRINCIPAL)"						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	173	R\$ 430,0000	R\$ 74.390,0000	21/10/2020 21:01:35
	Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA						
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	173	R\$ 430,7700	R\$ 74.523,2100	21/10/2020 14:09:56
	Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	173	R\$ 430,9000	R\$ 74.545,7000	21/10/2020 15:33:03
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.						
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	173	R\$ 431,0000	R\$ 74.563,0000	21/10/2020 17:48:49
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 126+S134P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA PRINCIPAL)						
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	173	R\$ 431,5000	R\$ 74.649,5000	21/10/2020 17:50:11



Marca: QUALITY MÓVEIS
Fabricante: QUALITY MÓVEIS
Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA PRINCIPAL).

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 20/10/2020 00:15:56

Marca: MAY MOVEIS
Fabricante: May Moveis Eireli
Modelo / Versão: Ma301
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.Garantia de 12 meses.

31.504.008/0001-19 EXPANSAO COMERCIO LTDA Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 21/10/2020 09:25:46

Marca: MODELO MÓVEIS
Fabricante: MODELO MÓVEIS
Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA.

05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 21/10/2020 10:51:22

Marca: Moveis Jb
Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda
Modelo / Versão: CJM100.1C
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 21/10/2020 18:37:28

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: SÓ AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA PRINCIPAL)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 21/10/2020 19:57:34

Marca: SÃO LUCAS
Fabricante: SÃO LUÇAS
Modelo / Versão: são lucas/saolucas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 173 R\$ 431,7700 R\$ 74.696,2100 22/10/2020 02:10:23

Marca: Turin
Fabricante: Turin
Modelo / Versão: Turin
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 173 R\$ 580,0000 R\$ 100.340,0000 21/10/2020 14:58:11

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo / Versão: Mesa com Cadeira
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Birô de Aço com Cadeira Estofada Fixa, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 173 R\$ 734,0090 R\$ 126.983,5570 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 734,0090	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 580,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 431,7700	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,9000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,7700	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 429,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 418,8200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 417,8200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:26:04:663
R\$ 416,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:26:21:033
R\$ 400,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:26:39:737
R\$ 380,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:27:28:853
R\$ 381,1500	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:29:22:643
R\$ 379,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:33:01:677
R\$ 378,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:33:21:740
R\$ 377,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:33:32:863
R\$ 370,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:33:39:303
R\$ 369,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:33:47:133
R\$ 368,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:04:047
R\$ 376,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:34:09:167
R\$ 367,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:12:230
R\$ 365,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:19:523
R\$ 364,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:22:973
R\$ 360,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:35:517
R\$ 359,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:45:077
R\$ 355,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:34:51:437
R\$ 354,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:56:337
R\$ 350,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:35:04:280
R\$ 375,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:35:10:780
R\$ 349,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:11:920
R\$ 345,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:35:18:363
R\$ 344,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:21:673
R\$ 347,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:35:42:857
R\$ 340,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:36:07:803
R\$ 339,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:14:207
R\$ 338,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:37:56:767
R\$ 337,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:00:137
R\$ 335,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:38:25:030
R\$ 334,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:27:357
R\$ 333,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:38:51:927
R\$ 332,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:58:127
R\$ 330,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:39:41:260
R\$ 329,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:39:45:510
R\$ 325,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:40:42:787
R\$ 324,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:40:46:523
R\$ 320,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:42:09:160
R\$ 319,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:42:12:657
R\$ 317,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:42:42:993
R\$ 316,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:42:48:527
R\$ 310,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:43:06:753
R\$ 309,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:43:13:503
R\$ 305,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:44:14:200
R\$ 304,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:17:967
R\$ 302,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:44:36:250
R\$ 301,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:39:703
R\$ 300,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:45:29:590
R\$ 296,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:47:25:017
R\$ 295,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:47:46:527



R\$ 293,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:49:31:110
R\$ 290,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:49:42:547
R\$ 285,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:51:17:487
R\$ 283,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:51:45:323
R\$ 281,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:53:27:813
R\$ 279,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:53:41:270
R\$ 278,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:55:06:880
R\$ 275,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:55:49:187
R\$ 274,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:57:25:127
R\$ 272,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:57:51:153
R\$ 271,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:59:12:923
R\$ 268,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:59:44:370
R\$ 266,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:01:09:183
R\$ 262,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:02:36:547
R\$ 261,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:04:25:213
R\$ 257,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:05:22:517



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:25:39	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:07:26	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:07:26	Item teve empate real para o valor 431,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:49:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 257,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:49:47	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 261,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:50:01	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 301,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:50:14	Recusa da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF: 10.401.351/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 345,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:58:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 347,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:25:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	20/11/2020 17:31:56	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 347,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:31:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	23/11/2020 08:50:07	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 370,0000. Motivo: proposta INABILITADA.
Recusa	23/11/2020 11:18:06	Recusa da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 375,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:18:16	Recusa da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 381,1500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:18:33	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 417,8200. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:18:43	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 429,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:18:54	Recusa da proposta. Fornecedor: J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI, CNPJ/CPF: 20.461.187/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 430,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:19:03	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 431,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:19:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:19:17	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:19:36	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:19:42	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 734,0090. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado	23/11/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Item: 86 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	57	R\$ 418,8200	R\$ 23.872,7400	21/10/2020 09:43:34
	Marca: ART MÓVEIS Fabricante: ART MÓVEIS Modelo / Versão: ART MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 429,0000	R\$ 24.453,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	57	R\$ 430,0000	R\$ 24.510,0000	21/10/2020 19:15:43
	Marca: CONEXÃO MÓVEIS Fabricante: CONEXÃO MOVEIS Modelo / Versão: RETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA RESERVADA ME/EPP)"						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 430,9000	R\$ 24.561,3000	21/10/2020 15:33:03
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA,mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.						
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	57	R\$ 431,0000	R\$ 24.567,0000	21/10/2020 17:48:49
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: 126 + S134P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 431,5000	R\$ 24.595,5000	21/10/2020 17:50:11
	Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA RESERVADA ME/EPP).						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	20/10/2020 00:15:56
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.Garantia de 12 meses.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	21/10/2020 09:25:46
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA.						
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	21/10/2020 10:51:22
	Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJM100.1C						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado



04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	21/10/2020 18:37:28
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIRO DE AÇO COM CADEIRA ESTOFADA FIXA, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	21/10/2020 19:57:34
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 431,7700	R\$ 24.610,8900	22/10/2020 02:10:23
<p>Marca: Turin Fabricante: Turin Modelo / Versão: Turin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 580,0000	R\$ 33.060,0000	21/10/2020 14:58:11
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa com Cadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Birô de Aço com Cadeira Estofada Fixa, mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico estofado</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 734,0090	R\$ 41.838,5130	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTOE ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 734,0090	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 580,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,7700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,5000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 431,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,9000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 430,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 429,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 418,8200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 417,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:26:37:020
R\$ 417,8200	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:26:49:093
R\$ 400,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:27:04:137
R\$ 380,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:27:37:290
R\$ 416,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:29:39:200
R\$ 375,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:33:01:713
R\$ 374,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:33:08:137
R\$ 373,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:33:16:213
R\$ 372,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:33:26:473
R\$ 378,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:33:27:937



R\$ 371,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:33:46:017
R\$ 370,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:33:48:827
R\$ 369,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:34:01:103
R\$ 368,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:02:950
R\$ 367,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:12:247
R\$ 376,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:34:16:293
R\$ 366,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:18:843
R\$ 365,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:26:413
R\$ 360,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:34:30:283
R\$ 364,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:32:553
R\$ 359,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:34:36:443
R\$ 355,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:34:45:077
R\$ 350,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:34:58:387
R\$ 354,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:00:260
R\$ 349,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:03:813
R\$ 353,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:35:08:680
R\$ 350,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:35:10:780
R\$ 375,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 14:35:17:000
R\$ 345,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:35:23:637
R\$ 344,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:27:977
R\$ 347,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:35:49:537
R\$ 340,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:36:19:667
R\$ 339,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:23:807
R\$ 338,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:38:05:670
R\$ 337,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:10:367
R\$ 335,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:38:27:843
R\$ 334,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:35:367
R\$ 332,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:39:06:983
R\$ 331,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:39:10:177
R\$ 330,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:39:47:070
R\$ 329,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:39:56:360
R\$ 325,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:40:51:783
R\$ 324,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:40:56:807
R\$ 320,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:42:18:437
R\$ 319,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:42:21:807
R\$ 317,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:42:51:913
R\$ 316,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:43:04:253
R\$ 307,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:44:00:553
R\$ 306,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:04:840
R\$ 300,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:44:47:770
R\$ 299,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:46:31:503
R\$ 298,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:46:51:990
R\$ 295,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:48:26:723
R\$ 293,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:48:58:590
R\$ 289,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:50:17:280
R\$ 287,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:50:34:100
R\$ 285,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:51:46:360
R\$ 283,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:52:01:090
R\$ 281,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:53:31:857
R\$ 279,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:53:49:297
R\$ 278,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:55:10:123
R\$ 275,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:55:51:890
R\$ 274,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:57:38:930
R\$ 272,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:57:54:497
R\$ 271,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:59:17:257
R\$ 268,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:59:47:140
R\$ 266,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:01:11:453
R\$ 262,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:02:39:593
R\$ 261,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:04:29:010
R\$ 257,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:05:25:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item



Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:25:57	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:07:31	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:07:31	Item teve empate real para o valor 431,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:53:14	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 257,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:53:23	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 261,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:53:35	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 306,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:53:52	Recusa da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF: 10.401.351/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 345,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 11:59:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 347,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:25:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	20/11/2020 17:32:07	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 347,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:32:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	23/11/2020 08:50:21	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 370,0000. Motivo: proposta INABILITADA.
Recusa	23/11/2020 11:20:32	Recusa da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 375,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:21:30	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 417,8200. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:21:41	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 429,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:21:56	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 431,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:22:03	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:22:11	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:22:17	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 431,7700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:22:23	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 734,0090. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:51:25	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 87 - CAIXA TÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ISOEST Fabricante: ISOEST Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC	Sim	Sim	100	R\$ 149,0000	R\$ 14.900,0000	21/10/2020 19:55:18
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: mor Fabricante: mor Modelo / Versão: mor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmico em pvc cap. 12 litros para colocar vacina.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	20/10/2020 00:15:56
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: UNI TERMI Fabricante: UNI TERMI	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	20/10/2020 20:29:46



Modelo / Versão: UNI TERMI COM ALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmico em pvc cap. 12 litros para colocar vacina.

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	21/10/2020 18:57:28
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: LEVITA
Fabricante: LEVITA
Modelo / Versão: LEVITA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmico em pvc cap. 12 litros para colocar vacina.(EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	21/10/2020 19:57:34
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: TERMON
Fabricante: TERMON
Modelo / Versão: TERMON
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC

37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	21/10/2020 22:10:15
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: COMPATIVEL
Fabricante: COMPATIVEL
Modelo / Versão: COMPATIVEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 177,2200	R\$ 17.722,0000	22/10/2020 02:10:23
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Mor
Fabricante: Mor
Modelo / Versão: Mor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 301,2740	R\$ 30.127,4000	22/10/2020 08:18:01
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA CAMADA DE PVC

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			Data/Hora Registro
Valor do Lance	CNPJ/CPF		
R\$ 301,2740	30.868.771/0001-66		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	30.177.538/0001-37		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	37.704.105/0001-31		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	04.315.383/0001-48		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	21.066.986/0001-72		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	13.933.131/0001-73		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 177,2200	04.272.216/0001-67		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 149,0000	31.842.120/0001-60		22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 148,0000	04.272.216/0001-67		22/10/2020 14:27:03:233
R\$ 147,0000	13.933.131/0001-73		22/10/2020 14:27:04:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:26:15	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 14:36:59	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 14:36:59	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:36:59	Item teve empate real para o valor 177,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 11:59:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 147,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:25:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:22:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	23/11/2020 11:46:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 88 - MESA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	83	R\$ 908,0000	R\$ 75.364,0000	21/10/2020 19:15:43
	Marca: ULTRABASES Fabricante: ULTRABASES Modelo / Versão: REFEITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50)." 						
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	83	R\$ 909,2500	R\$ 75.467,7500	21/10/2020 14:09:56
	Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 909,4000	R\$ 75.480,2000	21/10/2020 15:33:04
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	83	R\$ 910,0000	R\$ 75.530,0000	20/10/2020 10:52:01
	Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 910,0000	R\$ 75.530,0000	21/10/2020 16:43:53
	Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: MF000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	83	R\$ 910,0000	R\$ 75.530,0000	21/10/2020 17:48:49
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: MRF2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL) 						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 910,0000	R\$ 75.530,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa 						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	83	R\$ 910,0000	R\$ 75.530,0000	22/10/2020 06:53:15
	Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: MR- 02 BANCO - 2,00 x 0,60 x 0,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL) 						
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	83	R\$ 910,1000	R\$ 75.538,3000	21/10/2020 21:01:35
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa 						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	20/10/2020 00:15:56
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma305 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).Garantia de 12 meses. 						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 09:25:47
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS 						

Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa.



02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 11:05:37
<p>Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: MTR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).</p>							
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 17:50:11
<p>Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL).</p>							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 18:37:28
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 19:57:34
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: SÃO LUCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa</p>							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 20:29:31
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL)</p>							
22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	21/10/2020 21:40:51
<p>Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM - 909 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA PRINCIPAL)</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 910,2500	R\$ 75.550,7500	22/10/2020 02:10:23
<p>Marca: Kasmobile Fabricante: Kasmobile Modelo / Versão: Kasmobile Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 1.060,0000	R\$ 87.980,0000	21/10/2020 14:58:11
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa Refeitório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50)</p>							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	83	R\$ 1.167,0000	R\$ 96.861,0000	21/10/2020 10:51:22
<p>Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJF200.2B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 1.547,4250	R\$ 128.436,2750	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.547,4250	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.167,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.060,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 910,2500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,1000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 909,4000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 909,2500	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 908,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 973,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:27:12:210
R\$ 907,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:27:16:753
R\$ 573,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:27:48:420
R\$ 820,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:28:26:840
R\$ 600,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:28:33:727
R\$ 907,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:29:26:033
R\$ 573,3000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:29:37:923
R\$ 900,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:29:56:933
R\$ 800,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:30:01:890
R\$ 630,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:33:29:913
R\$ 799,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 14:33:50:563
R\$ 893,7500	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:34:47:777
R\$ 790,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:05:303
R\$ 572,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:35:47:140
R\$ 570,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:36:03:070
R\$ 568,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:37:53:057
R\$ 546,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:38:33:047
R\$ 545,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:39:44:233
R\$ 544,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:41:12:697
R\$ 543,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:41:42:867
R\$ 542,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:41:48:780
R\$ 535,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:43:18:917
R\$ 534,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:43:25:470
R\$ 533,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:45:03:480
R\$ 532,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:45:06:363
R\$ 530,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:46:52:817
R\$ 529,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:46:57:997
R\$ 510,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:48:02:303
R\$ 509,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:48:06:063
R\$ 503,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:49:43:130
R\$ 502,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:49:49:117
R\$ 498,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:51:23:703
R\$ 497,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:51:29:343
R\$ 495,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:53:14:630
R\$ 494,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:53:17:553
R\$ 493,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:54:58:850
R\$ 492,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:55:05:113
R\$ 491,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:56:47:667
R\$ 490,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:56:54:523
R\$ 489,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:58:36:923
R\$ 488,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:54:123
R\$ 487,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:00:19:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento

Data

Observações



Aberto	22/10/2020 14:26:31	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:02:29	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:02:29	Item teve empate real para os valores 910,0000 e 910,2500. Procedeu-se sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:54:31	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 487,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:54:40	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 488,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	20/11/2020 11:59:55	Recusa da proposta. Fornecedor: JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.682.954/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 510,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:00:13	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 546,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:00:24	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 572,0000. Motivo: INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:00:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 573,3000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:26:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:06:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Habilitado	23/11/2020 11:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 89 - MESA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	27	R\$ 908,0000	R\$ 24.516,0000	21/10/2020 19:15:43
	Marca: ULTRABASES Fabricante: ULTRABASES Modelo / Versão: REFEITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50)." 						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 909,4000	R\$ 24.553,8000	21/10/2020 15:33:04
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	27	R\$ 910,0000	R\$ 24.570,0000	20/10/2020 10:52:01
	Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 910,0000	R\$ 24.570,0000	21/10/2020 16:43:53
	Marca: BELLINEA Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda Modelo / Versão: MF000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50). 						
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	27	R\$ 910,0000	R\$ 24.570,0000	21/10/2020 17:48:49
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: MRF2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP) 						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 910,0000	R\$ 24.570,0000	21/10/2020 19:55:18
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa 						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	27	R\$ 910,0000	R\$ 24.570,0000	22/10/2020 06:53:15
	Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS 						

Modelo / Versão: MR- 02 BANCO - 2,00 x 0,60 x 0,50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP)

21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	20/10/2020 00:15:56
Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma305 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).Garantia de 12 meses.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 09:25:47
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa.							
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 17:50:11
Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP)							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 18:37:28
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 19:57:34
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: SÃO LUCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 20:29:31
Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP)							
22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	21/10/2020 21:40:51
Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM - 909 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).(COTA RESERVADA ME/EPP)							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 910,2500	R\$ 24.576,7500	22/10/2020 02:10:23
Marca: Kasmobile Fabricante: Kasmobile Modelo / Versão: Kasmobile Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 1.060,0000	R\$ 28.620,0000	21/10/2020 14:58:11
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Mesa Refeitório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50)							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	27	R\$ 1.167,0000	R\$ 31.509,0000	21/10/2020 10:51:22
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJF200.2B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 0,50).							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	27	R\$ 1.547,4250	R\$ 41.780,4750	22/10/2020 08:18:02
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, mesa							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Data/Hora Registro



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.547,4250	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.167,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.060,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,2500	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	19.681.524/0001-13	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 910,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 909,4000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 908,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 907,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:27:22:827
R\$ 973,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:27:38:450
R\$ 573,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:27:57:447
R\$ 907,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:28:06:023
R\$ 820,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:28:41:227
R\$ 900,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:30:04:633
R\$ 800,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:30:08:370
* R\$ 0,0630	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:33:40:520
R\$ 799,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 14:34:04:583
R\$ 630,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:34:20:457
R\$ 893,7500	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:34:59:257
R\$ 790,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:35:09:943
R\$ 572,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:35:49:200
R\$ 570,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:36:09:097
R\$ 568,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:38:00:000
R\$ 546,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:38:46:327
R\$ 545,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:40:14:670
R\$ 544,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:41:21:930
R\$ 540,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:42:44:203
R\$ 539,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:42:52:897
R\$ 538,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:44:42:890
R\$ 537,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:48:080
R\$ 535,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:46:43:890
R\$ 534,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:46:48:717
R\$ 529,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:48:04:640
R\$ 510,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:48:12:493
R\$ 509,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:48:21:657
R\$ 500,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:49:59:247
R\$ 499,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:50:04:027
R\$ 498,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:51:29:737
R\$ 497,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:51:38:827
R\$ 495,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:53:20:600
R\$ 494,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:53:24:887
R\$ 493,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:55:02:480
R\$ 492,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:55:11:597
R\$ 491,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:56:50:767
R\$ 490,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:56:59:327
R\$ 489,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:58:40:990
R\$ 488,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:57:363
R\$ 487,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:00:23:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:26:53	Item Aberto.
Exclusão de lance	22/10/2020 14:34:05	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0630.
Encerrado	22/10/2020 15:02:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:02:36	Item teve empate real para os valores 910,0000 e 910,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:56:33	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 487,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:56:47	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 488,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:00:58	Recusa da proposta. Fornecedor: JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.682.954/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 510,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:01:11	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 546,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:01:23	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 572,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 16:29:57	Recusa da proposta. Fornecedor: BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.624.659/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 799,0000. Motivo: PROPOSTA INABILITADA
Aceite	20/11/2020 16:30:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 16:30:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:32:20	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:22:42	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 820,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:22:51	Recusa da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 893,7500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:23:00	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 900,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:23:10	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 907,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:23:48	Recusa da proposta. Fornecedor: S. R. F SANTOS, CNPJ/CPF: 19.681.524/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 910,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:23:56	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 910,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:24:04	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 910,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:24:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 910,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:24:24	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 910,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:24:30	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 973,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:24:36	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.547,4250. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:51:32	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 90 - CADEIRA ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	2.250	R\$ 161,3300	R\$ 362.992,5000	21/10/2020 09:43:34

Marca: ULTRA MÓVEIS

Fabricante: ULTRA MÓVEIS

Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM,



altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA PRINCIPAL)

* 11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	2.250	R\$ 164,3200	R\$ 369.720,0000	21/10/2020 19:15:43
<p>Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: EC901UNIV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, ""profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA PRINCIPAL)"" "</p>							
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 165,0000	R\$ 371.250,0000	21/10/2020 19:55:18
<p>Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL</p>							
* 23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	2.250	R\$ 165,3200	R\$ 371.970,0000	21/10/2020 14:09:56
<p>Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão(mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM,profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto:28CM, largura do encosto: 40CM.</p>							
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 165,4000	R\$ 372.150,0000	21/10/2020 15:33:04
<p>Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão(mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM,profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto:28CM, largura do encosto: 40CM.</p>							
* 20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI	Sim	Não	2.250	R\$ 165,5000	R\$ 372.375,0000	21/10/2020 21:01:35
<p>Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL</p>							
* 19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim	2.250	R\$ 166,0000	R\$ 373.500,0000	21/10/2020 17:48:49
<p>Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: UMASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA PRINCIPAL)</p>							
* 22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 166,0000	R\$ 373.500,0000	21/10/2020 23:37:46
<p>Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DCU-251 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM. Modelo: DCU-251</p>							
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	2.250	R\$ 166,0000	R\$ 373.500,0000	22/10/2020 06:58:59
<p>Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: UNIVERSITARIA-prancheta fixa em fórmica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA PRINCIPAL)</p>							
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 166,3200	R\$ 374.220,0000	20/10/2020 00:15:56
<p>Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma311 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM,</p>							



Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:41:57	Desclassificação da proposta de R\$ 161,3300. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:04	Desclassificação da proposta de R\$ 164,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:10	Desclassificação da proposta de R\$ 165,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:20	Desclassificação da proposta de R\$ 165,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:27	Desclassificação da proposta de R\$ 165,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:36	Desclassificação da proposta de R\$ 165,5000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:42	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:49	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:42:56	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:02	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:08	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:14	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:20	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:26	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:33	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:39	Desclassificação da proposta de R\$ 197,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:45	Desclassificação da proposta de R\$ 230,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:43:52	Todas as propostas do item foram desclassificadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:43:52	Desclassificação da proposta de R\$ 282,7440. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 91 - CADEIRA ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	750	R\$ 161,3300	R\$ 120.997,5000	21/10/2020 09:55:51
Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)							
* 11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	750	R\$ 164,3200	R\$ 123.240,0000	21/10/2020





	Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: EC901UIV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)"			750	R\$ 165,0000	R\$ 123.750,0000	21/10/2020
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim				20:00:50
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPOXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL			750	R\$ 165,3200	R\$ 123.990,0000	21/10/2020
* 23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não				14:13:58
	Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto:28CM, largura do encosto: 40CM.			750	R\$ 165,4000	R\$ 124.050,0000	21/10/2020
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim				15:39:48
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto:28CM, largura do encosto: 40CM.			750	R\$ 166,0000	R\$ 124.500,0000	21/10/2020
* 19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	Sim	Sim				17:49:40
	Marca: ADEQUA MÓVEIS Fabricante: ADEQUA MÓVEIS Modelo / Versão: UMASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)			750	R\$ 166,0000	R\$ 124.500,0000	21/10/2020
* 22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim				23:41:26
	Marca: Motiva Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: DCU-251 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM. Modelo: DCU-252			750	R\$ 166,0000	R\$ 124.500,0000	22/10/2020
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim				07:07:47
	Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: UNIVERSITARIA-prancheta fixa em fórmica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)			750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	20/10/2020
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim				00:30:44
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma311 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.Garantia de 12 meses.			750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	21/10/2020
* 05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim				11:24:59
	Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira ; altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM			750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	21/10/2020
* 04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim				18:45:52

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: SÓ AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)

* 30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	21/10/2020
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL</p>							
* 04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	21/10/2020 20:36:55
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>							
* 22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	21/10/2020 21:51:17
<p>Marca: LM Fabricante: LM Modelo / Versão: LM - 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>							
* 04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 166,3200	R\$ 124.740,0000	22/10/2020 06:31:46
<p>Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL</p>							
* 05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	750	R\$ 197,0000	R\$ 147.750,0000	21/10/2020 10:54:00
<p>Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CEL100E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM, profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM</p>							
* 04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 230,0000	R\$ 172.500,0000	21/10/2020 15:03:56
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Carteira Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa universitária c/ prancheta fixa em fórmica, c/ estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento/ encosto em madeira :, altura (mínima / máxima): 80CM, altura do assento ao chão (mínima /máxima): 45CM, largura do assento: 44CM profundidade do assento: 42 CM, altura do encosto: 28CM, largura do encosto: 40CM</p>							
* 30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 282,7440	R\$ 212.058,0000	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA FIXA EM MDF E GRADE PARA LIVROS, MATERIAL BORDA FITA PVC, COR AZUL</p>							

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo	22/10/2020 08:44:04	Desclassificação da proposta de R\$ 161,3300. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.



pregoeiro		
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:11	Desclassificação da proposta de R\$ 164,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:17	Desclassificação da proposta de R\$ 165,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:22	Desclassificação da proposta de R\$ 165,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:27	Desclassificação da proposta de R\$ 165,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:33	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:39	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:45	Desclassificação da proposta de R\$ 166,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:50	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:44:56	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:02	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:07	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:13	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:19	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:26	Desclassificação da proposta de R\$ 166,3200. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:32	Desclassificação da proposta de R\$ 197,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:38	Desclassificação da proposta de R\$ 230,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:45:44	Todas as propostas do item foram desclassificadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:45:44	Desclassificação da proposta de R\$ 282,7440. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 92 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	375	R\$ 350,0000	R\$ 131.250,0000	21/10/2020 17:53:19
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	375	R\$ 353,7300	R\$ 132.648,7500	21/10/2020 09:55:52

Item	Descrição	Sim	Não	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Data	Horário
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira	Sim	Sim	375	R\$ 359,0000	R\$ 134.625,0000	21/10/2020	20:00:50
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira	Sim	Não	375	R\$ 360,0000	R\$ 135.000,0000	21/10/2020	21:04:26
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: LOACY Fabricante: LOACY Modelo / Versão: LOACY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor."	Sim	Sim	375	R\$ 362,0000	R\$ 135.750,0000	21/10/2020	19:25:40
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.	Não	Não	375	R\$ 363,6700	R\$ 136.376,2500	21/10/2020	14:13:58
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.	Sim	Sim	375	R\$ 363,8000	R\$ 136.425,0000	21/10/2020	15:39:48
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA Marca: Motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DCA-221 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor. Modelo: DCA-221	Sim	Sim	375	R\$ 364,0000	R\$ 136.500,0000	21/10/2020	23:41:26
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CG-MADEIRA PROFESSOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	375	R\$ 364,0000	R\$ 136.500,0000	22/10/2020	07:07:47
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma314 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	20/10/2020	00:30:44
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira.	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	21/10/2020	09:37:27
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CCJP-01.M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	21/10/2020	10:54:00
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	21/10/2020	18:45:52
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	21/10/2020	19:57:34
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	21/10/2020	





DE MATERIAS DE
ESCRITORIO E
INFORMATI

Marca: MOVEIS ANDRIEI

Fabricante: MOVEIS ANDRIEI

Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA PRINCIPAL)

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 364,6700	R\$ 136.751,2500	22/10/2020 06:31:46
	Marca: Madeira Madeira Fabricante: Madeira Madeira Modelo / Versão: Madeira Madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira						
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 450,0000	R\$ 168.750,0000	21/10/2020 15:03:56
	Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Cadeira de Madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 619,9390	R\$ 232.477,1250	22/10/2020 08:18:01
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 619,9390	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 450,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 363,8000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 363,6700	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 362,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 360,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 359,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 353,7300	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 350,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 345,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:30:44:823
R\$ 125,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:30:51:457
R\$ 298,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:30:53:123
R\$ 349,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:30:55:120
R\$ 115,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:31:04:450
R\$ 320,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:31:15:413
R\$ 300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:31:27:857
R\$ 120,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:31:53:150
R\$ 200,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:33:05:817
R\$ 83,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:35:32:223
R\$ 190,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:10:703
R\$ 114,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:36:27:600
R\$ 82,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:37:00:197
R\$ 180,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:37:11:873
R\$ 80,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:39:13:550
R\$ 79,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:39:28:467
R\$ 80,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:40:09:313
R\$ 78,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:41:35:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:30:02	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:44:28	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:44:28	Item teve empate real para o valor 364,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:57:19	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 78,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:57:28	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 79,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:57:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:01:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 83,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:26:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:06:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Habilitado	23/11/2020 11:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 93 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.561.007/0001-85	R N DE S ALVES	Sim	Sim	125	R\$ 325,0000	R\$ 40.625,0000	21/10/2020 18:28:56
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 350,0000	R\$ 43.750,0000	21/10/2020 17:53:19
	Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP).						
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	125	R\$ 353,7300	R\$ 44.216,2500	21/10/2020 09:55:52
	Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 359,0000	R\$ 44.875,0000	21/10/2020 20:00:50
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	125	R\$ 362,0000	R\$ 45.250,0000	21/10/2020 19:25:40
	Marca: LOACY Fabricante: LOACY Modelo / Versão: LOACY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor."						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 363,8000	R\$ 45.475,0000	21/10/2020 15:39:48
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.						
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 364,0000	R\$ 45.500,0000	21/10/2020 23:41:26
	Marca: Motiva Fabricante: MOTIVA Modelo / Versão: D:CA-221 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor. Modelo: DCA-222						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	125	R\$ 364,0000	R\$ 45.500,0000	22/10/2020



07:07:47

Marca: GIOBEL
Fabricante: GIOBEL
Modelo / Versão: CG-MADEIRA PROFESSOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP)

21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	20/10/2020	00:30:44
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: MAY MOVEIS
Fabricante: May Moveis Eireli
Modelo / Versão: Ma314
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.Garantia de 12 meses.

31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	09:37:27
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: MODELO MÓVEIS
Fabricante: MODELO MÓVEIS
Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira.

05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	10:54:00
--------------------	-------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: Moveis Jb
Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda
Modelo / Versão: CCJP-01.M
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor

05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	11:24:59
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: ESTACÃO DA CADEIRA
Fabricante: ESTACÃO DA CADEIRA
Modelo / Versão: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	18:45:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: SÓ AÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP)

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	19:57:34
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: SÃO LUCAS
Fabricante: SÃO LUCAS
Modelo / Versão: são lucas/saolucas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	21/10/2020	20:36:55
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: MOVEIS ANDRIEI
Fabricante: MOVEIS ANDRIEI
Modelo / Versão: MCVEIS ANDRIEI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor.(COTA RESERVADA ME/EPP)

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 364,6700	R\$ 45.583,7500	22/10/2020	06:31:46
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: Madeira Madeira
Fabricante: Madeira Madeira
Modelo / Versão: Madeira Madeira
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira

04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 450,0000	R\$ 56.250,0000	21/10/2020	15:03:56
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo / Versão: Cadeira de Madeira
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do professor

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 619,9390	R\$ 77.492,3750	22/10/2020	08:18:01
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------	----------

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)			Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
			R\$ 619,9390	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
			R\$ 450,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
			R\$ 364,6700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300



R\$ 364,6700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,6700	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 364,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 363,8000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 362,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 359,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 353,7300	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 350,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 325,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 320,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:30:55:100
R\$ 115,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:31:11:173
R\$ 324,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:31:30:123
R\$ 300,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:31:32:037
R\$ 125,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:31:55:113
R\$ 114,0000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 14:32:08:517
R\$ 245,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 14:32:37:153
R\$ 200,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:33:13:187
R\$ 82,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:34:41:867
R\$ 190,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:17:343
R\$ 180,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:38:543
R\$ 113,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:36:49:527
R\$ 81,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:37:31:873
R\$ 79,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:39:21:420
R\$ 80,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:40:22:120
R\$ 78,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:41:55:287
R\$ 76,9000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 14:41:56:553
R\$ 75,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:43:55:317
R\$ 73,8000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 14:45:41:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:30:19	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:48:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:48:49	Item teve empate real para o valor 364,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:57:54	Recusa da proposta. Fornecedor: JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.930.501/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 73,8000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:58:06	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 75,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:58:16	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 79,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:58:28	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:02:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 113,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:26:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	20/11/2020 17:32:36	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 113,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:32:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01.
Recusa	23/11/2020 11:24:57	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.

Recusa	23/11/2020 11:25:08	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:25:21	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:25:32	Recusa da proposta. Fornecedor: R N DE S ALVES, CNPJ/CPF: 17.561.007/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 245,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:25:47	Recusa da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF: 10.401.351/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 324,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:14	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:22	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 359,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:29	Recusa da proposta. Fornecedor: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.133.593/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 364,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:37	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 364,6700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:26:55	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 364,6700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:27:02	Recusa da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 364,6700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:27:07	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 619,9390. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:51:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 94 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Sim	Sim	1.125	R\$ 199,0000	R\$ 223.875,0000	21/10/2020 20:00:50
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA PRINCIPAL).	Sim	Sim	1.125	R\$ 200,0000	R\$ 225.000,0000	21/10/2020 17:53:19
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Sim	Não	1.125	R\$ 200,0000	R\$ 225.000,0000	21/10/2020 21:04:26
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	1.125	R\$ 200,3600	R\$ 225.405,0000	21/10/2020 09:55:52
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: SC Fabricante: SC Modelo / Versão: MC01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar."	Sim	Sim	1.125	R\$ 204,5600	R\$ 230.130,0000	21/10/2020 19:25:40
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CP - MADEIRA INFANTIL	Sim	Sim	1.125	R\$ 205,0000	R\$ 230.625,0000	22/10/2020 07:07:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:		Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA PRINCIPAL)					
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	1.125	R\$ 205,5600	R\$ 231.255,0000	21/10/2020 14:23:48
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 205,7000	R\$ 231.412,5000	21/10/2020 15:39:48
Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.							
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,0000	R\$ 231.750,0000	21/10/2020 23:41:26
Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DCA-225 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	20/10/2020 00:30:44
Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma315 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.Garantia de 12 meses.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	21/10/2020 09:37:27
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO.							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	21/10/2020 13:05:49
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CCJA-03.M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	21/10/2020 18:45:52
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	21/10/2020 19:57:34
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	21/10/2020 20:36:55
Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA PRINCIPAL)							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,5600	R\$ 232.380,0000	22/10/2020 06:31:46
Marca: Madeira Madeira Fabricante: Madeira Madeira Modelo / Versão: Madeira Madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 300,0000	R\$ 337.500,0000	21/10/2020 15:03:56
Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Cadeira Infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO &	Sim	Sim	1.125	R\$ 351,1520	R\$ 395.046,0000	22/10/2020 08:18:01




SERVICOS EIRELI

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB


 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 351,1520	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 300,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 205,7000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 205,5600	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 205,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 204,5600	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,3600	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 199,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 198,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:34:02:157
R\$ 197,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:34:14:150
R\$ 195,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:35:22:267
R\$ 194,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:35:29:677
R\$ 85,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:36:26:737
R\$ 180,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:36:44:523
R\$ 170,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:37:05:667
R\$ 169,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:37:25:920
R\$ 160,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:10:383
R\$ 159,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:38:48:190
R\$ 65,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:41:43:893
R\$ 66,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:42:39:997
R\$ 150,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:19:007
R\$ 64,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:38:910
R\$ 55,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:44:41:353
R\$ 150,0000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:46:24:810
R\$ 150,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:47:13:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:33:17	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:49:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:49:55	Item teve empate real para o valor 206,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:58:46	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 55,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:58:54	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 64,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:02:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 66,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:26:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:06:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Habilitado	23/11/2020 11:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 95 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.561.007/0001-85	R N DE S ALVES	Sim	Sim	375	R\$ 195,0000	R\$ 73.125,0000	21/10/2020 18:28:56
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 199,0000	R\$ 74.625,0000	21/10/2020 20:00:50
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO						
26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 200,0000	R\$ 75.000,0000	21/10/2020 17:53:19
	Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	375	R\$ 200,3600	R\$ 75.135,0000	21/10/2020 09:55:52
	Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	375	R\$ 204,5600	R\$ 76.710,0000	21/10/2020 19:25:40
	Marca: SC Fabricante: SC Modelo / Versão: MC01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar."						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	375	R\$ 205,0000	R\$ 76.875,0000	22/10/2020 07:07:47
	Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CP - MADEIRA INFATIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 205,7000	R\$ 77.137,5000	21/10/2020 15:39:48
	Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.						
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 206,0000	R\$ 77.250,0000	21/10/2020 23:41:26
	Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DCA-225 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar. Modelo: DCA-226						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	20/10/2020 00:30:44
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma315 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.Garantia de 12 meses.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 09:37:27
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO.						
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 11:24:59

Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA
 Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA
 Modelo / Versão: Cadeira pequena de madeira infantil
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.



05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 13:05:49
<p>Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CCJA-03.M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.</p>							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 18:45:52
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 19:57:34
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO</p>							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	21/10/2020 20:36:55
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 206,5600	R\$ 77.460,0000	22/10/2020 06:31:46
<p>Marca: Madeira Madeira Fabricante: Madeira Madeira Modelo / Versão: Madeira Madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 300,0000	R\$ 112.500,0000	21/10/2020 15:03:56
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Cadeira Infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira pequena de madeira infantil p/ compor o conjunto escolar</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 351,1520	R\$ 131.682,0000	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 351,1520	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 300,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,5600	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 206,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 205,7000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 205,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 204,5600	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,3600	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 200,0000	26.337.573/0001-07	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 199,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 195,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 194,0000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 14:34:13:307
R\$ 190,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:34:18:850
R\$ 130,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 14:36:47:857
R\$ 170,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:36:59:220
R\$ 85,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:37:11:057
R\$ 129,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:37:53:023
R\$ 160,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:38:03:407
R\$ 65,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:42:00:860
R\$ 62,9000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 14:43:38:460
R\$ 55,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:44:47:920
R\$ 61,9000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:44:52:080
R\$ 150,0000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:46:16:203
R\$ 150,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:47:19:133



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:33:35	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 14:54:31	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 14:54:31	Item teve empate real para o valor 206,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 14:59:10	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 55,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:59:20	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 61,9000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 14:59:32	Recusa da proposta. Fornecedor: JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.930.501/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 62,9000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:02:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 85,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:27:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:32:52	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 85,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:32:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:27:19	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 129,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:27:30	Recusa da proposta. Fornecedor: R N DE S ALVES, CNPJ/CPF: 17.561.007/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:27:40	Recusa da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:04	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:15	Recusa da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF: 10.401.351/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 170,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:23	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 199,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:38	Recusa da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.337.573/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:47	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 204,5600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:28:55	Recusa da proposta. Fornecedor: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.133.593/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 206,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:29:02	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 206,5600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:29:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 206,5600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:29:18	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 206,5600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:29:33	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 206,5600. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:29:39	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 351,1520. Motivo: ITEM REVOGADO.

Item cancelado no julgamento 23/11/2020 11:51:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 96 - CARTEIRA ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar	Sim	Sim	1.125	R\$ 199,0000	R\$ 223.875,0000	21/10/2020 20:00:50
* 20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar	Sim	Não	1.125	R\$ 200,2000	R\$ 225.225,0000	21/10/2020 21:04:26
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	1.125	R\$ 202,5000	R\$ 227.812,5000	21/10/2020 09:55:52
* 11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: EC817 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.	Sim	Sim	1.125	R\$ 206,7600	R\$ 232.605,0000	21/10/2020 19:25:40
* 23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brândão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.	Não	Não	1.125	R\$ 207,7600	R\$ 233.730,0000	21/10/2020 14:13:58
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brândão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.	Sim	Sim	1.125	R\$ 207,9000	R\$ 233.887,5000	21/10/2020 15:39:48
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: universitária polipropileno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	1.125	R\$ 208,0000	R\$ 234.000,0000	22/10/2020 07:07:47
* 26.337.573/0001-07	NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	1.125	R\$ 208,5000	R\$ 234.562,5000	21/10/2020 17:53:19
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma312 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	1.125	R\$ 208,7600	R\$ 234.855,0000	20/10/2020 00:30:44
* 31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS	Sim	Sim	1.125	R\$ 208,7600	R\$ 234.855,0000	21/10/2020 09:37:27

* 11.862.641/0001-71		B B SAADS	Sim	Sim	375	R\$ 206,7600	R\$ 07.535,0000	21/10/2020	19:25:40
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó. (COTA RESERVADA ME/EPP)							
		Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: EC817							
* 14.222.220/0001-74		E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 207,9000	R\$ 77.962,5000	21/10/2020	15:39:48
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.							
		Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS							
* 02.671.581/0001-19		A.G. MAIA	Sim	Sim	375	R\$ 208,0000	R\$ 78.000,0000	22/10/2020	07:07:47
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.							
		Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: universitária polipropileno							
* 26.337.573/0001-07		NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 208,5000	R\$ 78.187,5000	21/10/2020	17:53:19
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó. (COTA RESERVADA ME/EPP)							
		Marca: QUALITY MÓVEIS Fabricante: QUALITY MÓVEIS Modelo / Versão: QUALITY MÓVEIS							
* 21.066.986/0001-72		MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	20/10/2020	00:30:44
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó. Garantia de 12 meses.							
		Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma312							
* 31.504.008/0001-19		EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	09:37:27
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar.							
		Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS							
* 05.930.501/0001-90		JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	11:38:42
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó							
		Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto							
* 04.272.216/0001-67		J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	18:45:52
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó. (COTA RESERVADA ME/EPP)							
		Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO							
* 05.883.342/0001-10		MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	19:15:34
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA UNIVERSITÁRIA TUBO 20X20 ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, C/ PRANCHETA FIXA EM FÔRMICA. ARAMADO EM BARRA CHATA 5/16 PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ. (COTA RESERVADA ME/EPP)							
		Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: CADEIRA UNIV							
* 30.177.538/0001-37		ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	19:57:34
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar							
		Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas							
* 04.927.672/0001-06		S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020	20:36:55
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar							
		Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI							



* 22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	21/10/2020 21:51:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.(COTA RESERVADA ME/EPP) Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM - 200							
* 04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 208,7600	R\$ 78.285,0000	22/10/2020 06:31:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó.(COTA RESERVADA ME/EPP) Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex							
* 05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	375	R\$ 266,0000	R\$ 99.750,0000	21/10/2020 13:05:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CU2BPJBL15							
* 04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 310,0000	R\$ 116.250,0000	21/10/2020 15:03:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira universitária tubo 20x20 assento e encosto em polipropileno, c/ prancheta fixa em fôrmica. Aramado em barra chata 5/16 pintura eletrostática epóxi pó. Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Carteira Universitária							
* 30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 354,8920	R\$ 133.084,5000	22/10/2020 08:18:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira escolar, carteira escolar Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB							

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:47:54	Desclassificação da proposta de R\$ 199,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:01	Desclassificação da proposta de R\$ 202,5000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:06	Desclassificação da proposta de R\$ 206,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:12	Desclassificação da proposta de R\$ 207,9000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:18	Desclassificação da proposta de R\$ 208,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:23	Desclassificação da proposta de R\$ 208,5000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:29	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:34	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:39	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:43	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:48:49	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta	22/10/2020	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados

desclassif. pelo pregoeiro	08:48:56	(revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:00	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:05	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:10	Desclassificação da proposta de R\$ 208,7600. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:16	Desclassificação da proposta de R\$ 266,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:21	Desclassificação da proposta de R\$ 310,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:49:27	Todas as propostas do item foram desclassificadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:27	Desclassificação da proposta de R\$ 354,8920. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 98 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO	Sim	Sim	1.500	R\$ 199,0000	R\$ 298.500,0000	21/10/2020 20:00:50
* 20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO	Sim	Não	1.500	R\$ 200,1000	R\$ 300.150,0000	21/10/2020 21:04:26
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	1.500	R\$ 202,1500	R\$ 303.225,0000	21/10/2020 09:55:52
* 11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	Sim	Sim	1.500	R\$ 206,4000	R\$ 309.600,0000	21/10/2020 19:25:40
* 23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	Não	Não	1.500	R\$ 207,4000	R\$ 311.100,0000	21/10/2020 14:13:58
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em	Sim	Sim	1.500	R\$ 207,5000	R\$ 311.250,0000	21/10/2020 15:39:48

	vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.					
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,0000	R\$ 312.000,0000 22/10/2020 07:07:47
	Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJ-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)					
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 20/10/2020 00:30:44
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma302 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.Garantia de 12 meses.					
* 31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 09:37:27
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO.					
* 05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 13:05:49
	Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJA300B.1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.					
* 04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 18:45:52
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)					
* 30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 19:57:34
	Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO					
* 04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 20:36:55
	Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)					
* 22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 21/10/2020 21:51:17
	Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM - 210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)					
* 04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 208,4000	R\$ 312.600,0000 22/10/2020 06:31:46
	Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO					
* 04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 315,0000	R\$ 472.500,0000 21/10/2020 15:03:56
	Marca: Gusa do Brasil					



Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Conjunto Escolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado

* 30.868.771/0001-66

JVB DISTRIBUIDORA,
COMERCIO &
SERVICOS EIRELI

Sim

Sim

1.500

R\$ 354,8920

R\$ 532.388,0000

22/10/2020

08:18:01

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:37	Desclassificação da proposta de R\$ 199,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:43	Desclassificação da proposta de R\$ 200,1000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:48	Desclassificação da proposta de R\$ 202,1500. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:53	Desclassificação da proposta de R\$ 206,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:49:59	Desclassificação da proposta de R\$ 207,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:04	Desclassificação da proposta de R\$ 207,5000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:11	Desclassificação da proposta de R\$ 208,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:15	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:21	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:25	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:31	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:36	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:41	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:46	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:51	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:50:56	Desclassificação da proposta de R\$ 315,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:51:01	Todas as propostas do item foram desclassificadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:01	Desclassificação da proposta de R\$ 354,8920. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 99 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO	Sim	Sim	500	R\$ 199,0000	R\$ 99.500,0000	21/10/2020 20:00:50
* 10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo / Versão: ULTRA MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	500	R\$ 202,1500	R\$ 101.075,0000	21/10/2020 09:55:52
* 11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	Sim	Sim	500	R\$ 206,4000	R\$ 103.200,0000	21/10/2020 19:25:40
* 23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 207,4000	R\$ 103.700,0000	21/10/2020 14:13:58
* 14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	Sim	Sim	500	R\$ 207,5000	R\$ 103.750,0000	21/10/2020 15:39:48
* 02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJ-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	500	R\$ 208,0000	R\$ 104.000,0000	22/10/2020 07:07:47
* 21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma302 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	20/10/2020 00:30:44
* 31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO.	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020 09:37:27
* 05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Conjunto do aluno com mesa e cadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020 11:38:42
* 05.587.629/0001-01	K V BEZERRA Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020 13:05:49



Modelo / Versão: C/A300B.1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.

* 04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020	18:45:52
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>								
* 30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020	19:57:34
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO</p>								
* 04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020	20:36:55
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVIES ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>								
* 22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	21/10/2020	21:51:17
<p>Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM - 210 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)</p>								
* 04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 208,4000	R\$ 104.200,0000	22/10/2020	06:31:46
<p>Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO</p>								
* 04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 315,0000	R\$ 157.500,0000	21/10/2020	15:03:56
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Conjunto Escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do aluno - mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro em vergalhão 4.2 pintura eletrostática e tampo em laminado em 15 mm med.: 40 x 60 e cadeira: com estrutura em tubo 7/8 pintura eletrostática com assento e encosto anatômico selado e envernizado</p>								
* 30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 354,8920	R\$ 177.446,0000	22/10/2020	08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJA-05, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO</p>								

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:14	Desclassificação da proposta de R\$ 199,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:18	Desclassificação da proposta de R\$ 202,1500. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:25	Desclassificação da proposta de R\$ 206,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta	22/10/2020	Desclassificação da proposta de R\$ 207,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados

desclassif. pelo pregoeiro	08:51:30	(revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:36	Desclassificação da proposta de R\$ 207,5000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:41	Desclassificação da proposta de R\$ 208,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:46	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:51	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:51:55	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:00	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:05	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:10	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:15	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:20	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:26	Desclassificação da proposta de R\$ 208,4000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:30	Desclassificação da proposta de R\$ 315,0000. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Cancelado	22/10/2020 08:52:36	Todas as propostas do item foram desclassificadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/10/2020 08:52:36	Desclassificação da proposta de R\$ 354,8920. Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 100 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA	Sim	Sim	375	R\$ 499,0000	R\$ 187.125,0000	21/10/2020 20:00:50
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA	Sim	Não	375	R\$ 510,0000	R\$ 191.250,0000	21/10/2020 21:04:26
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: ECOFLEX CADEIRAS Fabricante: ECOFLEX CADEIRAS Modelo / Versão: ECOFLEX CADEIRAS	Sim	Sim	375	R\$ 516,4400	R\$ 193.665,0000	21/10/2020 09:55:52



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)

02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	375	R\$ 530,0000	R\$ 198.750,0000	22/10/2020	07:07:47
<p>Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJP- ampo em laminado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)</p>								
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	375	R\$ 530,4100	R\$ 198.903,7500	21/10/2020	19:25:40
<p>Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado."</p>								
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	375	R\$ 531,4100	R\$ 199.278,7500	21/10/2020	14:13:58
<p>Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.</p>								
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 531,5000	R\$ 199.312,5000	21/10/2020	15:39:48
<p>Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.</p>								
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	375	R\$ 532,0000	R\$ 199.500,0000	20/10/2020	10:53:44
<p>Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.</p>								
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 532,0000	R\$ 199.500,0000	21/10/2020	23:42:29
<p>Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DMP143 + DCA-221 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado. Modelo: DMP-143 + DCA-221</p>								
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	20/10/2020	00:30:44
<p>Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma307 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.Garantia de 12 meses.</p>								
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020	09:37:27
<p>Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA.</p>								
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020	11:07:17
<p>Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: LON 3020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado</p>								
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020	13:05:49
<p>Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJP400.1C</p>								



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado



04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020 18:45:52
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)</p>							
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020 19:17:01
<p>Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: CADEIRA PROF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DO PROFESSOR MESA E CADEIRA - MESA: COM ESTRUTURA EM METALON 20 X 30 E TAMPO EM LAMINADO DE 15 MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 1,00 X ,065. - CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO SELADO E ENVERNIZADO.(COTA PRINCIPAL)</p>							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020 19:57:34
<p>Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA</p>							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020 20:36:55
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)</p>							
22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	21/10/2020 21:51:17
<p>Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM 213 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 532,4100	R\$ 199.653,7500	22/10/2020 06:31:46
<p>Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA</p>							
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	375	R\$ 540,0000	R\$ 202.500,0000	07/10/2020 17:09:57
<p>Marca: m2v Fabricante: m2v Modelo / Versão: m2v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA PRINCIPAL)</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 630,0000	R\$ 236.250,0000	21/10/2020 15:03:56
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Conjunto Professor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 905,0970	R\$ 339.411,3750	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB</p>							

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 905,0970	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 630,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 540,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 531,5000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 531,4100	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 530,4100	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 530,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 516,4400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 510,0000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 499,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 498,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:46:09:710
R\$ 478,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:46:28:377
R\$ 470,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:46:47:237
R\$ 469,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:46:57:273
R\$ 460,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:47:07:073
R\$ 450,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:47:14:567
R\$ 440,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:47:26:347
R\$ 497,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:47:37:807
R\$ 400,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:47:43:937
R\$ 455,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 14:48:05:927
R\$ 390,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:48:06:210
R\$ 494,0000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:48:10:313
R\$ 450,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:48:26:720
R\$ 263,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:48:29:460
R\$ 395,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:48:51:590
R\$ 300,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:50:43:523
R\$ 305,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:52:29:330
R\$ 260,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:53:46:197
R\$ 258,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:54:16:047
R\$ 220,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:54:31:930
R\$ 218,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:55:19:900
R\$ 193,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:55:32:593
R\$ 195,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:56:04:877
R\$ 200,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:56:23:117
R\$ 454,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 14:56:31:510
R\$ 250,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:56:53:013
R\$ 192,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:58:19:580
R\$ 184,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:58:59:567
R\$ 185,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:59:43:753
R\$ 183,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:01:15:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020	Item Aberto.

	14:45:47	
Encerrado	22/10/2020 15:03:24	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:03:24	Item teve empate real para o valor 532,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:00:20	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 183,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:00:42	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 184,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:03:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 185,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:27:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:06:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R D BRANDAO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22.
Habilitado	23/11/2020 11:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ/CPF: 23.511.454/0001-22



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 101 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.561.007/0001-85	R N DE S ALVES	Sim	Sim	125	R\$ 495,0000	R\$ 61.875,0000	21/10/2020 18:31:12
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 499,0000	R\$ 62.375,0000	21/10/2020 20:05:43
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA						
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	Sim	Sim	125	R\$ 516,4400	R\$ 64.555,0000	21/10/2020 09:57:32
	Marca: ECOFLEX CADEIRAS Fabricante: ECOFLEX CADEIRAS Modelo / Versão: ECOFLEX CADEIRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	125	R\$ 530,0000	R\$ 66.250,0000	22/10/2020 07:13:55
	Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJP- tampo em laminado 1,00 x ,065 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	125	R\$ 530,4100	R\$ 66.301,2500	21/10/2020 19:32:46
	Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.						
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 531,5000	R\$ 66.437,5000	21/10/2020 15:41:47
	Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.						
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	125	R\$ 532,0000	R\$ 66.500,0000	20/10/2020 11:07:23



Marca: CARVALHO/HEADWAY

Fabricante: CARVALHO/HEADWAY

Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.

22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 532,0000	R\$ 66.500,0000	21/10/2020 23:45:31
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: motiva

Fabricante: motiva

Modelo / Versão: DMP-143 + DCA-221

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado. Modelo: DMP-143 + DCA-222

21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	20/10/2020 08:49:13
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: MAY MOVEIS

Fabricante: May Moveis Eireli

Modelo / Versão: Ma307

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado. Garantia de 12 meses.

31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 09:41:20
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: MODELO MÓVEIS

Fabricante: MODELO MÓVEIS

Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA.

05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 11:45:25
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA

Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA

Modelo / Versão: Conjunto do professor mesa e cadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado

05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 13:09:34
--------------------	-------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Moveis Jb

Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda

Modelo / Versão: CJP400.1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 18:55:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo / Versão: SÓ AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)

05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 19:18:35
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAXMETAL

Modelo / Versão: CADEIRA PROF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DO PROFESSOR MESA E CADEIRA - MESA: COM ESTRUTURA EM METALON 20 X 30 E TAMPO EM LAMINADO DE 15 MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 1,00 X ,065. - CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO SELADO E ENVERNIZADO.(COTA RESERVADA ME/EPP)

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 19:57:34
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: SÃO LUCAS

Fabricante: SÃO LUCAS

Modelo / Versão: são lucas/saolucas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	125	R\$ 532,4100	R\$ 66.551,2500	21/10/2020 20:39:24
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: MOVEIS ANDRIEI

Fabricante: MOVEIS ANDRIEI

Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)

22.682.954/0001-64 JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI Sim Sim 125 R\$ 532,4100 R\$ 66.551,2500 22/10/2020 21:59:14

Marca: LM

Fabricante: LUCIANA MOVEIS

Modelo / Versão: LM - 213

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.(COTA RESERVADA ME/EPP)

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 125 R\$ 532,4100 R\$ 66.551,2500 22/10/2020 06:48:56

Marca: Ecoflex

Fabricante: Ecoflex

Modelo / Versão: Ecoflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 125 R\$ 540,0000 R\$ 67.500,0000 07/10/2020 17:09:06

Marca: m2v

Fabricante: m2v

Modelo / Versão: m2v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 125 R\$ 630,0000 R\$ 78.750,0000 21/10/2020 15:06:49

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Conjunto Professor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor mesa e cadeira - mesa: com estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 1,00 x ,065. - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 125 R\$ 905,0970 R\$ 113.137,1250 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, TAMANHO ADULTO, FORMATO MESA BITRAPEZOIDAL, MATERIAL TAMPO ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO/PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA COM CURVATURA ANATÔ-, APLICAÇÃO SALA DE AULA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 905,0970	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 630,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 540,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	05.883.342/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,4100	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 532,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 531,5000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 530,4100	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 530,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 516,4400	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 499,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 495,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 478,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:46:36:500
R\$ 470,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:46:59:690
R\$ 450,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:47:20:277
R\$ 496,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:47:28:927
R\$ 380,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 14:47:31:510
R\$ 440,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:47:34:580
R\$ 400,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:47:52:667
R\$ 370,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:47:58:350
R\$ 494,0000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 14:48:25:397
R\$ 465,0000	05.883.342/0001-10	22/10/2020 14:48:27:433
R\$ 263,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:48:39:710
R\$ 395,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:49:03:037
R\$ 335,0000	17.561.007/0001-85	22/10/2020 14:49:03:787
R\$ 300,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:50:54:503
R\$ 330,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:52:09:820
R\$ 305,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:52:42:260
R\$ 260,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:53:56:610
R\$ 258,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:54:23:607
R\$ 220,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:54:41:807
R\$ 218,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:55:28:010
R\$ 193,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:55:39:297
R\$ 200,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:56:26:013
R\$ 250,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:57:04:817
R\$ 192,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 14:58:31:367
R\$ 184,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:59:06:420
R\$ 183,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:00:32:303



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Aberto	22/10/2020 14:46:04	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:02:40	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:02:40	Item teve empate real para o valor 532,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 183,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:01:38	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 184,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:01:50	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:04:01	Recusa da proposta. Fornecedor: JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.682.954/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 250,0000. Motivo: INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:04:18	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: INABILITADA
Aceite	20/11/2020 14:05:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 305,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:33:34	Recusa da proposta. Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 305,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:33:34	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EXPANSAO COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 31.504.008/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:30:17	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 330,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:30:28	Recusa da proposta. Fornecedor: R N DE S ALVES, CNPJ/CPF: 17.561.007/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 335,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:30:38	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 395,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:30:47	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:30:56	Recusa da proposta. Fornecedor: W R C BEZERRA, CNPJ/CPF: 10.401.351/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.

Recusa	23/11/2020 11:31:22	Recusa da proposta. Fornecedor: MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 05.863.342/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 465,0000. Motivo: ITEM REVOGADO
Recusa	23/11/2020 11:31:32	Recusa da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 494,0000. Motivo: ITEM REVOGADO
Recusa	23/11/2020 11:31:40	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 496,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:31:48	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 499,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:31:55	Recusa da proposta. Fornecedor: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.133.593/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 532,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:02	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 532,4100. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 532,4100. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:16	Recusa da proposta. Fornecedor: JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.930.501/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 532,4100. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:23	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCELO MOHALLEM, CNPJ/CPF: 13.579.783/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 540,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:31	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 905,0970. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:52:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 102 - CONJUNTO ESCOLAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Sim	Sim	750	R\$ 799,0000	R\$ 599.250,0000	21/10/2020 20:05:43
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Sim	Não	750	R\$ 800,5000	R\$ 600.375,0000	21/10/2020 21:05:14
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: MUA COMMERCE Fabricante: MUA COMMERCE Modelo / Versão: MUA COMMERCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA PRINCIPAL)	Sim	Sim	750	R\$ 829,5200	R\$ 622.140,0000	21/10/2020 09:57:32
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DMI-110 + DCI-201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca. Modelo: DMI-110 + DCI-201	Sim	Sim	750	R\$ 850,0000	R\$ 637.500,0000	21/10/2020 23:45:31
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.	Sim	Sim	750	R\$ 852,0000	R\$ 639.000,0000	21/10/2020 19:32:46
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	Não	Não	750	R\$ 854,1800	R\$ 640.635,0000	21/10/2020 14:15:25



14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 854,3000	R\$ 640.725,0000	21/10/2020 15:41:47
Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	750	R\$ 855,0000	R\$ 641.250,0000	20/10/2020 11:07:23
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.							
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	750	R\$ 855,0000	R\$ 641.250,0000	22/10/2020 07:13:55
Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJI - 04 lugares Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.(COTA PRINCIPAL)							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	20/10/2020 08:49:13
Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma309 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.Garantia de 12 meses.							
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 09:41:20
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO.							
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 11:13:00
Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: LON 3020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.							
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 13:09:34
Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: C3PE300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 18:55:08
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca.(COTA PRINCIPAL)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 19:57:34
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS							

Modelo / Versão: SÃO LUCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO



04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 20:39:24
<p>Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA PRINCIPAL)</p>							
22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	21/10/2020 21:59:14
<p>Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM 215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA PRINCIPAL)</p>							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 855,1800	R\$ 641.385,0000	22/10/2020 06:48:56
<p>Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO</p>							
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	750	R\$ 1.050,0000	R\$ 787.500,0000	21/10/2020 15:06:49
<p>Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Conjunto Infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	750	R\$ 1.453,8060	R\$ 1.090.354,5000	22/10/2020 08:18:01
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.453,8060	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.050,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 854,3000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 854,1800	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 852,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 850,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 829,5200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 800,5000	20.461.187/0001-38	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 799,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 790,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:50:33:450
R\$ 680,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:51:09:353

R\$ 681,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:51:57:537
R\$ 678,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:52:15:333
R\$ 710,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:52:57:260
R\$ 650,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:53:04:453
R\$ 600,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:53:17:560
R\$ 790,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:53:46:937
R\$ 580,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:54:50:427
R\$ 600,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:56:15:450
R\$ 579,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:56:18:713
R\$ 550,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:56:46:310
R\$ 500,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:56:57:967
R\$ 487,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:57:12:047
R\$ 475,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:57:25:107
R\$ 490,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:57:42:837
R\$ 474,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:57:58:867
R\$ 450,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:58:08:547
R\$ 440,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:58:34:257
R\$ 449,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:39:827
R\$ 439,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:41:950
R\$ 437,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:59:12:237
R\$ 436,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:59:16:070
R\$ 487,5000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 15:00:11:767
R\$ 433,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:00:25:733
R\$ 432,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:00:30:397
R\$ 430,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:02:00:343
R\$ 429,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:02:05:347
R\$ 427,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:03:25:317
R\$ 426,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:03:30:867
R\$ 420,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:04:00:217
R\$ 419,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:04:30:070
R\$ 416,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:04:56:647
R\$ 415,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:04:58:953
R\$ 413,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:06:09:983
R\$ 412,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:06:13:083
R\$ 410,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:06:22:243
R\$ 409,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:06:41:833
R\$ 400,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:07:16:897
R\$ 399,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:08:24:193
R\$ 396,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:08:49:817
R\$ 395,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:10:29:413



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:49:54	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:12:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:12:33	Item teve empate real para o valor 855,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:02:03	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 395,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:02:20	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 396,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:02:30	Recusa da proposta. Fornecedor: GUISA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 399,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:04:51	Recusa da proposta. Fornecedor: JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.682.954/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 440,0000. Motivo: INABILITADA
Aceite	20/11/2020 15:42:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:43:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 16:09:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Habilitado	23/11/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -

**Item: 103 - CONJUNTO ESCOLAR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT MOVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	Sim	Sim	250	R\$ 799,0000	R\$ 199.750,0000	21/10/2020 20:05:43
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA Marca: MUA COMMERCE Fabricante: MUA COMMERCE Modelo / Versão: MUA COMMERCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	250	R\$ 829,5200	R\$ 207.380,0000	21/10/2020 09:57:32
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA Marca: motiva Fabricante: motiva Modelo / Versão: DMI-110 + DCI-201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca. Modelo: DMI-110 + DCI-201	Sim	Sim	250	R\$ 850,0000	R\$ 212.500,0000	21/10/2020 23:45:31
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: ECOFLEX Fabricante: ECOFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.	Sim	Sim	250	R\$ 852,0000	R\$ 213.000,0000	21/10/2020 19:32:46
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.	Não	Não	250	R\$ 854,1800	R\$ 213.545,0000	21/10/2020 14:15:25
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI Marca: Modelo Móveis Fabricante: J.R.D Brandão Eireli Modelo / Versão: MODELO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.	Sim	Sim	250	R\$ 854,3000	R\$ 213.575,0000	21/10/2020 15:41:47
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.	Sim	Sim	250	R\$ 855,0000	R\$ 213.750,0000	20/10/2020 11:07:23
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: CJI - 04 lugares Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formado na cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)	Sim	Sim	250	R\$ 855,0000	R\$ 213.750,0000	22/10/2020 07:13:55

Item	Nome	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	20/10/2020
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	20/10/2020 08:49:13
	Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma309 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.Garantia de 12 meses.						
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 09:41:20
	Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO.						
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 11:15:07
	Marca: LAYOUT Fabricante: LAYOUT Modelo / Versão: LON 3020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca						
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 11:45:25
	Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Conjunto infantil da pré-escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escolar c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca						
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 13:09:34
	Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CJPE300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 18:55:08
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 19:57:34
	Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: SÃO LUCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 20:39:24
	Marca: MOVEIS ANDRIEI Fabricante: MOVEIS ANDRIEI Modelo / Versão: MOVEIS ANDRIEI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
22.682.954/0001-64	JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	21/10/2020 21:59:14
	Marca: LM Fabricante: LUCIANA MOVEIS Modelo / Versão: LM 215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm fornecido na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico fornecido na cor branca.(COTA RESERVADA ME/EPP)						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	250	R\$ 855,1800	R\$ 213.795,0000	22/10/2020



COSTA LTDA

Marca: Ecoflex

Fabricante: Ecoflex

Modelo / Versão: Ecoflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 250 R\$ 1.050,0000 R\$ 262.500,0000 21/10/2020 15:06:49

Marca: Gusa do Brasil

Fabricante: Gusa do Brasil

Modelo / Versão: Conjunto Infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 04 cadeiras. - mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em laminado de 15 mm formicado na cor branca med.: 0,75 x 0,75cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico formicado na cor branca

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 250 R\$ 1.453,8060 R\$ 363.451,5000 22/10/2020 08:18:01

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.453,8060	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.050,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	02.604.236/0001-62	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	04.927.672/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,1800	22.682.954/0001-64	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 855,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 854,3000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 854,1800	23.511.454/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 852,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 850,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 829,5200	10.401.351/0001-68	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 799,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 790,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:50:43:523
R\$ 680,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:51:16:233
R\$ 798,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:51:52:960
R\$ 681,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:52:04:137
R\$ 678,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:52:22:140
R\$ 650,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:53:11:603
R\$ 710,0000	31.504.008/0001-19	22/10/2020 14:53:14:600
R\$ 600,0000	05.587.629/0001-01	22/10/2020 14:53:28:120
R\$ 550,0000	10.401.351/0001-68	22/10/2020 14:53:41:240
R\$ 720,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 14:54:05:587
R\$ 600,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 14:56:22:270
R\$ 549,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:56:37:943
R\$ 487,0000	14.222.220/0001-74	22/10/2020 14:57:19:497
R\$ 490,0000	23.511.454/0001-22	22/10/2020 14:57:32:393
R\$ 475,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:57:39:043
R\$ 474,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:23:660
R\$ 440,0000	22.682.954/0001-64	22/10/2020 14:58:43:380
R\$ 450,0000	02.604.236/0001-62	22/10/2020 14:58:44:247
R\$ 439,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:58:47:497
R\$ 437,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 14:59:21:797
R\$ 436,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 14:59:26:440
R\$ 433,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:00:29:427

R\$ 487,5000	04.927.672/0001-06	22/10/2020 15:00:30:850
R\$ 432,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:00:44:347
R\$ 430,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:02:02:763
R\$ 429,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:02:11:273
R\$ 424,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:03:42:123
R\$ 423,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:03:44:733
R\$ 420,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:04:07:887
R\$ 419,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:04:37:033
R\$ 416,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:04:59:627
R\$ 415,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:05:10:187
R\$ 413,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:06:13:060
R\$ 412,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:06:18:610
R\$ 410,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:06:31:000
R\$ 409,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:06:44:947
R\$ 400,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:07:25:883
R\$ 399,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:08:31:193
R\$ 396,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:08:54:980
R\$ 385,9000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 15:10:33:087
R\$ 384,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:12:30:573
R\$ 379,0000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 15:14:17:363
R\$ 378,0000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 15:16:11:843



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Aberto	22/10/2020 14:50:15	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:18:14	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:18:14	Item teve empate real para o valor 855,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:02:47	Recusa da proposta. Fornecedor: JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.930.501/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 378,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:02:57	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 384,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:03:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 396,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:03:28	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 399,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	20/11/2020 12:05:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.682.954/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 440,0000. Motivo: INABILITADA
Aceite	20/11/2020 15:43:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:43:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 16:09:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62.
Habilitado	23/11/2020 11:47:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 104 - APARELHO SOM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: SONY Fabricante: SONY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO SOM, TIPO MINI SYSTEM, COMPATIBILIDADE CD/ CD-R/ CD-RW E MP3, POTÊNCIA 20 W, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE/FONE OUVIDO/ENTRADA USB	Sim	Sim	52	R\$ 1.109,0000	R\$ 57.668,0000	21/10/2020 20:05:43
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: Multilaser	Sim	Sim	52	R\$ 1.114,6400	R\$ 57.961,2800	20/10/2020 08:49:13



Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: Multilaser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini sytem CD/DVD PLAYER - potencia 30 W RMS, Função Karaoke, Compatível com: DVD/ DVD-R/ DVD- RW, DIVX, MPEG4, VCD, MP3, CD/ CD-R/ CD-RW, JPEG, Display de led. Garantia de 12 meses.

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	52	R\$ 1.114,6400	R\$ 57.961,2800	21/10/2020 18:55:08
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini sytem CD/DVD PLAYER - potencia 30 W RMS, Função Karaoke, Compatível com: DVD/ DVD-R/ DVD- RW, DIVX, MPEG4, VCD, MP3, CD/ CD-R/ CD-RW, JPEG, Display de led. (EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	52	R\$ 1.114,6400	R\$ 57.961,2800	21/10/2020 19:57:34
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: MONDIAL/mondial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO SOM, TIPO MINI SYSTEM, COMPATIBILIDADE CD/ CD-R/ CD-RW E MP3, POTÊNCIA 20 W, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE/FONE OUVIDO/ENTRADA USB

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	52	R\$ 1.114,6400	R\$ 57.961,2800	22/10/2020 06:48:57
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: Sony

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO SOM, TIPO MINI SYSTEM, COMPATIBILIDADE CD/ CD-R/ CD-RW E MP3, POTÊNCIA 20 W, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE/FONE OUVIDO/ENTRADA USB

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	52	R\$ 1.894,8880	R\$ 98.534,1760	22/10/2020 08:18:01
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: JVB

Fabricante: JVB

Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO SOM, TIPO MINI SYSTEM, COMPATIBILIDADE CD/ CD-R/ CD-RW E MP3, POTÊNCIA 20 W, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE/FONE OUVIDO/ENTRADA USB

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.894,8880	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.114,6400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.114,6400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.114,6400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.114,6400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.109,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 1.108,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:53:32:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:52:41	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 15:03:12	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 15:03:12	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:03:12	Item teve empate real para o valor 1.114,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 12:05:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1.108,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:55:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:47:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI - CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 105 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	30	R\$ 270,5900	R\$ 8.117,7000	21/10/2020 19:32:46
Marca: BEST Fabricante: BEST Modelo / Versão: C301V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa interlocutor balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada.							
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 272,0000	R\$ 8.160,0000	21/10/2020 20:05:43
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 272,5900	R\$ 8.177,7000	20/10/2020 08:49:13
Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa interlocutor balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada.Garantia de 12 meses.							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 272,5900	R\$ 8.177,7000	21/10/2020 18:55:08
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa interlocutor balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 272,5900	R\$ 8.177,7000	21/10/2020 19:57:35
Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 272,5900	R\$ 8.177,7000	22/10/2020 06:48:57
Marca: Importway Fabricante: Importway Modelo / Versão: Importway Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 463,4030	R\$ 13.902,0900	22/10/2020 08:18:00
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, cadeira							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 463,4030	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 272,5900	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 272,5900	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 272,5900	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 272,5900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 272,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 270,5900	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 269,5900	04.272.216/0001-67	22/10/2020 14:54:04:450
R\$ 268,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:02:48:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 14:53:04	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:04:49	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:04:49	Item teve empate real para o valor 272,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 268,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:05:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 269,5900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Encerramento do prazo de	20/11/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J DO E SANTO MATOS

Convocação - Anexo	15:55:38	EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:47:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 106 - CADEIRA COM PRANCHETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ESPALDAR BAIXO, COMPRIMENTO ASSENTO 43 CM, LARGURA ASSENTO 40 CM, ALTURA ASSENTO 43 CM, COMPRIMENTO ENCOSTO 36 CM, LARGURA ENCOSTO 28 CM, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRANCHETA DOBRAVEL	Sim	Sim	100	R\$ 369,0000	R\$ 36.900,0000	21/10/2020 20:05:43
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: DESIGNOFFICE Fabricante: DESIGNOFFICE Modelo / Versão: CADEIRA PARA ESCRITORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável."	Sim	Sim	100	R\$ 370,0000	R\$ 37.000,0000	21/10/2020 19:32:46
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo / Versão: FIXA - ESTOFADA COM PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	100	R\$ 370,0000	R\$ 37.000,0000	22/10/2020 07:13:55
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPD Modelo / Versão: EXECUTIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável.(EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	100	R\$ 371,0000	R\$ 37.100,0000	21/10/2020 16:25:48
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: 1001 empilhável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável. Modelo: Cad. Fixa Aprox. 1001 Empilhável Pran. Melaminico Exp	Sim	Sim	100	R\$ 371,0000	R\$ 37.100,0000	21/10/2020 23:45:31
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: MAY MOVEIS Fabricante: May Moveis Eireli Modelo / Versão: Ma120 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável.Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	20/10/2020 08:49:13
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: MODELO MÓVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ESPALDAR BAIXO, COMPRIMENTO ASSENTO 43 CM, LARGURA ASSENTO 40 CM, ALTURA ASSENTO 43 CM, COMPRIMENTO ENCOSTO 36 CM, LARGURA ENCOSTO 28 CM, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRANCHETA DOBRAVEL.	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	21/10/2020 09:41:20
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI Marca: ESTAÇÃO DA CADEIRA Fabricante: ESTAÇÃO DA CADEIRA Modelo / Versão: Cadeira para auditório estofada com prancheta esca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	21/10/2020 11:45:25
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA Marca: Moveis Jb Fabricante: Moveis Jb Ind. Comercio Ltda Modelo / Versão: CPI21013 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	21/10/2020 13:09:34
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	21/10/2020



EIRELI

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo / Versão: SÓ AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para auditório estofada com prancheta escamoteável.(EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	21/10/2020 19:57:34
	Marca: SÃO LUCAS Fabricante: SÃO LUCAS Modelo / Versão: são lucas/saolucas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ESPALDAR BAIXO, COMPRIMENTO ASSENTO 43 CM, LARGURA ASSENTO 40 CM, ALTURA ASSENTO 43 CM, COMPRIMENTO ENCOSTO 36 CM, LARGURA ENCOSTO 28 CM, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRANCHETA DOBRÁVEL						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 371,8400	R\$ 37.184,0000	22/10/2020 06:48:57
	Marca: Lorenzo Fabricante: Lorenzo Modelo / Versão: Lorenzo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ESPALDAR BAIXO, COMPRIMENTO ASSENTO 43 CM, LARGURA ASSENTO 40 CM, ALTURA ASSENTO 43 CM, COMPRIMENTO ENCOSTO 36 CM, LARGURA ENCOSTO 28 CM, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRANCHETA DOBRÁVEL						
04.801.838/0001-35	GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	21/10/2020 15:06:49
	Marca: Gusa do Brasil Fabricante: Gusa do Brasil Modelo / Versão: Cadeira para Auditorio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para Auditório estofada com prancheta escamoteável						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 632,1280	R\$ 63.212,8000	22/10/2020 08:18:00
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ESPALDAR BAIXO, COMPRIMENTO ASSENTO 43 CM, LARGURA ASSENTO 40 CM, ALTURA ASSENTO 43 CM, COMPRIMENTO ENCOSTO 36 CM, LARGURA ENCOSTO 28 CM, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRANCHETA DOBRÁVEL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 632,1280	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 500,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	31.504.008/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	05.930.501/0001-90	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	05.587.629/0001-01	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,8400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,0000	22.133.593/0001-05	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 371,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 370,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 370,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 369,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 350,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:07:13:840
R\$ 368,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 15:08:56:883
R\$ 349,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:11:46:263
R\$ 348,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:12:05:040
R\$ 347,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:08:180
R\$ 346,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:12:25:577
R\$ 345,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:28:677
R\$ 344,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:12:44:467
R\$ 343,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:48:930
R\$ 342,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:13:05:673
R\$ 341,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:13:14:007
R\$ 340,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:13:30:867
R\$ 339,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:13:33:010

R\$ 338,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:13:50:513
R\$ 337,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:13:53:150
R\$ 330,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:14:02:070
R\$ 329,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:14:06:023
R\$ 328,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:14:22:703
R\$ 327,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:14:26:403
R\$ 326,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:14:42:930
R\$ 325,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:14:46:313
R\$ 324,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:15:03:293
R\$ 323,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:15:05:287
R\$ 322,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:15:22:437
R\$ 321,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:15:25:053
R\$ 320,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:15:43:490
R\$ 319,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:15:48:570
R\$ 318,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:16:05:487
R\$ 317,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:09:040
R\$ 310,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:16:16:233
R\$ 309,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:18:897
R\$ 305,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:16:30:797
R\$ 304,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:39:983
R\$ 303,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:16:58:093
R\$ 302,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:01:160
R\$ 301,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:17:18:927
R\$ 300,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:23:170
R\$ 299,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:17:39:213
R\$ 295,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:17:41:927
R\$ 294,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:48:780
R\$ 290,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:18:45:980
R\$ 289,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:18:49:397
R\$ 285,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:19:26:347
R\$ 284,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:19:30:240
R\$ 282,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:20:28:937
R\$ 281,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:20:32:807
R\$ 275,0000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 15:20:57:597
R\$ 269,9000	05.930.501/0001-90	22/10/2020 15:22:45:177



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Aberto	22/10/2020 15:03:42	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:24:45	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:24:45	Item teve empate real para o valor 371,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:04:00	Recusa da proposta. Fornecedor: JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.930.501/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 269,9000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:04:10	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 275,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:04:23	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 281,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:05:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 299,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 16:14:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:47:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 107 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

ME/EPP ME/EPP/COOP							Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 79,0000	R\$ 39.500,0000	21/10/2020 20:05:43
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO							
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	500	R\$ 82,2300	R\$ 41.115,0000	21/10/2020 19:32:46
Marca: USUAL UTILIDADES Fabricante: USUAL UTILIDADES Modelo / Versão: CADEIRA INFANTIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço.							
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 84,0000	R\$ 42.000,0000	21/10/2020 16:25:48
Marca: GOIANIPLAST Fabricante: GOIANIPLAST Modelo / Versão: INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 84,2300	R\$ 42.115,0000	20/10/2020 08:49:13
Marca: Ibap Fabricante: Ibap Modelo / Versão: Ibap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço.Garantia de 12 meses.							
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 84,2300	R\$ 42.115,0000	21/10/2020 18:55:08
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 84,2300	R\$ 42.115,0000	21/10/2020 19:57:34
Marca: IBAP Fabricante: IBAP Modelo / Versão: IBAP/ibap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 84,2300	R\$ 42.115,0000	22/10/2020 06:48:57
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo / Versão: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO							
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	500	R\$ 85,0000	R\$ 42.500,0000	07/10/2020 17:09:06
Marca: dolfin Fabricante: dolfin Modelo / Versão: dolfin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço.(EXCLUSIVO ME/EPP)							
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 110,0000	R\$ 55.000,0000	21/10/2020 09:54:06
Marca: Dolfin Fabricante: Dolfin Modelo / Versão: Infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira plástica infantil com braço. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / Infantil.							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 143,1910	R\$ 71.595,5000	22/10/2020 08:18:00
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 143,1910	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 110,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 85,0000	13.579.783/0001-51	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 84,2300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 84,2300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 84,2300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 84,2300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 84,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 82,2300	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 79,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 78,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:12:18:240
R\$ 77,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:13:50:510
R\$ 76,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:14:07:530
R\$ 75,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:15:38:290
R\$ 74,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:15:55:320
R\$ 73,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:17:26:860
R\$ 72,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:17:43:530
R\$ 71,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:19:15:003
R\$ 70,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:19:30:913
R\$ 69,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:21:02:800
R\$ 68,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:21:19:090
R\$ 67,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:22:51:003
R\$ 66,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:23:06:933
R\$ 65,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:24:38:617
R\$ 64,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:24:55:383
R\$ 63,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:26:27:127
R\$ 62,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:26:43:560
R\$ 61,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:28:15:233
R\$ 60,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:28:31:947
R\$ 59,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:30:03:503
R\$ 58,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:30:19:940
R\$ 57,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:31:52:173
R\$ 56,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:32:08:243
R\$ 55,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:33:38:037
R\$ 54,0000	04.063.503/0001-67	22/10/2020 15:33:54:940
R\$ 53,0000	34.777.255/0001-87	22/10/2020 15:35:26:437



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:03:54	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:37:27	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:37:27	Item teve empate real para o valor 84,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:05:11	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 53,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:06:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 54,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 16:14:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:47:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 108 - MESA MADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 599,0000	R\$ 14.376,0000	21/10/2020 20:05:43
	Marca: TLT MOVEIS Fabricante: TLT OMVEIS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa madeira, mesa madeira						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	24	R\$ 638,5000	R\$ 15.324,0000	21/10/2020



Marca: PLATA MOVEIS
Fabricante: PLATA MOVEIS
Modelo / Versão: PLATA MOVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabaco-teka/carvalho-cinza.

02.671.581/0001-19 A.G. MAIA Sim Sim 24 R\$ 640,0000 R\$ 15.360,0000 22/10/2020 07:13:55

Marca: MODELO MOVEIS
Fabricante: MODELO MOVEIS
Modelo / Versão: ML- 02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabacoteka/carvalho-cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI Sim Sim 24 R\$ 640,5000 R\$ 15.372,0000 20/10/2020 08:49:13

Marca: MAY MOVEIS
Fabricante: May Moveis Eireli
Modelo / Versão: MA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabacoteka/ carvalho-cinza.Garantia de 12 meses.

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO Sim Sim 24 R\$ 640,5000 R\$ 15.372,0000 20/10/2020 11:07:23

Marca: CARVALHO/HEADWAY
Fabricante: CARVALHO/HEADWAY
Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabaco-teka/carvalho-cinza.

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 24 R\$ 640,5000 R\$ 15.372,0000 21/10/2020 18:55:08

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo / Versão: SÓ AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabaco-teka/carvalho-cinza.(EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 24 R\$ 640,5000 R\$ 15.372,0000 21/10/2020 19:57:34

Marca: SÃO LUCAS
Fabricante: SÃO LUCAS
Modelo / Versão: são lucas/saolucas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa madeira, mesa madeira

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA Sim Sim 24 R\$ 640,5000 R\$ 15.372,0000 22/10/2020 06:48:57

Marca: Zanzini
Fabricante: Zanzini
Modelo / Versão: Zanzini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa madeira, mesa madeira

04.801.838/0001-35 GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 24 R\$ 800,0000 R\$ 19.200,0000 21/10/2020 15:06:49

Marca: Gusa do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo / Versão: Mesa em L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em MDF 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direito nas cores cinza/tabacoteka/carvalhocinza

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 24 R\$ 1.088,8500 R\$ 26.132,4000 22/10/2020 08:18:00

Marca: JVB
Fabricante: JVB
Modelo / Versão: JVB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa madeira, mesa madeira

02.624.659/0001-44 BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Sim Sim 24 R\$ 1.160,0000 R\$ 27.840,0000 21/10/2020 16:44:37

Marca: BELLINEA
Fabricante: Bellinea Ind. e Com. de Moveis Ltda
Modelo / Versão: ES000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L office classic, com 2 gavetas, 170x150x0,60px0,75h, com tampo em mdf 30mm, painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm, possibilidade de gaveteiro esquerdo e direiton nas cores cinza/tabaco-teka/carvalho-cinza.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 1.160,0000

02.624.659/0001-44

22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 1.088,8500	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 800,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,5000	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,5000	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,5000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,5000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,5000	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 640,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 638,5000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 599,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 620,0000	12.294.602/0001-88	22/10/2020 15:06:17:303
R\$ 635,0000	02.624.659/0001-44	22/10/2020 15:06:49:683
R\$ 589,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:07:21:793
R\$ 598,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 15:09:12:563
R\$ 588,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:11:410
R\$ 550,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:12:35:373
R\$ 549,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:38:493
R\$ 548,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:12:45:463
R\$ 547,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:12:54:013
R\$ 546,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:13:03:757
R\$ 545,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:13:07:130
R\$ 540,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:14:46:327
R\$ 539,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:14:48:557
R\$ 535,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:16:16:233
R\$ 534,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:21:327
R\$ 533,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:16:29:313
R\$ 532,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:37:010
R\$ 520,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:16:50:213
R\$ 519,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:16:53:167
R\$ 518,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:00:373
R\$ 517,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:07:090
R\$ 516,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:15:410
R\$ 515,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:19:333
R\$ 514,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:21:703
R\$ 513,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:30:577
R\$ 510,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:32:357
R\$ 509,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:38:187
R\$ 505,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:42:443
R\$ 504,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:17:51:590
R\$ 502,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:18:08:213
R\$ 501,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:18:13:943
R\$ 500,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:18:20:133
R\$ 499,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:18:25:883
R\$ 448,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:20:24:553
R\$ 447,0000	04.801.838/0001-35	22/10/2020 15:20:29:623



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:04:07	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:22:30	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:22:30	Item teve empate real para o valor 640,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:05:24	Recusa da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 447,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 448,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:33:49	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 448,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada

		pele descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:33:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:32:48	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 598,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:32:56	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 599,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:04	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 620,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:11	Recusa da proposta. Fornecedor: BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.624.659/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 635,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:17	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 638,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:23	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 640,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 640,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:33:37	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 640,5000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:34:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.088,8500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:52:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 109 - VENTILADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 185,0000	R\$ 9.250,0000	21/10/2020 20:05:43
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 240 W, VELOCIDADE MÁXIMA 1600 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	50	R\$ 195,0000	R\$ 9.750,0000	22/10/2020 07:13:55
	Marca: WAP Fabricante: wap Modelo / Versão: COLUNA 50CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo colona, diâmetro mínimo da hélice 50 cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica. 50CM.(EXCLUSIVO ME/EPP)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	20/10/2020 08:49:13
	Marca: Vent-Sol Fabricante: Vent-Sol Modelo / Versão: Vent-Sol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo colona, diâmetro mínimo da hélice 50 cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica. 50CM.Garantia de 12 meses.						
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	21/10/2020 17:49:52
	Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VENTISOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo colona, diâmetro mínimo da hélice 50 cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica. 50CM.(EXCLUSIVO ME/EPP)						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	21/10/2020 18:55:08
	Marca: ARG Fabricante: ARG Modelo / Versão: ARG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador, tipo colona, diâmetro mínimo da hélice 50 cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica.50CM.(EXCLUSIVO ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	21/10/2020 19:57:34
	Marca: VENTI DELTA Fabricante: VENTI DELTA Modelo / Versão: VENTURA/VENTI DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 240 W, VELOCIDADE						



MÁXIMA 1600 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	22/10/2020 06:48:57
Marca: Mallory Fabricante: Mallory Modelo / Versão: Mallory Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 240 W, VELOCIDADE MÁXIMA 1600 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM							
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 195,7300	R\$ 9.786,5000	22/10/2020 08:11:39
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: VOC NEW 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 240 W, VELOCIDADE MÁXIMA 1600 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 332,7410	R\$ 16.637,0500	22/10/2020 08:18:00
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 240 W, VELOCIDADE MÁXIMA 1600 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 332,7410	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	27.089.971/0001-06	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	41.488.339/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,7300	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 195,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 185,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 194,7300	27.089.971/0001-06	22/10/2020 15:04:50:380
R\$ 184,0000	04.272.216/0001-67	22/10/2020 15:09:23:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Aberto	22/10/2020 15:04:21	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 15:17:51	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 15:17:51	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:17:51	Item teve empate real para o valor 195,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 12:06:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 184,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:28:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 15:55:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67.
Habilitado	23/11/2020 11:47:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI - CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 110 - PROJETOR MULTIMÍDIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	2	R\$ 2.400,0000	R\$ 4.800,0000	22/10/2020 07:13:55
Marca: RICOH Fabricante: RICOH Modelo / Versão: S2440							

326
 138
 Rubricar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA 3500 LUMENS CARACTERÍSTICAS:-TECNOLOGIA: 3LCD-BRILHO: 3500 ANSI LUMENS-CONTRASTE: 3500:1-RESOLUÇÃO: XGA (1024X768)-MÉTODOS DE PROJEÇÃO:TETO/FRONTAL/TRASEIRO-ASPECTO: 4:3 (SUPORTA 16:9)-LENTE: FIXA -ZOOM E FOCO MANUAL F-N 1,58 - 1,72 - FOCO: 16,9 - 20,28MM - ZOOM: 1.0 - 1.2 - LÂMPADA: 200 W UHE (E-TORL) - VIDA ÚTIL: 4000 H (MODO NORMAL) 5000 H (MODO ECONÔMICO) - TAMANHO DA TELA: 30 À 350 - DISTÂNCIA 0,9 - 10,95 M - CORREÇÃO KEystone: VERTICAL: +/- 30º (AUTOMÁTICA) - HORIZONTAL: +/- 30º - REPRODUÇÃO DE COR: 24 BIT - 16.7 MILHÕES - ALTO FALANTE: 2W - CONEXÕES DE ENTRADA: VGA (MINI D-SUB 15PIN) X 1 /VÍDEO COMPOSTO (1 RCA) X 1/SVÍDEO (MINI DIN 4 PIN) X 1/VÍDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA) X1/HDMI X 1 - ENTRADA DE ÁUDIO: RCA X 1 - COMPATIBILIDADE DE SINAIS DE VÍDEO: NTSC / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N / PAL - 60 / SECAM - HDTV: 480I, 480P, 720P, 1080I - CONEXÃO PARA CONTROLE: USB (TIPO B) X 1 /USB (TIPO A) X 1-SEGURANÇA: BARRA DE SEGURANÇA/ TRAVA KENSINGTON - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5º À 35º C-DIRECT POWER: ON/OFF SIM - VOLTAGEM: BIVOLT - 100 - 240 V - CABO DE FORÇA: 1,8 M, USB A/USB B - CONTROLE REMOTO COM BATERIAS - SOFTWARE DE REDE: PROJECTOR SOFTWARE VER 1.00B - MALETA DE TRANSPORTE - MANUAL DO USUÁRIO. (EXCLUSIVO ME/EPP) Tela de Projeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual automático; tela portátil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120").(EXCLUSIVO ME/EPP)

11.862.641/0001-71 B B SAADS Sim Sim 2 R\$ 2.408,0000 R\$ 4.816,0000 21/10/2020 19:32:46

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo / Versão: X39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PROJETO MULTIMÍDIA 3500 LUMENS CARACTERÍSTICAS:-TECNOLOGIA: 3LCD-BRILHO: 3500 ANSI LUMENS-CONTRASTE: 3500:1- RESOLUÇÃO: XGA (1024X768)-MÉTODOS DE PROJEÇÃO:TETO/FRONTAL/TRASEIRO-ASPECTO: 4:3 (SUPORTA 16:9)-LENTE: FIXA -ZOOM E FOCO MANUAL F-N 1,58 - 1,72 - FOCO: 16,9 - 20,28MM - ZOOM: 1.0 - 1.2 - LÂMPADA: 200 W UHE (E-TORL) - VIDA ÚTIL: 4000 H (MODO NORMAL) 5000 H (MODO ECONÔMICO) - TAMANHO DA TELA: 30 À 350 - DISTÂNCIA 0,9 - 10,95 M - CORREÇÃO KEystone: VERTICAL: +/- 30º (AUTOMÁTICA) - HORIZONTAL: +/- 30º - REPRODUÇÃO DE COR: 24 BIT - 16.7 MILHÕES - ALTO FALANTE: 2W - CONEXÕES DE ENTRADA: VGA (MINI D-SUB 15PIN) X 1 /VÍDEO COMPOSTO (1 RCA) X 1/S- VÍDEO (MINI DIN 4 PIN) X 1/VÍDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA) X1/HDMI X 1 - ENTRADA DE ÁUDIO: RCA X 1 - COMPATIBILIDADE DE SINAIS DE VÍDEO: NTSC / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N / PAL - 60 / SECAM - HDTV: 480I, 480P, 720P, 1080I - CONEXÃO PARA CONTROLE: USB (TIPO B) X 1 /USB (TIPO A) X 1-SEGURANÇA: BARRA DE SEGURANÇA/ TRAVA KENSINGTON - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5º À 35º C-DIRECT POWER: ON/OFF SIM - VOLTAGEM: BIVOLT - 100 - 240 V - CABO DE FORÇA: 1,8 M, USB A/USB B - CONTROLE REMOTO COM BATERIAS - SOFTWARE DE REDE:"

31.842.120/0001-60 BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Sim Sim 2 R\$ 2.410,0000 R\$ 4.820,0000 21/10/2020 20:05:43

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VÍDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSH, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCO MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROL REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLOE DO MOUSE INCO R

21.066.986/0001-72 MAY MOVEIS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 2.410,2500 R\$ 4.820,5000 20/10/2020 08:49:13

Marca: Epson
Fabricante: Epson
Modelo / Versão: Epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA 3500 LUMENS CARACTERÍSTICAS:- TECNOLOGIA: 3LCD-BRILHO: 3500 ANSI LUMENS-CONTRASTE: 3500:1- RESOLUÇÃO: XGA (1024X768)-MÉTODOS DE PROJEÇÃO:TETO/FRONTAL/TRASEIRO-ASPECTO: 4:3 (SUPORTA 16:9)-LENTE: FIXA -ZOOM E FOCO MANUAL F-N 1,58 - 1,72 - FOCO: 16,9 - 20,28MM - ZOOM: 1.0 - 1.2 - LÂMPADA: 200 W UHE (E-TORL) - VIDA ÚTIL: 4000 H (MODO NORMAL) 5000 H (MODO ECONÔMICO) - TAMANHO DA TELA: 30 À 350 - DISTÂNCIA 0,9 - 10,95 M - CORREÇÃO KEystone: VERTICAL: +/- 30º (AUTOMÁTICA) - HORIZONTAL: +/- 30º - REPRODUÇÃO DE COR: 24 BIT - 16.7 MILHÕES - ALTO FALANTE: 2W - CONEXÕES DE ENTRADA: VGA (MINI D-SUB 15PIN) X 1 /VÍDEO COMPOSTO (1 RCA) X 1/S- VÍDEO (MINI DIN 4 PIN) X 1/VÍDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA) X1/HDMI X 1 - ENTRADA DE ÁUDIO: RCA X 1 - COMPATIBILIDADE DE SINAIS DE VÍDEO: NTSC / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N / PAL - 60 / SECAM - HDTV: 480I, 480P, 720P, 1080I - CONEXÃO PARA CONTROLE: USB (TIPO B) X 1 /USB (TIPO A) X 1-SEGURANÇA: BARRA DE SEGURANÇA/ TRAVA KENSINGTON - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5º À 35º C-DIRECT POWER: ON/OFF SIM - VOLTAGEM: BIVOLT - 100 - 240 V - CABO DE FORÇA: 1,8 M, USB A/USB B - CONTROLE REMOTO COM BATERIAS - SOFTWARE DE REDE: PROJECTOR SOFTWARE VER 1.00B - MALETA DE TRANSPORTE - MANUAL DO USUÁRIO.Garantia de 12 meses.

04.272.216/0001-67 J DO E SANTO MATOS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 2.410,2500 R\$ 4.820,5000 21/10/2020 18:55:08

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo / Versão: EPSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA 3500 LUMENS CARACTERÍSTICAS:-TECNOLOGIA: 3LCD-BRILHO: 3500 ANSI LUMENS-CONTRASTE: 3500:1- RESOLUÇÃO: XGA (1024X768)-MÉTODOS DE PROJEÇÃO:TETO/FRONTAL/TRASEIRO-ASPECTO: 4:3 (SUPORTA 16:9)-LENTE: FIXA -ZOOM E FOCO MANUAL F-N 1,58 - 1,72 - FOCO: 16,9 - 20,28MM - ZOOM: 1.0 - 1.2 - LÂMPADA: 200 W UHE (E-TORL) - VIDA ÚTIL: 4000 H (MODO NORMAL) 5000 H (MODO ECONÔMICO) - TAMANHO DA TELA: 30 À 350 - DISTÂNCIA 0,9 - 10,95 M - CORREÇÃO KEystone: VERTICAL: +/- 30º (AUTOMÁTICA) - HORIZONTAL: +/- 30º - REPRODUÇÃO DE COR: 24 BIT - 16.7 MILHÕES - ALTO FALANTE: 2W - CONEXÕES DE ENTRADA: VGA (MINI D-SUB 15PIN) X 1 /VÍDEO COMPOSTO (1 RCA) X 1/S- VÍDEO (MINI DIN 4 PIN) X 1/VÍDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA) X1/HDMI X 1 - ENTRADA DE ÁUDIO: RCA X 1 - COMPATIBILIDADE DE SINAIS DE VÍDEO: NTSC / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N / PAL - 60 / SECAM - HDTV: 480I, 480P, 720P, 1080I - CONEXÃO PARA CONTROLE: USB (TIPO B) X 1 /USB (TIPO A) X 1-SEGURANÇA: BARRA DE SEGURANÇA/ TRAVA KENSINGTON - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5º À 35º C-DIRECT POWER: ON/OFF SIM - VOLTAGEM: BIVOLT - 100 - 240 V - CABO DE FORÇA: 1,8 M, USB A/USB B - CONTROLE REMOTO COM BATERIAS - SOFTWARE DE REDE: PROJECTOR SOFTWARE VER 1.00B - MALETA DE TRANSPORTE - MANUAL DO USUÁRIO.(EXCLUSIVO ME/EPP)

30.177.538/0001-37 ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA Sim Sim 2 R\$ 2.410,2500 R\$ 4.820,5000 21/10/2020 19:57:35

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo / Versão: EPSON/epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO

ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VÍDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCO MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROLE REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLE DO MOUSE INCO R

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.410,2500	R\$ 4.182,5000	22/10/2020 06:48:57
<p>Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: Epson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VÍDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCO MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROLE REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLE DO MOUSE INCO R</p>							
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 2.667,0000	R\$ 5.334,0000	22/10/2020 02:17:57
<p>Marca: VIVIBRIGHT Fabricante: VIVIBRIGHT Modelo / Versão: F30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA VIVIBRIGHT F30 - &#9679; Ideal para apresentações de alta definição e entretenimento multimídia vibrantes / &#9679; 1920 x 1080P resolução nativa, BOE painel LCD blu-ray de proteção tecnologia para exibir efeitos distintos, imagens vibrantes em um formato de tela alargado / &#9679; Com porta de rede RJ45, garante conexão sem fio e rede é sem união / &#9679; Instale e baixe o google play APK, facilmente instale qualquer software de vídeo online com o seu google ID, para alcançar a reprodução de vídeo online como "amazon video" ou "netflix" e "youtube" / &#9679; Abridor incorporado "DLNA" rejeição da solução do terminal, suporta conexão sem fio para o seu celular na tela, base na tecnologia de comunicação sem fio "airplay" / &#9679; Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB dongle / &#9679; Tecnologia de fonte de luz LED branca, a taxa de utilização é aumentada por 50%, e o consumo de energia da máquina inteira pode ser reduzido em até 30% / &#9679; A vida da lâmpada até 50.000 horas (tradicional LED apenas 20.000 horas) / &#9679; Características HDMI, porta USB dupla com função de jogo direta, a configuração padrão com a maioria da interface de áudio digital de nível profissional. / &#9679; Tecnologia de cor vívida oferece a. ampla gama de cores para a. produção de imagem bonita em qualquer ambiente quase qualquer ambiente / &#9679; Com som brilhante, proprietário de som proprietário, tecnologia de cimento dupla de 10W para entregar som incrivelmente claro e auditivo / &#9679; Com 5 vidro revestido e design de lente fixa por a. relação 1.38: 1 oferece imagens de projeção grande para salas menores / Conteúdo do configuração android: &#9679; Lançamento android customizado a indústria; ethernet: Com RJ45 (rede) porta, suporte google play, qualquer instalação APK online / &#9679; Versão android: 6.01 OS; modelo de chipset: Amlogic S905X / &#9679; CPU processador: Processador quad-core ARM cortex-a53 e penta-core ARM mali-450 GPU / &#9679; Velocidade máxima de frequência: 2.0ghz, wifi especificação: 802.11 b / g; especificações do Bluetooth: 4.0 / &#9679; RAM: 2GB DDR / ROM (armazenamento interno) : 16GB / Outras funções para android OS: &#9679; Listradas android: Idioma OSD-56 country / &#9679; Extensões de software: Suporte google mercado, APK install / &#9679; DLNA, protocolo miracast: Pelo interruptor online ou local para projeção sem fio / &#9679; Software de comunicação: Suporte skype / QQ / MSN / GTALK (dependente no software APK) / &#9679; Software do escritório: WORD / EXCEL / PDF (APK rely on software de festa rd) / &#9679; Mouse / teclado: Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB dongle / Especificação: Geral: Material: ABS / Display type: LCD / Resolução Nativa: 1920 x 1080 / Brightness: 4200lumens / Relação de Contraste: 15000: 1 / Throw Ratio: 1,38:1 / Distância de Projeção: 1,2 - 6,8 m / Tamanho da Imagem: 60 - 300 polegadas / Escala de imagem: 16:10,4: 3 / Interface: Porta de saída de áudio, HDMI, SPDIF, USB / Características: 1080P, HD, Cinema em casa / Certificate: CE, FCC / Sistema Operacional: Android / Funções: 3D, Bluetooth, Leitor de DVD, Alto falante, Wi-fi / Lâmpada: CONDUZIU / Lamp Power: 70W / Vida Útil da Lâmpada: 50000h / WIFI: 802.11b / g / Bluetooth: Bluetooth 4.0 / Picture Formats: JPG, JPEG, PNG, BMP, MPO, GIF / Video Formats: MPG, TS, AV, MOV, MKV, DAT, MP4, VOB / Audio Formats: WMA, LPCM, MP3, AAC, M4a / Fonte de Energia: 100-240V / Built-in Speaker: sim / Compatível com: Computador, IOS, iPad, Iphone, Computador portátil, Celular, PC, Tablet PC / 3D: sim / Other Features: Suporte vermelho e azul 3D / Aplicação: O negócio, Entretenimento, Casa / Informações da Bateria: Bateria de Controle Remoto: 2 pilhas AAA (não incluídas) / Peso do Produto: 2,6800 kg / Peso do Pacote: 3,5000 kg / Tamanho do Produto(L x W x H): 35,00 x 33,00 x 14,00 cm / 13,78 x 12,99 x 5,51 polegadas</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.097,4250	R\$ 8.194,8500	22/10/2020 08:18:00
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VÍDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCO MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROLE REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLE DO MOUSE INCO R</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.097,4250	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.667,0000	31.472.148/0001-52	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.410,2500	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.410,2500	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.410,2500	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.410,2500	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.410,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.408,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.400,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 2.399,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:15:39:390
R\$ 2.350,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:16:09:457
R\$ 2.349,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:17:38:187
R\$ 2.300,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:17:56:610
R\$ 2.299,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:18:45:980

22/10/2020 15:19:24:960

R\$ 2.250,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:19:52:500

R\$ 2.249,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:20:00:970

R\$ 2.200,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:20:29:613

R\$ 2.199,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:20:38:360

R\$ 2.000,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:21:05:837

R\$ 1.999,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:21:37:480

R\$ 1.995,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:21:59:523

R\$ 1.994,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:23:30:497

R\$ 1.950,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:24:19:160

R\$ 1.949,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:24:48:230

R\$ 1.930,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:25:36:850

R\$ 1.929,0000

11.862.641/0001-71

22/10/2020 15:25:52:613

R\$ 1.920,0000

02.671.581/0001-19

22/10/2020 15:26:02:727

R\$ 1.919,0000

11.862.641/0001-71

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:05:41	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:28:04	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:28:04	Item teve empate real para o valor 2.410,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:05:40	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 1.919,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:06:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.920,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:29:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:34:07	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.920,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:34:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:34:28	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.410,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:34:42	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 2.410,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:34:50	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 2.410,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:34:57	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2.410,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:04	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 2.410,2500. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:11	Recusa da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2.667,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:16	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 4.097,4250. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:52:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 111 - TELA PROJEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	15	R\$ 664,8700	R\$ 9.973,0500	21/10/2020 19:35:03
Marca: BETEC Fabricante: BETEC Modelo / Versão: BT4560 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual automático; tela portátil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120")							





31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 665,0000	R\$ 9.975,0000	21/10/2020 20:07:47
	Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL TECIDO, COR ACABAMENTO BRANCA/PRETO, TIPO FIXAÇÃO TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,83 M, LARGURA 2,44 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA VISUAL DE 120 POL						
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	Sim	Sim	15	R\$ 665,0000	R\$ 9.975,0000	22/10/2020 07:16:46
	Marca: HAYONIC Fabricante: HAYONIC Modelo / Versão: tripé -enrolamento manual Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rojeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual átil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120").(EXCLUSIVO ME/EPP)						
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 666,8700	R\$ 10.003,0500	20/10/2020 08:37:44
	Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: Epson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual automático; tela portátil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120").Garantia de 12 meses.						
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 666,8700	R\$ 10.003,0500	21/10/2020 18:58:12
	Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: EPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual automático; tela portátil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120").(EXCLUSIVO ME/EPP)						
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 666,8700	R\$ 10.003,0500	21/10/2020 19:57:35
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M/3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL TECIDO, COR ACABAMENTO BRANCA/PRETO, TIPO FIXAÇÃO TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,83 M, LARGURA 2,44 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA VISUAL DE 120 POL						
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 666,8700	R\$ 10.003,0500	22/10/2020 06:55:36
	Marca: Projeart Fabricante: Projeart Modelo / Versão: Projeart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL TECIDO, COR ACABAMENTO BRANCA/PRETO, TIPO FIXAÇÃO TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,83 M, LARGURA 2,44 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA VISUAL DE 120 POL						
05.876.869/0001-18	TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS	Sim	Sim	15	R\$ 800,0000	R\$ 12.000,0000	21/10/2020 17:05:44
	Marca: TRACE BOARD Fabricante: TELON AUDIO AND VISUAL EQUIPMENT CO.,LTD Modelo / Versão: TBTPS120V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção com tripé; em tecido de vinil, enrolamento manual automático; tela portátil; com alça anatômica para carregar e transportar; Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (Altura de 2,80mts); Tamanho da projeção: 243x182cm (120").(EXCLUSIVO ME/EPP)						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.133,6790	R\$ 17.005,1850	22/10/2020 08:18:00
	Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL TECIDO, COR ACABAMENTO BRANCA/PRETO, TIPO FIXAÇÃO TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,83 M, LARGURA 2,44 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA VISUAL DE 120 POL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.133,6790	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 800,0000	05.876.869/0001-18	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 666,8700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 666,8700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 666,8700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 666,8700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 665,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 665,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 664,8700
R\$ 663,0000

11.862.641/0001-71
05.876.869/0001-18

22/10/2020 08:30:25:300
22/10/2020 15:14:06:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:05:54	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020 15:16:08	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:16:08	Item teve empate real para os valores 665,0000 e 666,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 10:25:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 10:37:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18.
Recusa	11/11/2020 15:06:09	Recusa da proposta. Fornecedor: TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 663,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Recusa	11/11/2020 15:06:23	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 664,8700. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:06:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 665,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:29:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:34:23	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 665,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:34:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:35:28	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 665,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 666,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:41	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 666,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:48	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 666,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:54	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 666,8700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:35:59	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.133,6790. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:52:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 112 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 139,0000	R\$ 1.112,0000	21/10/2020 20:07:47
	Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE INCL HORIZ/VERT 10°, TETO, HASTES MÓVEIS E, ALTURA 24 OU 39 CM, CARGA MÁXIMA 10 KG						
11.862.641/0001-71	B B SAADS	Sim	Sim	8	R\$ 140,0000	R\$ 1.120,0000	21/10/2020 19:35:03
	Marca: FUTURE VISION Fabricante: FUTURE VISION Modelo / Versão: SO210A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de projetor de teto; estrutura em aço carbono; base giratória de						



360° (graus); ângulo de inclinação horizontal e vertical de 35°(graus); Suporta projetores de até 25 kg; altura até o teto de 20cm - ajustável até 220cm.

21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 142,3400	R\$ 1.138,7200	21/10/2020	08:37:44
<p>Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: Epson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de projetor de teto; estrutura em aço carbono; base giratória de 360° (graus); ângulo de inclinação horizontal e vertical de 35°(graus); Suporta projetores de até 25 kg; altura até o teto de 20cm - ajustável até 220cm. Garantia de 12 meses.</p>								
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 142,3400	R\$ 1.138,7200	21/10/2020	18:58:12
<p>Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: EPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de projetor de teto; estrutura em aço carbono; base giratória de 360° (graus); ângulo de inclinação horizontal e vertical de 35°(graus); Suporta projetores de até 25 kg; altura até o teto de 20cm - ajustável até 220cm.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>								
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 142,3400	R\$ 1.138,7200	21/10/2020	19:57:35
<p>Marca: AVATRON Fabricante: AVATRON Modelo / Versão: AVATRON/avantron Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETER, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE INCL HORIZ/VERT 10°, TETO, HASTES MÓVEIS E, ALTURA 24 OU 39 CM, CARGA MÁXIMA 10 KG</p>								
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 142,3400	R\$ 1.138,7200	22/10/2020	06:55:36
<p>Marca: Avatron Fabricante: Avatron Modelo / Versão: Avatron Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETER, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE INCL HORIZ/VERT 10°, TETO, HASTES MÓVEIS E, ALTURA 24 OU 39 CM, CARGA MÁXIMA 10 KG</p>								
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 241,9780	R\$ 1.935,8240	22/10/2020	08:18:00
<p>Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETER, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO UNIVERSAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE INCL HORIZ/VERT 10°, TETO, HASTES MÓVEIS E, ALTURA 24 OU 39 CM, CARGA MÁXIMA 10 KG</p>								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 241,9780	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 142,3400	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 142,3400	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 142,3400	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 142,3400	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 140,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 139,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 138,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 15:08:00:550

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:06:08	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	22/10/2020 15:17:51	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	22/10/2020 15:17:51	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:17:51	Item teve empate real para o valor 142,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	11/11/2020 15:07:02	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 138,0000. Motivo: proposta INABILITADA
Aceite	20/11/2020 12:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 139,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:29:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60.

Recusa	20/11/2020 17:34:35	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 139,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encerrando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:34:35	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60.
Recusa	23/11/2020 11:36:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 142,3400. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:36:16	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 142,3400. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:36:22	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 142,3400. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:36:29	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 142,3400. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:36:34	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 241,9780. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:52:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 113 - MICROFONE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.450.715/0001-10	DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO Marca: TAG SOUND Fabricante: TAG SOUND Modelo / Versão: TM 584 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE COM FIO - DESCRIÇÃO DO PRODUTO COM CHAVE TIPO: DINÂMICO DIRETIVIDADE: UNIDIRECIONAL CARDÍOÍDE IMPEDÂNCIA DE SAÍDA 600 OHMS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80HZ À 14KHZ. COD M-951	Sim	Sim	4	R\$ 319,0000	R\$ 1.276,0000	21/10/2020 09:42:48
11.862.641/0001-71	B B SAADS Marca: SHORE Fabricante: SHORE Modelo / Versão: SV100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Microfone com fio - Descrição do produto Com chave Tipo: Dinâmico Diretividade: Unidirecional Cardióide Impedância de saída 600 Ohms Resposta de Frequência: 80Hz à 14KHz."	Sim	Sim	4	R\$ 325,0000	R\$ 1.300,0000	21/10/2020 19:35:03
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone, microfone	Sim	Sim	4	R\$ 325,0000	R\$ 1.300,0000	21/10/2020 20:07:47
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA Marca: JWJL Fabricante: JWJL Modelo / Versão: com fio - U55 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio - Descrição do produto Com chave Tipo: Dinâmico Diretividade: Unidirecional Cardióide Impedância de saída 600 Ohms Resposta de Frequência: 80Hz à 14KHz. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	4	R\$ 325,0000	R\$ 1.300,0000	22/10/2020 07:16:46
21.066.986/0001-72	MAY MOVEIS EIRELI Marca: Leson Fabricante: Leson Modelo / Versão: Leson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio - Descrição do produto Com chave Tipo: Dinâmico Diretividade: Unidirecional Cardióide Impedância de saída 600 Ohms Resposta de Frequência: 80Hz à 14KHz. Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	20/10/2020 08:37:44
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI Marca: TAGSOUND Fabricante: TAGSOUND Modelo / Versão: TM584 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio Tipo / Dinâmico Resposta de frequência / 50 a 15.000 hz Padrão polar / Unidirecional (Cardiíode) Sensibilidade / -70 DBV / PA (1,85 MV) Impedância/ Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância Conector / XLR Macho (3 Pinos) Pintura esmaltada em metal fundido ; Preto, globo de aço Acessórios: - 5 metros de cabo (P10/XLR) - Bag -	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	21/10/2020 16:08:06

Cachimbo para pedestal. Microfone com fio TAGSOUND TM584. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	21/10/2020 18:58:12
Marca: SHURE Fabricante: SHURE Modelo / Versão: SHURE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio - Descrição do produto Com chave Tipo: Dinâmico Diretividade: Unidirecional Cardióide Impedância de saída 600 Ohms Resposta de Frequência: 80Hz à 14KHz. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	21/10/2020 19:57:35
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo / Versão: MXT/mtx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone, microfone							
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	21/10/2020 22:10:55
Marca: COMPATIVEL Fabricante: COMPATIVEL Modelo / Versão: COMPATIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone, microfone							
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 327,0700	R\$ 1.308,2800	22/10/2020 06:55:36
Marca: Tomate Fabricante: Tomate Modelo / Versão: Tomate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone, microfone							
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 330,0000	R\$ 1.320,0000	21/10/2020 18:01:00
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo / Versão: TSI-58-SW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicações vocal principal, back vocal, captação de instrumentos de corda através de amplificadores, peças de bateria e percussão. Especificações Técnicas: • Com chave liga/desliga • Impedância: 600 Ω ±30% (at 1Khz) • Microfone dinâmico • Padrão polar cardióide • Resposta de frequência: 50 a 15 KHz • Sensibilidade: -73db ± 3db Conteúdo do Kit Acompanha Cabo Blindado Bolsa para microfone Case							
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	22/10/2020 02:19:37
Marca: WLS Fabricante: WLS Modelo / Versão: M-58A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone Vocal De Mão WLS M-58A - CARACTERÍSTICAS: • Microfone dinâmico com cabo XLR/XLR de 5 metros / • Unidirecional / • Impedância Nominal: 290 O / • Resposta de frequência: 50Hz a 16KHz / • Sensibilidade: -51dB / • Sensibilidade do campo magnético: 50Hz / • Globo de tela em aço / • Peso: 0,260 Kg							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 556,0190	R\$ 2.224,0760	22/10/2020 08:18:00
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo / Versão: JVB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone, microfone							
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000	22/10/2020 05:40:09
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo / Versão: SM-58S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio - Microfone dinâmico com fio de uso profissional.							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 556,0190	30.868.771/0001-66	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 350,0000	31.472.148/0001-52	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 330,0000	01.682.745/0001-40	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	04.272.216/0001-67	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	30.177.538/0001-37	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	08.394.735/0001-59	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	21.066.986/0001-72	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	04.315.383/0001-48	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 327,0700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 08:30:25:300

R\$ 325,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 325,0000	31.842.120/0001-60	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 325,0000	11.862.641/0001-71	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 319,0000	09.450.715/0001-10	22/10/2020 08:30:25:300
R\$ 310,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:07:58:670
R\$ 309,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:14:29:687
R\$ 307,9500	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:14:45:117
R\$ 306,9500	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:14:56:377
R\$ 305,5600	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:15:12:430
R\$ 304,5600	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:15:25:627
R\$ 303,5600	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:15:27:200
R\$ 302,3700	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:15:43:113
R\$ 301,3700	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:15:48:033
R\$ 300,3700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:15:54:117
R\$ 299,3700	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:15:59:593
R\$ 298,3700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:16:01:210
R\$ 297,2900	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:16:16:907
R\$ 296,2900	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:16:18:307
R\$ 295,2900	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:16:32:180
R\$ 294,2900	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:16:35:260
R\$ 293,2900	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:16:49:067
R\$ 292,2900	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:16:51:310
R\$ 290,8300	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:17:07:090
R\$ 289,8300	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:17:07:617
R\$ 288,8300	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:17:15:407
R\$ 287,8300	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:17:19:340
R\$ 286,7700	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:17:35:407
R\$ 286,8300	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:17:36:167
R\$ 285,7700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:17:36:187
R\$ 284,7700	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:17:47:693
R\$ 283,7700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:17:50:703
R\$ 282,7700	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:17:59:377
R\$ 281,7700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:18:04:657
R\$ 280,7700	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:18:19:303
R\$ 279,7700	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:18:26:527
R\$ 278,6800	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:18:42:977
R\$ 277,6800	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:18:47:820
R\$ 276,6800	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:18:53:857
R\$ 275,5300	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:19:09:120
R\$ 274,5300	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:19:10:667
R\$ 275,6800	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:19:11:870
R\$ 273,5300	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:19:24:977
R\$ 272,5300	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:19:27:593
R\$ 270,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:19:34:890
R\$ 271,5300	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:19:37:553
R\$ 269,0000	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:19:38:113
R\$ 250,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:19:46:033
R\$ 268,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:19:51:440
R\$ 248,5200	09.450.715/0001-10	22/10/2020 15:20:06:897
R\$ 249,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:20:10:503
R\$ 249,9000	37.704.105/0001-31	22/10/2020 15:20:11:653
R\$ 247,5200	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:20:15:970
R\$ 200,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:20:32:110
R\$ 199,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:20:44:670
R\$ 150,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:20:53:530
R\$ 149,0000	00.489.661/0001-22	22/10/2020 15:21:01:390
R\$ 140,0000	02.671.581/0001-19	22/10/2020 15:21:11:633



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	22/10/2020 15:06:23	Item Aberto.
Encerrado	22/10/2020	Item encerrado.

	15:23:13	
Sorteio eletrônico	22/10/2020 15:23:13	Item teve empate real para os valores 325,0000 e 327,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	20/11/2020 12:06:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 14:29:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	20/11/2020 17:34:52	Recusa da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: Conforme previsto nos itens 15 e 31 do referido edital, a proposta foi desclassificada pelo descumprimento do referido edital, não encaminhando a proposta reajustada no tempo previsto em edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/11/2020 17:34:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19.
Recusa	23/11/2020 11:36:50	Recusa da proposta. Fornecedor: AUDIOVISOAO ELETROACUSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.489.661/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 149,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:00	Recusa da proposta. Fornecedor: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 09.450.715/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 248,5200. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:09	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883, CNPJ/CPF: 37.704.105/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 249,9000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:18	Recusa da proposta. Fornecedor: B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 325,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:27	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.842.120/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 325,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:35	Recusa da proposta. Fornecedor: J DO E SANTO MATOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.272.216/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 327,0700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:42	Recusa da proposta. Fornecedor: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.394.735/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 327,0700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:49	Recusa da proposta. Fornecedor: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.066.986/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 327,0700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:37:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 30.177.538/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 327,0700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:38:01	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 04.315.383/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 327,0700. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:38:08	Recusa da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 330,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:38:15	Recusa da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: ITEM REVOGADO.
Recusa	23/11/2020 11:38:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.868.771/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 556,0190. Motivo: ITEM REVOGADO.
Item cancelado no julgamento	23/11/2020 11:53:47	Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM REVOGADO.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/10/2020 08:30:46	Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública deste referido Pregão Eletrônico, nesta oportunidade vou apresentar alguns AVISOS importantes para o bom andamento da licitação.
Pregoeiro	22/10/2020 08:31:16	ESCLARECIMENTO: Itens: 52,90,91,96, 97, 98 e 99 serão cancelados (revogado) conforme constante no mural de Esclarecimento/Impugnações e Avisos.
Pregoeiro	22/10/2020 08:32:08	1º) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões, caso haja necessidade de suspensão.
Pregoeiro	22/10/2020 08:32:17	2º) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	22/10/2020 08:32:26	3º) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina a Condição do Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
Pregoeiro	22/10/2020 08:32:38	4º) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto a proposta ajustada ao lance final (com descrições equivalentes ao Termo de referência) que deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo para o envio da proposta ajustada ao lance final, será de 02 horas a partir da convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Pregoeiro	22/10/2020 08:32:56	Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem.





Sistema	22/10/2020 08:41:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'Cancelado pelo Pregoeiro'.
Pregoeiro	22/10/2020 08:53:17	Senhores Licitantes, vamos iniciar a fase de lances, estes deverão ser ofertados obedecendo ao padrão de apenas DUAS CASAS DECIMAIS APÓS A VÍRGULA. Os lances que desobedecerem a esse padrão serão excluídos pelo pregoeiro.
Pregoeiro	22/10/2020 08:54:10	ATENÇÃO: Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa "ABERTO", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, após a abertura do item colocado em disputa, a fase de lances terá duração de 10 (dez) minutos. Após esse período, o sistema encerrará a competição caso nenhum lance seja apresentado dentro de um intervalo de 2 (dois) minutos.
Pregoeiro	22/10/2020 08:54:49	AVISO: o intervalo mínimo entre os lances estipulado em edital é de R\$ 1,00.
Pregoeiro	22/10/2020 08:55:59	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:56:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:56:27	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:56:38	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:57:03	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:57:17	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:57:38	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:57:47	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:57:55	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 08:58:05	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:00:38	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 6,5360 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/10/2020 09:09:19	O item 10 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:09:19	O item 10 teve empate real para o valor 2.968,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:09:26	O item 9 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:09:26	O item 9 teve empate real para o valor 2.968,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:10:32	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:10:46	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 09:12:40	O item 7 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:12:40	O item 7 teve empate real para o valor 646,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:17:26	O item 1 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:17:26	O item 1 teve empate real para o valor 671,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:17:34	O item 2 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:17:34	O item 2 teve empate real para o valor 671,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:18:16	O item 5 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:18:16	O item 5 teve empate real para o valor 473,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:18:21	O item 3 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:18:21	O item 3 teve empate real para o valor 696,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020	O item 4 está encerrado.

Sistema	09:18:22 22/10/2020 09:18:22	O item 4 teve empate real para o valor 696,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:18:24	O item 6 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:18:24	O item 6 teve empate real para o valor 473,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:19:11	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:19:25	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:19:47	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:20:08	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:20:24	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:20:49	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:21:04	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 09:21:06	O item 12 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:21:06	O item 12 teve empate real para o valor 2.390,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:22:40	O item 11 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:22:40	O item 11 teve empate real para o valor 2.390,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:23:32	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:23:43	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 09:26:33	O item 8 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:26:33	O item 8 teve empate real para o valor 646,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:30:57	O item 15 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:30:57	O item 15 teve empate real para o valor 436,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:31:43	O item 16 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:31:43	O item 16 teve empate real para o valor 162,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:31:43	O item 14 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:31:43	O item 14 teve empate real para o valor 1.725,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:33:40	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:33:54	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:34:13	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 09:34:21	O item 13 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:34:21	O item 13 teve empate real para o valor 1.725,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:34:35	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:41:16	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0194 do item 24 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/10/2020 09:42:57	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.



Pregoeiro	22/10/2020 09:43:23	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:44:19	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:44:45	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:45:51	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 09:46:46	O item 18 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:46:46	O item 18 teve empate real para o valor 149,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:50:44	O item 17 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:50:44	O item 17 teve empate real para o valor 149,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:51:50	O item 19 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:51:52	O item 19 teve empate real para o valor 52,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 09:51:52	O item 20 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 09:51:52	O item 20 teve empate real para os valores 38,7000 e 39,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 09:53:55	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 15,9000 do item 25 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/10/2020 09:54:30	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:59:09	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 09:59:42	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:00:20	O item 23 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:00:20	O item 23 teve empate real para o valor 313,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 10:05:31	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:05:51	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:06:09	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:08:44	O item 22 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:08:44	O item 22 teve empate real para o valor 313,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:10:30	O item 31 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:10:30	O item 31 teve empate real para o valor 1.076,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 10:11:52	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:12:13	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:15:21	O item 24 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:15:21	O item 24 teve empate real para os valores 253,0000 e 253,8800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:17:36	O item 33 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:17:36	O item 33 teve empate real para o valor 261,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:18:50	O item 25 está encerrado.



Sistema	22/10/2020 10:18:51	O item 25 teve empate real para os valores 253,0000 e 253,8800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:19:02	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	22/10/2020 10:21:36	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:21:55	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:22:20	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:22:39	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:24:17	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:24:34	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:24:59	O item 29 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:24:59	O item 29 teve empate real para o valor 681,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:25:57	O item 32 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:26:00	O item 32 teve empate real para o valor 359,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:31:18	O item 36 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:31:18	O item 36 teve empate real para o valor 1.476,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:34:29	O item 26 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:34:29	O item 26 teve empate real para o valor 416,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:35:51	O item 30 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:35:51	O item 30 teve empate real para o valor 743,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:38:51	O item 34 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:38:51	O item 34 teve empate real para o valor 67,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 10:41:27	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:41:45	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:42:01	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:44:28	O item 38 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:44:28	O item 38 teve empate real para o valor 2.937,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:46:39	O item 27 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:46:39	O item 27 teve empate real para o valor 416,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 10:48:40	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 10:49:01	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:50:07	O item 28 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:50:07	O item 28 teve empate real para o valor 681,6600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:52:57	O item 47 está encerrado.
Sistema	22/10/2020	O item 47 teve empate real para os valores 190,0000 e 190,1500. Procedeu-se o sorteio



	10:52:58	eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 10:52:59	O item 43 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:52:59	O item 43 teve empate real para o valor 1.406,4600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 10:54:09	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 10:59:11	O item 35 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 10:59:11	O item 35 teve empate real para o valor 1.476,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:00:27	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0500 do item 50 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/10/2020 11:01:16	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:01:28	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:03:58	O item 37 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:03:58	O item 37 teve empate real para o valor 2.937,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:05:04	O item 50 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:05:04	O item 50 teve empate real para o valor 550,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:06:37	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:06:39	O item 46 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:06:39	O item 46 teve empate real para o valor 2.282,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:06:41	O item 45 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:06:41	O item 45 teve empate real para o valor 2.282,6500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:06:52	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:11:00	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:11:15	O item 57 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:12:18	O item 58 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:12:20	O item 51 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:12:20	O item 51 teve empate real para o valor 521,5400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:12:23	O item 53 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:12:23	O item 53 teve empate real para o valor 974,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:14:00	O item 48 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:14:00	O item 48 teve empate real para o valor 686,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:17:54	O item 59 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:17:54	O item 54 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:17:54	O item 54 teve empate real para o valor 1.928,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:18:11	O item 60 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.



Sistema	22/10/2020 11:18:37	O item 55 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:18:37	O item 55 teve empate real para o valor 1.928,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:22:08	O item 61 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:22:40	O item 62 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:23:45	O item 44 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:23:45	O item 44 teve empate real para o valor 1.406,4600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:24:31	O item 57 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:24:31	O item 57 teve empate real para o valor 2.440,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:27:33	O item 41 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:27:33	O item 41 teve empate real para o valor 7.468,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:28:06	O item 49 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:28:06	O item 49 teve empate real para o valor 686,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:28:53	O item 40 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:28:53	O item 40 teve empate real para o valor 7.098,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:29:20	O item 63 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:29:36	O item 64 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:29:52	O item 65 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:30:06	O item 66 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:30:21	O item 67 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:30:39	O item 68 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:30:58	A etapa aberta do item 58 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 11:30:58	O item 58 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:30:58	O item 58 teve empate real para o valor 176,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:31:39	O item 56 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:31:39	O item 56 teve empate real para o valor 2.440,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:33:37	O item 69 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:33:54	O item 70 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:33:55	O item 39 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:33:55	O item 39 teve empate real para o valor 7.098,3200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:34:29	O item 71 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:34:46	O item 72 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:34:47	O item 59 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:34:47	O item 59 teve empate real para o valor 449,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de



Propostas.



Pregoeiro	22/10/2020 11:37:59	A etapa aberta do item 61 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 11:37:59	O item 61 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:37:59	O item 61 teve empate real para o valor 109,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:40:33	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0260 do item 68 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/10/2020 11:40:34	O item 42 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:40:34	O item 42 teve empate real para o valor 7.468,9900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:41:29	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 21,8000 do item 64 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/10/2020 11:42:47	O item 60 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:42:47	O item 60 teve empate real para o valor 449,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:44:02	A etapa aberta do item 62 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 11:44:02	O item 62 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:44:02	O item 62 teve empate real para o valor 109,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:46:34	O item 73 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 11:46:50	O item 74 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 11:47:38	O item 70 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:47:38	O item 70 teve empate real para o valor 277,4800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:48:55	O item 64 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:48:55	O item 64 teve empate real para o valor 360,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:48:55	O item 67 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:48:55	O item 67 teve empate real para o valor 66,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:49:26	O item 63 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:49:27	O item 63 teve empate real para o valor 360,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:50:44	O item 68 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:50:44	O item 68 teve empate real para o valor 575,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:50:51	O item 66 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:50:51	O item 66 teve empate real para o valor 476,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:51:47	O item 65 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:51:47	O item 65 teve empate real para o valor 476,8600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:52:23	O item 69 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:52:23	O item 69 teve empate real para o valor 656,2600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	22/10/2020 11:56:28	O item 71 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:56:28	O item 71 teve empate real para o valor 1.524,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:56:33	O item 72 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:56:33	O item 72 teve empate real para o valor 1.524,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:56:57	O item 73 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:56:57	O item 73 teve empate real para o valor 2.118,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 11:57:01	O item 74 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 11:57:01	O item 74 teve empate real para o valor 2.118,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 11:57:47	ATENÇÃO: Pausa na sessão em virtude ao horário de almoço, retornaremos as 14:00, para proceder com abertura dos lances dos itens restantes.
Pregoeiro	22/10/2020 14:06:39	Boa tarde, Sr licitantes, iremos retomar aos lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:10:34	O item 75 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:11:52	O item 76 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:12:15	O item 77 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:12:31	O item 78 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:12:49	O item 79 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:13:25	O item 80 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:13:43	O item 81 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:14:40	O item 82 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:14:58	O item 83 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:15:15	O item 84 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:16:21	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 20,5128 do item 77 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	22/10/2020 14:22:13	O item 76 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:22:13	O item 76 teve empate real para o valor 1.255,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:22:24	O item 75 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:22:24	O item 75 teve empate real para o valor 1.255,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:23:54	O item 80 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:23:54	O item 80 teve empate real para o valor 212,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:24:07	O item 81 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:24:07	O item 81 teve empate real para o valor 212,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:25:40	O item 85 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:25:58	O item 86 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:26:15	O item 87 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:26:15	O item 82 está encerrado.

Sistema	22/10/2020 14:26:15	O item 82 teve empate real para o valor 153,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:26:32	O item 88 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:26:53	O item 89 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:28:29	O item 83 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:28:29	O item 83 teve empate real para o valor 857,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:28:39	O item 77 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:28:39	O item 77 teve empate real para o valor 2.115,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:28:47	O item 78 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:28:47	O item 78 teve empate real para o valor 2.115,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:30:02	O item 92 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:30:19	O item 93 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:31:36	O item 84 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:31:36	O item 84 teve empate real para o valor 857,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:32:07	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0697 do item 79 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/10/2020 14:33:18	O item 94 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:33:36	O item 95 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:34:05	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0630 do item 89 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	22/10/2020 14:36:59	A etapa aberta do item 87 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 14:36:59	O item 87 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:36:59	O item 87 teve empate real para o valor 177,2200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:44:28	O item 92 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:44:28	O item 92 teve empate real para o valor 364,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:45:47	O item 100 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:46:04	O item 101 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:46:44	O item 79 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:46:45	O item 79 teve empate real para o valor 1.049,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 14:48:49	O item 93 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:48:49	O item 93 teve empate real para o valor 364,6700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 14:49:54	O item 102 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:49:55	O item 94 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:49:55	O item 94 teve empate real para o valor 206,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020	O item 103 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.





Pregoeiro	14:50:15 22/10/2020 14:52:42	O item 104 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 14:53:04	O item 105 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 14:54:31	O item 95 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 14:54:31	O item 95 teve empate real para o valor 206,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:02:29	O item 88 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:02:29	O item 88 teve empate real para os valores 910,0000 e 910,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:02:36	O item 89 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:02:36	O item 89 teve empate real para os valores 910,0000 e 910,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:02:40	O item 101 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:02:40	O item 101 teve empate real para o valor 532,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 15:03:12	A etapa aberta do item 104 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 15:03:12	O item 104 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:03:12	O item 104 teve empate real para o valor 1.114,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:03:24	O item 100 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:03:24	O item 100 teve empate real para o valor 532,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 15:03:43	O item 106 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:03:54	O item 107 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:04:07	O item 108 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:04:21	O item 109 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 15:04:49	O item 105 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:04:49	O item 105 teve empate real para o valor 272,5900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 15:05:42	O item 110 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:05:54	O item 111 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:06:09	O item 112 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/10/2020 15:06:24	O item 113 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/10/2020 15:07:26	O item 85 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:07:26	O item 85 teve empate real para o valor 431,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:07:31	O item 86 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:07:31	O item 86 teve empate real para o valor 431,7700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:12:33	O item 102 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:12:33	O item 102 teve empate real para o valor 855,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:16:08	O item 111 está encerrado.

Sistema	22/10/2020 15:16:08	O item 111 teve empate real para os valores 665,0000 e 666,8700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 15:17:51	A etapa aberta do item 109 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 15:17:51	O item 109 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:17:51	O item 109 teve empate real para o valor 195,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	22/10/2020 15:17:51	A etapa aberta do item 112 foi encerrada.
Sistema	22/10/2020 15:17:51	O item 112 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:17:51	O item 112 teve empate real para o valor 142,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:18:14	O item 103 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:18:14	O item 103 teve empate real para o valor 855,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:22:30	O item 108 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:22:30	O item 108 teve empate real para o valor 640,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:23:13	O item 113 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:23:13	O item 113 teve empate real para os valores 325,0000 e 327,0700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:24:45	O item 106 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:24:45	O item 106 teve empate real para o valor 371,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:28:04	O item 110 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:28:04	O item 110 teve empate real para o valor 2.410,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:37:27	O item 107 está encerrado.
Sistema	22/10/2020 15:37:27	O item 107 teve empate real para o valor 84,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	22/10/2020 15:37:28	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	22/10/2020 16:35:08	ATENÇÃO: Iniciada a conferência da proposta/documentação das licitantes classificadas em 1ª, suspenderei a sessão para proceder a análise, portanto a sessão fica com previsão de retorno dia 03 de Novembro de 2020 às 09:00.
Pregoeiro	03/11/2020 09:04:36	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	03/11/2020 09:07:09	Documentações ainda em análise, previsão de retorno com o resultado as 10:00 do dia 04/11/2020, portanto a sessão permanece suspensa.
Pregoeiro	04/11/2020 10:04:37	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	04/11/2020 10:22:30	ALERTA: Aos licitantes B.B.SAADS e TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAIS EIRELI.
Pregoeiro	04/11/2020 10:22:43	conforme previsto em edital no item 34.5. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via sistema, no prazo de designado no campo "DADOS DO CERTAME", sob pena de inabilitação.
Pregoeiro	04/11/2020 10:23:00	Solicito documento complementar visando a confirmação do ATESTADO APRESENTADO.
Pregoeiro	04/11/2020 10:23:14	ATENÇÃO: o prazo estabelecido será conforme disposto em edital: Prazo para envio da proposta readequada/documentação complementar: 02 (duas) HORAS.
Sistema	04/11/2020 10:25:19	Senhor fornecedor B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	04/11/2020 10:25:47	Senhor fornecedor TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 111.
Sistema	04/11/2020 10:37:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF: 05.876.869/0001-18, enviou o anexo para o item 111.



Pregoeiro	04/11/2020 10:59:33	ALERTA: Ao licitante LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI, solicito a comprovação do referido atestado apresentado, nas mesmas condições e prazos já expostos no chat.
Sistema	04/11/2020 11:00:30	Senhor fornecedor LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 67.
Sistema	04/11/2020 11:46:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.777.255/0001-87, enviou o anexo para o item 67.
Sistema	04/11/2020 12:25:44	Senhor fornecedor B B SAADS, CNPJ/CPF: 11.862.641/0001-71, o prazo para envio de anexo para o item 17 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	04/11/2020 12:28:02	SESSÃO SUSPensa, por conta do horário de almoço e das reclassificações que serão feitas, previsão de retorno as 16:30 do dia 04/11/2020.
Pregoeiro	04/11/2020 16:30:21	Boa tarde, Sr licitantes!
Pregoeiro	04/11/2020 16:35:31	Empresa B B SAADS, não efetivou a comprovação de documento apresentado no item 42.1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - em consonância ao previsto em edital no item 34.5. Portanto a empresa é declarada INABILITADA.
Pregoeiro	04/11/2020 16:36:44	Empresa LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, não efetivou a comprovação de documento apresentado no item 42.1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - em consonância ao previsto em edital no item 34.5. Portanto a empresa é declarada INABILITADA.
Pregoeiro	04/11/2020 16:47:32	Diante dos fatos e da necessidade de reclassificação das propostas e ainda de uma profunda análise de uma (certidão) visivelmente adulterada e apresentada por um licitante no cadastramento da proposta a qual será narrado em chat na próxima sessão, o pregoeiro resolve novamente suspender a sessão. Sendo que a sessão fica com previsão de retorno as 08:30 do dia 11/11/2020 para proceder com o resultado das demais licitantes classificadas.
Pregoeiro	11/11/2020 08:32:05	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	11/11/2020 08:36:41	Antes de proceder com o resultado da análise, reforço o seguinte alerta.
Pregoeiro	11/11/2020 08:37:47	ALERTA: A TODOS OS SR LICITANTES QUE PARTICIPAM DE LICITAÇÕES PUBLICAS, que o uso de documento falso para fraudar o caráter competitivo de uma licitação está previsto no tipo penal do artigo 90 da Lei das Licitações, a Lei 8.666/1993.
Pregoeiro	11/11/2020 09:05:51	ATENÇÃO: Resultado da análise da documentação/propostas das que se classificaram em 1º..
Pregoeiro	11/11/2020 09:13:57	PROPOSTA DOS ITENS 61,62 da empresa M.C.FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, foi INABILITADA. Descumpriu o edital nos itens:
Pregoeiro	11/11/2020 09:14:12	39.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede; (apresentando apenas o ato de alteração, "no SICAF consta da mesma forma")
Pregoeiro	11/11/2020 09:14:27	39.11. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 40.5. prova de inscrição no cadastro de Contribuinte Estadual ou Municipal, relativo ao domicílio ou sede da licitante, se houver, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto desta licitação; (não apresentou no cadastramento da proposta e não disponível no SICAF" constando apenas as certidões negativas respectivas e vencid
Pregoeiro	11/11/2020 09:18:33	PROPOSTA DOS ITENS 31 da empresa IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI, foi INABILITADA Descumpriu o edital nos itens:
Pregoeiro	11/11/2020 09:18:45	39.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede; (apresentando apenas o ato de alteração, "no SICAF consta da mesma forma") 39.11. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva;
Pregoeiro	11/11/2020 09:19:16	PROPOSTA DOS ITENS 32 da empresa MARCELO MOHALLEM, foi INABILITADA Descumpriu o edital no itens:
Pregoeiro	11/11/2020 09:19:30	42.1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado. (Não fez comprovação no ato do cadastramento da proposta nem e sem nenhum registro de cadastro no SICAF).
Pregoeiro	11/11/2020 09:21:10	PROPOSTA DOS ITENS 11 da empresa TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, foi INABILITADA Descumpriu o edital no itens:
Pregoeiro	11/11/2020 09:21:37	40.7. prova de Regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, emitida até 90 (noventa) dias antes da data de entrega dos documentos de habilitação, quando não vier expresso o prazo de validade, mediante a Certidão Negativa de Débitos Municipais relativos a Certidão Negativa de Débitos Municipais e a Dívida Ativa relativo ao ISS/TLF.
Pregoeiro	11/11/2020 09:21:45	(Não fez comprovação no ato do cadastramento da proposta nem e o cadastrado no SICAF é posterior a data da abertura do certame. Emissão: 29/10/2020.)
Pregoeiro	11/11/2020 09:22:00	41.2. balanço e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei [...] (não apresentou o termo de autenticação/chancela da junta comercial ou órgão responsável conforme a lei em específico exige, "no SICAF não consta nenhum cadastramento de documento no referido nível").
Pregoeiro	11/11/2020 09:22:51	PROPOSTA DOS ITENS 83,95 da empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI, foi INABILITADA Descumpriu o edital nos itens:
Pregoeiro	11/11/2020 09:23:11	39.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
Pregoeiro	11/11/2020 09:23:19	39.3. No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na

